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Tekstil: Makinenin, yani sanayileşmenin atası/anası
Tekstil, tıpkı tarım ve hayvancılık gibi medeniyetin gelişimine en uzun süre eşlik eden meşgaleler-
den biridir. Arkeolojik kazı çalışmalarından elde edilen yeni bulgulara göre, sanayileşme tarihinde 
ilk karşılaştığımız nesneler tekstil ürünleri ve makineleridir. Dış ticaretle ilgili ilk teorilerde de, 
uluslararası iş bölümü teorilerinin ilk örneklemelerinde de tekstil ürünleri ve bunları işleyen ma-
kineler hep odak noktasıdır. 

Güneybatı Almanya’da, paleolitik döneme ait bir mağarada bulunan ve ip yapımında kullanılmış 
fildişinden bir aletin 40 bin yıllık olduğu tahmin ediliyor. Çatalhöyük kazılarında ortaya çıkan ilk 
kumaşın 9 bin yıl öncesine ait olduğu ve kendirden dokunduğu biliniyor. Petrie Müzesi'nde sergi-
lenen “Tarkhan Elbisesi“ dünyanın bilinen en eski dokuma kumaşından üretilmiş. Literatüre göre 
5.500 yaşındaki elbise, Antik Mısır döneminde sosyal statüsü yüksek bir kadın tarafından giyilmiş 
ve üç parça kumaştan büyük bir ustalık ve özenle dikilmiş. Leningrad Müzesi'nde sergilenen dü-
ğümlü ilk halı olan “Pazirik“, gördes tekniğiyle dokunmuş bir Türk halısı ve M.Ö. 5. yüzyılda üretil-
miş. Bu örnekleri çoğaltmak mümkün. 

İnsanın en temel ihtiyaçlarından biri olan örtünme ile başlayan bu süreç, çeşitlenerek insanlar 
arası ilk mübadelenin, ticaretin de ana konusu olmuştur. Dokuma tezgah ve atölyelerinin oto-
masyonunun, modern olarak adlandırılan teknikle buluşması ise 1760’lı yıllardan itibaren İngil-
tere’de gerçekleşmiştir. Buhar gücü kullanan ve power loom olarak bilinen ilk dokuma tezgâhı  
Dr. Edmund Cartwright tarafından 1786 yılında kurulmuş, sanayileşmenin başlangıcı olarak kabul 
edilen buhar gücü ile çalışan makinelerin ilk kullanıldığı yer de tekstil sektörü olmuştur. 

Sektörde makinelerin büyümesiyle geniş mekan ihtiyacı oluşurken üretimin büyük binalarda top-
laşması, arızalar kaynaklı duraksamaların azalması, ham ve mamul madde ikmalinin kolaylaşması 
gibi sevk ve idareyi kolaylaştırıcı birçok fayda ortaya çıkmıştır. Tekstil üretimi ayrıca mesai, iş disip-
lini ve güvenliği, ölçek ve verimlilik, kalite, makine kiralama ve taşeronluk gibi bugün dilimizden 
düşürmediğimiz pek çok kavramı da çalışma hayatımıza katmıştır. İşte tüm bu nedenlerle tekstil 
denince akla herhangi bir iş kolu değil; makinenin, yani sanayileşmenin atası/anası bir sektör gel-
mektedir. 

 “Türkiye önemli bir tekstil ve konfeksiyon üreticisi”

Tekstil üretimi ülkemizde de erken dönemlerden başlayarak günümüze kadar önemli bir ihracat 
ürünü, marka bir faaliyet alanı olmuştur. Konunun ilginç yönü; tekstil üretim artışımızın, maalesef 
tekstil makine ithalat artışımızla kol kola yürümüş olmasıdır. Çünkü küresel olarak oldukça reka-
betçi tekstil ürünleri üreten fabrikalarımız, bunların makine ve sair donanımlarını uzun bir süre 
ithalatla karşılamıştır. 

Fakat son dönemde bir kırılma yaşandığını, makine sektörümüzün bu branşta da gelişmesiyle, bu 
konuda pozitif bir dönüşüm yaşandığını söyleyebiliriz. Düne kadar sadece tekstil ürünleri ihraç 
eden ama bu ürünleri üretmek için ihtiyaç duyduğu makineleri ithal eden bu sektörde, tekstil ma-
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kine imalatımızla birlikte ihracatımız da dikkat çekici bir hız kazanmıştır. Bu iyileşmeyi olumlu 
bulmakla birlikte, henüz sürecin başında olduğumuzu ve gidecek çok yolumuz olduğunu da ekle-
mek lazım. 

Dış ticaret perspektifinden baktığımızda, 2020 yılında tekstil ve tekstil ham maddesi küresel ihra-
catının 350 milyar dolar, hazır giyim ihracatının ise 550 milyar dolar kadar olduğunu görüyoruz. 
Bu iki kalemin toplamı, dünya mal ticaretinin yüzde 5’inden fazlasını kapsıyor. Bu alanı domine 
edenlerden Çin ve AB’nin toplam payları yüzde 60’ın üzerinde ve Çin’in ihracatı ölçek ekonomisiy-
le istikrarlı biçimde artarken, marka ve modadaki başarısına rağmen AB’nin payı sürekli düşüyor. 
Çin pozitif değer yaratırken AB’nin açığı artıyor. 

Tekstilde Türkiye dünya genelinde Hindistan’ın ardından 5. sırada… Bu alanda yüzde 3’e yakın 
payımız var. Hazır giyimde ise bu kez Vietnam’ın ardında 5. sıradayız ve bu alanda da yüzde 3,2 
payımız var. Yani önemli bir tekstil ve konfeksiyon ülkesiyiz. Üretimimiz ve ihracatımız artarken 
bu ilerleme makine imalatımıza da yansıyor diyebiliriz. 

“Makineleri verenler ana sektörün de egemenleri olur”

Geçtiğimiz yıl 20 trilyonu aşan küresel mal ticaretinin en büyük kalemi yine makinelerdi; yüzde 
12 civarında bir paya sahipti. Makine dış ticaretinin yılda 2,3 trilyon dolar seviyesinde bir hacmi 
var ve tekstil makineleri bu geniş ticaret alanında 26,6 milyar dolarlık yapısıyla, aslında çok büyük 
bir yer tutmuyor. Bu durumun yeşil ve dijital dönüşüm sürecinde biraz değişeceğini söyleyebiliriz. 
Diğer taraftan gerek teknolojinin çok-katmanlı ve çok-disiplinli yapısı gerekse endüstri politikteki 
teknolojik egemenlik ya da bağımsızlık meselesi, makine imalatının hiçbir dalından sarfı nazar 
edilmesine imkân tanımıyor. 

Kalkınma rotası belli olan bir ülkenin, bir kısım makineleri geliştirip, geri kalanını ithal etmek gibi 
bir lüksü olmaz. Böyle bir anlayışa sahip olanlar ne girift teknoloji ekosistemini geliştirebilirler ne 
de endüstrinin bütün dallarında rekabetçi olabilirler. Bu yüzden, büyük ve yaygın makine sektörü-
nün, ister genel maksatlı veya özel maksatlı makine gruplarında isterse üretim, konfor veya hizmet 
gereçlerinde gelişmiş ve kendini kabul ettirmiş ülkeler, her alanda karşımıza çıkıyorlar. 

Almanya, Çin, Japonya ve İtalya kendi makineleriyle dünya üretim ve ticaretinin her alanını baskı-
lıyor. Bir başka deyişle, onların makine geliştirmelerine kaynak aktarmaya son verip kendi tekno-
lojileriyle ilerlemedikçe, diğer ülkeler hemen her sektörde onların arkasında kalmayı sürdürüyor. 
26,6 milyar dolarlık tekstil ve konfeksiyon makineleri ihracatının liderliğini de yine bu 4 ülke yürü-
tüyor: Çin (yüzde 23), Almanya (yüzde 13), Japonya (yüzde 9) ve İtalya (yüzde 7). 

“İlk hedef dış ticaret fazlası vermek olmalıdır”

Türkiye ise tekstil ve konfeksiyon makineleri alanında yüzde 3 pay ve 788 milyon dolar ihracat ile 
10. sırada geliyor. Önümüzdeki 9 ülkenin payının yüzde 70’i bulması nedeniyle oldukça kemik-
leşmiş bir pazar kompozisyonu ile karşı karşıyayız ancak Çin’in ihracatının 2’ye katlandığı son 10 
yılda, ülkemizin tekstil ve konfeksiyon makineleri ihracatının 4’e katlanmasını cesaret verici bu-
luyoruz. 8 alt dalı olan bu sektörde, en güçlü olduğumuz ürün grubu, ihracatımızdan aldığı yüzde 
85 payla dokuma maddelerini yıkama, kurutma ve ütüleme makineleri. Bu dalda yüzde 7’den fazla 
paya sahibiz ve 6. sırada bulunuyoruz.
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Tekstil ve konfeksiyon makineleri ihracatında payımız yüzde 3 ama ithalatındaki payımız yüzde 4 
olunca, ülkemiz bu ürün gruplarının dış ticaretinden 367,8 milyon dolar açık veriyor. Burada iki 
ana etken, yıkama makineleri dışında kalan 7 dalın çoğunda teknoloji ve marka eksiğimizin olu-
şu ve komponentlerini başarıyla imal ettikleri halde makinelerin tamamını üreten firmalarımızın 
noksanlığı. Ticaret hacminin iyice küçülüp daraldığı bu alanlar, önemli Ar-Ge harcaması gerekti-
ren yeni ürün yatırımlarını bir taraftan ölçek fizibilitesinin uzağına iterken, öte yanda katma değe-
rin oransal yüksekliğini gizleyebiliyor ancak; mevcut firmalarımızın ürün gamlarını genişletmeleri 
için bir potansiyel de sağlıyor.   

Aslında tekstil ve konfeksiyon makinelerimizin dünya genelinde ihracatta 10. sırada, ithalatta 6. 
sırada olması, makine dallarımızın diğerleriyle mukayese edildiğinde hayli önemli bir performans. 
Türkiye’nin 2021 sonunda ulaştığı 23 milyar dolarlık makine ihracatı ile küresel ölçekte yüzde 1 
paya kavuşmasında üzerine düşeni layıkıyla yapan ve ortalamamızı yükselten bir alt sektörle karşı-
laşıyoruz. Rekabetçi olamadığı diğer dallarını da geliştirdiğinde çok daha önemli bir seviyeye yük-
seleceğini açık biçimde görüyor ve ilk hedefinin dış ticaret fazlası vermek olduğunu düşünüyorum.  

Çağımızda tekstil ürünlerinde aranan sürdürülebilirlik ilkesi, tekstil ve konfeksiyon makine üreti-
cilerimizi yeni bir görevle karşı karşıya getirmektedir. Bu iki sektörün yeşil üretimi başarabilmesi 
için yeni üretim teknolojilerinin ve gereçlerinin geliştirilmesi ve kullanılması zorunludur. Uzun 
süredir tekstil sektöründe verimliliği artıracak tek unsur olarak makinelerimizin dijitalleşmesi 
gündemde iken şimdi yeşil hedeflerle görev ve sorumluluklar daha da artmıştır.  

“Ülkemizin çok güçlü olduğu iki sektördeki iş birliğine büyük katkı sağlayacak”

Bu sunuş yazıma vesile olan Tekstil ve Makine Sanayi Etkileşimi Raporunun son bölümünde yer 
alan sektörel ankete ayrı bir önem atfetmek ve katılanlara teşekkür etmek lüzumu duyuyorum. 
Yüzde 32’si alanında 21 yıl ve üzerinde tecrübeye sahip, yüzde 37’si yüksek lisans veya doktora yap-
mış, yüzde 50’si mühendis olan katılımcıların tespitlerindeki isabetten şüphe duyulamaz olduğu 
kanaatindeyim. Temsil ettikleri kuruluşların yüzde 52’sinin kendi alanlarında 21 yıl ve üzerinde 
tecrübeye sahip oluşu, yüzde 97’sinin kendi markasıyla üretim yapışı ve son olarak yüzde 66’sının 
da patentinin bulunması fevkalade nitelikli bir sektöre işaret ediyor.  

Türkiye’nin Makinecileri olarak, değerli katkılarla yazılan ve sektörün gelişimine dair hemen hiçbir 
hususu atlamayan bu kıymetli raporu merakla inceleyeceğinize inanıyorum. Ülkemizin çok güçlü 
olduğu iki alanda, tekstil ve makine imalatı konusundaki etkileşime ve iş birliğine yeni bir bakış 
açısı getirecek bu raporun hazırlanmasını sağlayan kıymetli başkanımız Adil Nalbant beyin şahsın-
da TEMSAD ailesine ve emek veren Marmara Üniversitesi Teknoloji Fakültesi Tekstil Mühendisliği 
Bölümü öğretim üyelerinden Prof. Dr. Metin Yüksek, Doç. Dr. Ayşe Nuriye İşgören ve Dr. Öğr. Üyesi 
Erkan İşgören’e şükranlarımızı sunuyor, iyi okumalar diliyorum.

Kutlu Karavelioğlu 
Makine İhracatçıları Birliği Başkanı
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TEMSAD Başkanı'ndan

Bilindiği üzere tekstil sektörü ülkemiz ekonomisinin en güçlü, en deneyimli ve dünyayla re-
kabet edebilen sektörlerinden birisidir. Aynı zamanda en fazla yatırım yapılan alanlardan biri 
olması ve buna bağlı olarak da en fazla istihdamı sağlayan sektörlerin başında gelmesiyle, ül-
kemiz ekonomisinin lokomotif sektörüdür. Üretim kalitesi ve kapasitesi her geçen gün artan 
ülkemiz tekstil sanayisi, dış ticaret fazlası verdiğimiz sektörlerden birisi olmuştur. 2020 yılı 
itibarıyla 9,8 milyar $ tekstil ihracatı ile ülkemiz dünyanın 5. büyük tekstil ihracatçı ülkesi ko-
numundadır.

Malumunuz olduğu üzere Osmanlı’da başlayan ve dünyaya paralel olarak gelişen tekstilde ma-
kineleşme dönemi, Cumhuriyet döneminde Sümerbank ile müthiş bir ivme kazanmıştır. Tür-
kiye’nin her tarafına dağılmış Sümerbank işletmeleri hem toplumumuzun tarımdan sanayiye 
geçişini hem de insanımızın sosyalleşmesinin yanı sıra, birlikte çalışma kültürünün gelişmesi 
adına öncü görevler üstlenmiştir. 60’lı yıllardan sonra özel sektörün de tekstil üretimine dahil 
olmasıyla birlikte tekstil, Türkiye’nin vazgeçilmez bir sektörü haline gelmiştir. Sanayi ile para-
lel olarak gelişen eğitim kurumları da tekstil mühendisliği bölümleriyle ve bu alandaki ihtisas 
eğitimleriyle sektöre önemli katkılar sağlamıştır.

Sürekli gelişim içerisindeki Türk tekstil sektörü, Covid-19 salgını ile birlikte Dünya’daki öne-
mini bir kez daha ortaya çıkarmıştır. Salgın ile birlikte tedarik zincirlerindeki kırılmalar, birçok 
sektör gibi tekstil sektörünü de temelden etkilemiştir. 2020 ve 2021 yılları içerisinde, tedarik 
zincirinin kırılganlığı ve Avrupa ile Asya arasındaki uzaklığın ülkemiz adına getirdiği faydalar, 
tekstil üretim kapasitemizin artması adına önemli fırsatları ortaya çıkarmıştır. Bu süreçte Av-
rupalı tekstil ithalatçıları, tedariklerini önemli ölçüde Türkiye’ye taşımışlardır. Bu dönemde; 
coğrafi yakınlık, Uzak Doğu’dan Avrupa’ya artan konteyner fiyatları ve ülkemizdeki teknik yet-
kinlikler, alıcılar için öne çıkan unsurlar olmuştur. Bununla birlikte tekstil üretimi için kulla-
nılan teknolojiler de dünya tekstil üretiminin gelişimine paralel olarak kendini dönüştürmüş; 
üretimin kalitesinin ve arzının temelinde önemli bir fonksiyon olarak dünya tekstil tarihine 
yön vermeye devam etmiştir.

Sektörde bazı alanlarda sahip olunamayan teknoloji ve makine, üretim için dışa bağımlı olun-
duğu anlamını taşır. Üretim teknolojinde dışa bağımlı olan ülkeler, global ölçüde gerekli reka-
beti ve kazanımı elde edemezler. Bu sebeple tekstil sektöründe sürdürülebilir, kalıcı ve global 
ölçüde söz sahibi olunması için tekstil makinelerinin geliştirilmesine ve ithalatı yoğun olan 
ürünlerin yerlileştirilmesine şiddetle ihtiyaç vardır.

Ülkemiz tekstil sanayisi, tekstil makinelerinde yaklaşık %75 oranında dışa bağımlıdır. Bunlar 
başta dokuma, örme, iplik ve konfeksiyon makineleridir. Ülkemizde son dönemde artan teks-
til yatırımlarına paralel olarak, 2021 yıl sonu itibarıyla 2,5 milyar $’ dan fazla tekstil makinesi 
ithalatının yapılacağı tahmin edilmektedir. Bu ithalat kalemlerimizden ayrı olarak boya ve ap-
releme makinelerinde ve tekstil makine yedek parça üretimlerinde, ülkemiz tekstil makine sa-
nayisi dünya ile rekabet edebilmektedir. Bu ürün grupları, toplam tekstil makine ihracatımızın 
önemli bir kısmını oluşturmakla birlikte, 2021 yıl sonu itibarıyla tekstil makinelerinde toplam 
1 milyar $ ihracat değerinin yakalanması hedeflenmektedir. Bu ihracat rakamıyla, dünya teks-
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til makine ihracatçısı ülkeler sıralamasında, aldığımız %3’lük pay ile ilk 10 ülke arasında yer 
almaya devam edeceğiz. Ayrıca iplikte, dokumada, örmede ve konfeksiyon alanlarında spesifik 
makine üretimleri yer almakta olup, bu alanlarda üretim kapasitelerinin artırılmasına da ihti-
yaç vardır.

Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programlarıyla, yerlileştirilmesi istenen makine grupları için 
özel teşvikler sunulmaktadır. Ancak bu süreçte, bu talebi karşılayacak nitelikte yatırımların 
henüz istenilen seviyede olmadığını görmekteyiz. İlgili yatırımların altyapısının yapılması ve 
makine üreticilerinin bu konuda önünün tamamen açılmasının gerekliliğine inanmaktayız. 
Bu kapsamda, teknoloji üretiminin 3 temel sac ayağı olan; Devlet, Özel Sektör ve Üniversite  
iş birliğinin geliştirilmesi tekstil makine sektörümüz için oldukça önemli bir unsurdur. Üni-
versite-Sanayi iş birliği ile Araştırma Merkezlerinin desteğinin alınması, milli makineleşmenin 
daha güçlü bir şekilde oluşturulmasına imkan tanıyacaktır. Kaldı ki günümüzde Almanya gibi 
gelişmiş ülkelerin çoğunda makine geliştirilmesi bu şekilde iş birlikleri ile oluşturulmaktadır.

Ticaret rekabetinin kızıştığı günümüzde dışa bağımlı olan ham madde tedarikinde global 
anlamda büyük sıkıntılar yaşanmaktadır. Ham madde üretim makinelerinin milli imkanlar-
la yapılarak bu dar boğazın aşılması, hem rekabetçi fiyat politikalarının oluşturulabilmesine 
hem de hızlı servis imkanının tekstil ihracatçısına tanınmasına imkan verecektir. Bu bakım-
dan ülkemizin son yıllarda özellikle savunma sanayi üretiminde almış olduğu mesafe ve bilgi 
birikimini diğer makine sektörlerine de hızlı bir şekilde aktarabilmesi, millileşme hamlesinin 
tamamlanmasını sağlayacaktır. Makineleşme açısından önde gelen ülkeler, silah üretiminden 
elde etmiş oldukları birikimi sivil makine üretimine aktarmışlardır. Bununla ilgili günümüzde 
halihazırda kullanmakta olduğumuz birçok araç markalarının geçmişinde bu şekilde gelişim 
sağlandığı görülebilmektedir.

Bu kapsamda ülkemizde tekstil makinelerinde millileşme politikalarına katkı sunması amacıy-
la, Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği (TEMSAD) olarak, Marmara Üniversitesi 
Teknoloji Fakültesi Tekstil Mühendisliği Bölümü öğretim üyeleriyle birlikte sektörel analiz ra-
porunu hazırladık. Tekstilin tarihçesi, makineleşme süreci, bugünkü durumu ve geleceği ko-
nularında verilere ve analizlere sahip bu raporun sektör paydaşlarımıza ve karar alıcı mekaniz-
malara katkı sunacağına inanıyoruz.

Adil NALBANT 
Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği (TEMSAD) 
Yönetim Kurulu Başkanı
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Giriş

Ülkemiz makine sektörü hızlı bir gelişme içerisindedir. Özellikle sektörün %80’ lik kısmı KOBİ 
kapsamında değerlendirilen Türkiye makine imalat sektörü, sanayi üretimi toplamının %5’lik 
kısmını karşılamaktadır. Sektörün ayrıca istihdama %6 katma değere %7’lik katkısı olduğu 
bilinmektedir. Tekstil makineleri imalatında da son 10 yıl içinde Türkiye özellikle boya apre 
makineleri, sentetik iplik makineleri ve kısmen de bobin makineleri alanında imalat ve ihracat 
atağına geçmiş durumdadır.

Özellikle pandeminin 2021 Haziran sonunda kısmi normalleşme döneminde tekstil alanında 
talep patlaması yaşanmıştır. Bu talep artışının kök nedenlerinden biri olarak navlun ücretle-
rinde %1300’lük bir artışın yaşanması ve bu sebeple Uzak Doğu arzının Avrupa ve Amerika 
açısından cazibesini yitirmesi gösterilebilir. Tekstil ürünlerindeki talep artışına karşılık kapasi-
te sorunu yaşanmaya başlanmıştır. Bu artışların karşılanmasına yönelik makine siparişlerinde 
ciddi artışlar yaşanmıştır.

Hazırlanan bu rapor kapsamında sektörün temel sorunlarından biri olan markalaşma incelen-
miş ve patentleme konuları mercek altına alınarak firmaların bakış açısından değerlendiril-
miştir. Ayrıca pandemi sonrasında elde edilen bu üretim artışlarının sürdürülebilir olması için 
alınması gereken önlemlere yönelik durum tespiti de yapılmıştır.

Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği (TEMSAD) tarafından saha araştırmasına yö-
nelik makine üreticilerin eğilimleri anket yöntemi ile irdelenmiştir. Profesyonel sistemle ha-
zırlanan anket ile işletmelerin karşılaştığı temel sorunlar, finansal güçlükler, iş gücü ve teda-
rik sorunları ile devlet teşvikleri incelenmiş ve SWOT analizi için veri toplanmıştır. Özellikle 
pandemi dönemi sonrasında sektörün almış olduğu aktivasyonlar ve iş gücü değişimi ortaya 
çıkartılmıştır.

Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayisinin durum analizine yönelik söz konusu çalışmalar, Mar-
mara Üniversitesi öğretim üyelerinden Ayşe Nuriye İşgören, Metin Yüksek ve Erkan İşgören 
tarafından yapılmıştır.
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BÖLÜM 1
GENEL
BİLGİLER
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1.1.  TEKSTİLİN TANIMI VE SINIFLANDIRILMASI 

Tekstil, Latince bir kavram olan ‘texere’ kelimesinden türetilmiştir. Örme ya da dokuma anla-
mına gelmektedir. Tekstil liflerini, ürünlerini, yarı mamullerini ve bunlardan elde edilen ürün-
leri içermektedir.

Aslında batı dillerinden gelen tekstil kelimesi, sadece "kumaş" demek iken, Türkçede bu terim 
çok daha geniş anlamlara kavuşmuştur.

İnsanların kültürel düzeylerinin farklılaşması ve çevre şartları ile giyime olan ihtiyaç artmış, 
yeni tekstil teknikleri ortaya çıkmıştır. Giysinin kültürel işlevi, boyar maddelerin dokuma ve 
örme işlemi öncesi ve sonrasında kullanılması ile daha da ileri gitmiştir.

Örtünmek, insanoğlunun var olmaya başladığı günden bu yana değişmeyen en büyük ihti-
yaçlarından birisidir. Arkeolojik kazılar, neolitik çağdan kumaş benzeri malzeme kalıntılarını 
kanıtlamakta, Anadolu’nun çeşitli yörelerinde birkaç bin yıldan beri günümüze ulaşan kaya 
kabartmaları o çağların insanını alımlı bir şekilde bezenmiş olarak sergilemektedir. İnsanoğlu 
topluluk halinde yaşama sürecinde gerek ahlaksal açıdan, gerek doğal şartlarına adapte olabil-
me açısından örtünme ihtiyacını hissetmiştir. Bu olguyla birlikte ortaya çıkan tekstil kavramı; 
insanların beğenilme ve güzel görünme isteklerini karşılamak için gelişmek zorunda kalmış 
ve bir sektör haline gelmiştir. Bugünün dokuma kavramına günümüzden beş bin yıl önce eski 
Mısır, Mezopotamya ve Anadolu medeniyetlerinde rastlanmaktadır.

Önceleri yerel ihtiyaçlar için üretilen tekstil mamulleri, Anadolu ve İran halılarının ve kilimle-
rinin Avrupa’ya satışı ile tekstil ticareti uluslararası bir boyut kazanmıştır. Gittikçe artan insan 
nüfusu ve insanların giyimde çeşitlilik isteği sonucu gelişen teknoloji ile birlikte, tekstil sektö-
rü makineleşme sürecine girmiş ve bugünkü insan emeğinin gittikçe azaldığı, makinelerin ne-
redeyse insanın yapabileceği bütün işleri yapabilen robotlar haline geldiği duruma evrilmiştir.

1.2.  TEKSTİL SEKTÖRÜNÜN MEKANİZASYON TARİHİ

Pamuklu ve yünlü üretiminde kullanılan büyük makinelerin gelişimi 18. yüzyılın ilk yılların-
dan itibaren başlamıştır. Bu gelişmelere en çok katkısı olanlardan biri de Richard Arkwright’dı. 
Bugünkü modern üretim sistemine geçişin başlangıcı, onun sayesinde olmuştur. Çalışma şart-
larının değişimi, iş gücü ve sermaye arasındaki bağıntıyı da değiştirmiştir. Onun sistemi Avru-
pa'nın her tarafında ve daha sonra Amerika'da kullanılmaya başlanmıştır.

Arkwright aslında yeni şeyler keşfetmiş değildir. Daha önce keşfedilenleri bir araya toplamış ve 
bazı ilaveler yaparak uygulamaya koymuştur.

İlginç bir gerçektir ki, eğirme ve iplik yapımında, her çeşit kumaş ve giyim malzemesinin üreti-
minde temel işlem olmasına, bu maksatla kullanılan Pedallı-Çark yönteminden dolayı çok ağır 
işlemesine ve verimsiz olmasına rağmen uzun süre hiçbir değişiklik olmamıştır. Öte yandan 
ipliği kumaşa dönüştürme işlemi olan dokuma, eskiden beri eğirmeye göre daha gelişmiş, daha 
iyi makinelerle yapılagelmektedir.

Dokuma kumaş yapımında çözgü iplikleri devamlı kalkıp indiği için tezgâhın çalışmasıyla bir-
likte her an kopma tehlikesi vardı. Pedallı çark usulüyle üretilen pamuk ipliklerinin hiçbiri 
çözgüye dayanacak kadar sağlam değildi. Bu yüzden çözgü için keten ipliği kullanmak gerek-
liydi ama bu da pamuklu kumaşın maliyetini artırıyordu. 1764'de James Hargreaves pedallı 
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çarkın yerini alan, tamamıyla yeni tip bir makine geliştirdi. Bu, bütün eğirme makinelerinin ilk 
başlangıcı oldu. Hargreaves, eğer birçok iğ yan yana yerleştirilebilirse, yatay iğlerin aynı çarkla 
döndürülebileceği ve bu şekilde birçok ipliğin aynı anda eğrilebileceği fikrini ortaya attı. Bu 
makineye eşinin ismi olan "Jenny"i verdi. Başlangıçta makine, her ne kadar birçok ipi bir anda 
üretebiliyorsa da pamuk ipliğini çözgü ipi olarak kullanabilecek kadar dayanıklı yapamıyordu. 
Arkwright, Jenny'e makaralar ilâve ederek dayanıklılığının artmasını ve aynı kalınlıkta üretimi 
sağladı. Artık çözgü ipi olarak kullanılabilecek hale gelmişti. Keten ipi ihtiyacı ortadan kalkmış 
ve pamuklu kumaş imalatında yeni bir çağ açılmış oldu.

Arkwright bu buluşuna "su tezgâhı" ismini verdi. Jenny elle çalışıyordu, su tezgâhı ise su çar-
kıyla çalışacaktı. Uçan mekik üzerinde deney yapıp, onu geliştiren; böylece tezgâhların hızını 
artıran da Arkwright'dır.

Eskiden İngiltere'de üretilen mallar genellikle işçilerin evinde imal ediliyordu. Bu durum bü-
tün endüstri için geçerliydi. Çiftlik sahipleri, makinesi olan işçilere pamuk veya yünü veriyor-
du. Eğirme ve müteakiben dokuma bitince, çiftlik sahibi satmak üzere kumaşı geri alıyordu. 
Bazen de çiftlik sahipleri, işçilerin kira karşılığı makinelerini kullanmasına müsaade ediyordu.

Böyle bir sistemin zafiyeti apaçık meydandaydı. Ham maddeyi işçilerin evlerine dağıtmak ve 
hazır kumaşları toplamak hiç de kolay değildi, işler genellikle iyi yürümüyordu veya vaktinde 
yapılamıyordu. Sık sık makineler arızalanıyor ve tamiri yapılamıyordu.

Arkwright evde imalat sistemine bir son vermek istedi. Makinelerini büyük bir binanın içine 
toplamayı, düzgün bir şekilde yerleştirmeyi ve hepsini birbirine bağlayarak su çarkı veya daha 
sonra kullanılmaya başlayacak buhar makinesiyle hareket vermeyi düşündü. Bütün işçilerin, 
sabah belli bir saatte başlayıp, akşam belli bir saate kadar, bir bina içerisinde birlikte çalışma-
ları gerektiğine inanıyordu. Disiplinli bir şekilde çalışmalıydılar. Artık makineleri çalıştırmak 
için erkek gerektiğinden, evlerde bu iş yürüyemezdi. Sadece daha basit, ufak işleri kadınlar 
veya çocuklar yapabilirdi. Arkwright evde üretim sisteminin sonunun yaklaştığını anlamıştı. 
En azından gelecekte makineler küçük evlere giremeyecek kadar büyük olacaktı. İkinci olarak 
bütün imalatı büyük bir çatı altına toplamak üretim etkinliğini ve hızını artırarak, maliyeti de 
azaltacaktı. Jedediah Strutt isminde zengin bir çorap imalatçısı, Arkwright ile ortak olarak bir 
şirket kurdu. Makineleri içlerine koyabilecekleri 3 binanın yapımına başladı. Fabrika arazisinin 
içinden bir nehir geçiyordu. Nehrin akıntısı en büyük çarkı döndürebilecek kadar kuvvetliydi. 
William Slater'in küçük oğlu olan Sam Slater, Arkwright'ın fikirlerini daha sonra Amerika'dan 
Avrupa'ya götüren kişidir. 1791'in sonlarında Sam Slater, Belper'deki Strutt-Arkwright iplik 
fabrikasının aynısını en ince noktasına kadar tekrar inşa etti. Su gücüyle çalışıyordu ve şimdiye 
kadar düşünülenden çok daha fazla iplik üretiyordu. Diğer üç sene içerisinde Slater'in fabrikası 
o kadar hızlıydı ki işleyecek ham pamuk kalmadığı için kapatmak durumunda kaldı. Tedarik 
edebildikleri ham pamuk onları ancak bir ay idare ediyordu.

Verimli güney topraklarında pamuğun büyümesi çok kolaydı. Hatta kendi başına bile büyüyor-
du. Fakat hiçbir pamuk iplikçisi onu toplandığı şekilde almaya yanaşmazdı. En mühim iş, pa-
muğun çekirdeklerinden ayıklanmasıydı. Pamuk çekirdeğe iyice yapıştığından, bir kişi günde 
ancak yarım kilo pamuğun çekirdeğini ayıklayabilirdi.

Eli Whitney isimli bir mekanik uzmanı, küçük bir makine geliştirdi. Bununla bir günde, bir 
işçinin temizleyebildiği pamuğun 50 katını temizleyebiliyordu. Whitney buna "engine"in kı-
saltılmış şekli olan "Gin" ismini verdi. Gin küçük ve basit bir cihazdı. Çarkının üzerindeki dişi 
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kullanarak ham pamuğu ince uzun delikten çekiyordu. Haliyle bu delikten geçemeyen çekir-
dekler ayrılıyordu.

Whitney ilk önce devletten buluşunun patentini aldı. Güneyli çiftçiler Whitney'in ginlerinin 
birer taklidini yaptırdı. Kısa bir sürede bu taklit makineler her tarafa yayıldı. Daha önce kendi 
haline bırakılan pamuk tarlalarına artık özen gösterilmeye başlandı. Güneydeki bütün eyalet-
lerde ve hatta Meksika civarında bile geniş çapta pamuk üretimine geçildi.

Eli Whitney'in buluşunun birinci senesinde pamuk üretimi 2.500 tondan 4.000 tona çıkmıştır. 
1825'de vefat ettiği sene, pamuk üretimi 1.115.000 tondu.

Artık Sam Slater'in iplik fabrikasına ham madde bulma problemi kalmamıştı. Gemiler dolusu 
pamuk art arda geliyordu. Fabrikalarını genişletip, yenilerini kurmaya başladı. Haklı olarak 
ona Amerikan tekstil sanayisinin babası denildi. GTİP, NACE ve ISIC kodları ise Ek 2'de yer 
almaktadır.

1.3.  TEKSTİL MAKİNELERİNİN SINIFLANDIRILMASI

Tekstil sektörü, esasen emek yoğun bir sektör olmasının yanı sıra çok sayıda alt dalları ve uygu-
lamaları olan bir sektördür. Bu sebeple tekstil ürünlerinin üretiminde çılışma yöntemleri birbi-
rinden farklı olan çok sayıda makine grupları bulunmaktadır. Gelişen teknoloji, bilgi birikimi 
ve üretim yöntemleri sayesinde her geçen gün makine grupları daha hızlı, ekonomik, çevre 
dostu ve yeni teknoloji ürünleri olarak yenilenmekte ve evrilmektedir. Aşağıda tekstil sektö-
ründe yaygın olarak kullanılan makinelerin kısa tanıtımları ve çalışma prensipleri açıklanmaya 
çalışılmıştır. Tekstil makineleri sektörünün alt ürün gruplarına ait  PRODCOM, GTİP kodları 
ile açıklamaları Ek-1’de detaylı bir şekilde verilmiştir

1.3.1. Lif Üretim Makine Grubu

Tekstil ürünlerinin ham maddesi liftir. Lif, tekstil endüstrisinde belirli uzunluk, incelik ve mu-
kavemeti olan yumuşak, sarılmaya, eğrilmeye ve bükülmeye uygun, doğal veya yapay kaynaklı 
her türlü maddeye denir. Lifler, doğal ve insan yapımı olmak üzere iki şekilde üretilmektedir. 
II. Dünya savaşına kadar tekstil ürünlerinin üretiminde kullanılan liflerin %70’ten fazlasını 
tek başına pamuk oluşturmaktaydı. Ancak artan nüfus ve moda anlayışının gelişmesi ile buna 
uygun yaşam tarzının benimsenmesi, liflere olan ihtiyacın artış göstermesine sebep olmuştur. 
Doğal lif üretim kapasitesinin bu ihtiyacı karşılayamaması sebebiyle insan yapımı liflerin icadı 
ve üretimi hız kazanmaya başlamıştır. Nüfus artış hızının ve tüketim alışkanlığının bu şekilde 
devam etmesi durumunda 2050 yılında Dünya lif üretiminin %80’lik kısmının insan yapımı 
liflerden oluşması öngörülmektedir.

1.3.1.1. İnsan Yapımı Lif Üretim Makineleri

İnsan yapımı lifler, genellikle cips olarak isimlendirilen polimer parçaların ısı veya uygun bir 
çözücüde sıvı hale getirilmesi ve bu polimer sıvısının basınç altında Spinneret (düze) isimli 
delikli bir metal içerisinden geçirilip soğutulmasıyla elde edilmektedir. İnsan yapımı lif üretim 
makineleri 3 ana gruba ayrılmaktadır. Bunlar;



14

Te
ks

ti
l v

e 
M

ak
in

e  
Sa

na
yi

  E
tk

ile
şi

m
i R

ap
or

u

Yumuşak Çekim Yöntemi

Herhangi bir çözücüde çözünmeyen termoplastik özelliğe sahip polimerler, yumuşak eğirme 
yöntemi ile filament haline getirilirler. Bu yöntemde, cips halindeki polimer parçaları, erime 
noktası üzerindeki sıcaklıklarda eritilerek sıvı haline getirilir. Erimiş polimer bir pompa yardı-
mıyla sabit basınç altında düze deliklerinden, içinden soğuk hava akımı geçen odalara püskür-
tülür. Erimiş polimer soğuk odalarda filament halinde katılaşır.

Bu yöntemle; poliamid, poliester, poliolefin ve cam lifleri üretilmektedir. Liflerin enine ke-
sitleri, düze deliklerinin farklı şekillerde değiştirilmesiyle yuvarlak, üçgen ve yıldız şekillerine 
benzetilebilmektedir.

Şekil 1. Yumuşak Çekim Sistemi
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Şekil 2. Kuru Çekim Sistemi

Kuru Çekim Yöntemi

Bu yöntemde, polimer çözeltisini hazırlamak için çözücü maddenin kolay uçucu yani kaynama 
noktası düşük bir madde olması gerekir. Böyle bir çözelti ince deliklerden sabit basınç altında 
ve içinden sıcak hava akımı geçen odalara püskürtülürse, çözücü kolayca buharlaşır, geriye 
filament şeklinde biçimlenmiş polimer madde kalır.

Yaş Çekim Yöntemi

Bu yöntemde polimerin uygun bir çözücü içinde çözeltisi hazırlanır. Bu çözelti, bir koagülas-
yon banyosu içinde bulunan düze başlığına bir pompa yardımıyla sabit basınç altında gönderi-
lir. Düze başlığının bulunduğu banyoya koagülasyon banyosu denmesinin sebebi, polimerin bu 
banyo içinde pıhtılaşması yani koagüle olmasıdır. Polimer çözeltisi ince deliklerden filament 
şeklinde çıktığından bu biçimde pıhtılaşır ve çöker. Koagülasyon banyosunun yapısı, polime-
ri çözelti halinden, katı hale getirecek şekilde hazırlanır. Örneğin bazik çözeltilerde çözünüp 
asitlerde çözünmeyen bir polimer maddenin bazik bir çözeltisi hazırlanır; koagülasyon banyo-
su olarak da polimerin çözünmediği bir asidik çözelti seçilir.
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Şekil 3. Yaş Çekim Sistemi

Şekil 4. Temsili Germe İşlemi

Bu yöntem; viskoz, aromatik, poliamid ve bazı poliakrilonitril liflerinin elde edilmesinde kulla-
nılmaktadır. Daha önce anlatılan yöntemlere göre üretilen sentetik filamentler, ya üretildikleri 
sistemin devamında ya da ayrı bir makinede germe-uzatma işlemine tabi tutulurlar. Bu işlem 
sayesinde filamentlerin mukavemetleri artırılırken, uzama oranları belirli miktarda azalır.

Germe – Uzatma İşlemi

Bu işlem sayesinde lif içyapısındaki amorf (düzensiz) bölge oranı azalırken, kristali (düzenli) 
bölge oranı artar. Bu iki bölge liflerde şu özelliklerin olmasına neden olur.

Düzelerden çıkan katılaşmış filamentler belirli hızlarda bobinlere sarılmaktadır. Bir noktada, 
bobine sarım hızı da germe-uzatma işleminin bir safhasını oluşturmaktadır. Filamentlerin bo-
bine sarım hızı onların kullanım yerini belirlediğinden dolayı elde edilen filamentler de değişik 
isimlerle anılmaktadırlar. Bunlar; LOY, MOY, POY, HOY ve FOY olmak üzere beş değişik isim 
altında toplanmaktadır.
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Şekil 5. Germe-Çekme İşlemi

LOY (Low Oriented Yarn): Düşük oranda yönlendirilmiş ipliktir. 2000 m/dakikaya kadar olan 
sarım hızlarında elde edilmektedir.

MOY (Medium Oriented Yarn): Orta seviyede yönlendirilmiş ipliktir. 2000-3000 m/dakikaya 
kadar sarım hızlarında elde edilmektedir.

POY (Partially Oriented Yarn): Kısmi oranda yönlendirilmiş ipliktir. 3000- 4000 m/dakika ara-
sındaki sarım hızlarında elde edilmektedir.

HOY (Higly Oriented Yarn): Yüksek oranda yönlendirilmiş ipliktir. 4000-6500 m/dakika arasın-
daki sarım hızlarında elde edilmektedir.

FOY (Fully Oriented Yarn): Tamamen yönlendirilmiş ipliktir. 6500 m/dakikanın üzerindeki sa-
rım hızlarında elde edilmektedir.

1.3.2. İplik Üretim Makine Grubu

1.3.2.1. Eğirme Makineleri

Uygarlığın başlangıcından beri insan, pamuk meyvesinin (ya da daha doğrusu aynı adı taşıyan 
lifin) hasadını takiben, tohumu ve gerçek tekstil lifini ayırması gerektiğini öğrenmiştir. Özel 
ekipman kullanılarak ince, dayanıklı ve homojen bir ürün olan iplik elde edilebilir. İşlem zor 
olsa da, pamuklu kumaşla ilgili en eski bulgular, eski Yunanlıların tekstil ustalığının dikkate 
değer bir çalışma kapasitesi içerdiğini, iplik ve pamuklu kumaş üretiminde bile mükemmel 
kalite seviyelerine ulaştığını yansıtıyor. Ham maddenin uzunluğu 15 ila 50 mm arasında ol-
duğundan, pamuğun eğrilmesi aynı zamanda kısa kesilmiş diğer liflerin eğrilmesi olarak da 
bilinir. Pamuk tipi liflerin eğrilmesi işlemi "Kısa Lif İplikçiliği" olarak isimlendirilmektedir. Bir 
diğer eğirme işlemi ve lifi ise yündür. Yün, pamuk lifinden oldukça fazla uzunlukta olmasın-
dan dolayı "Uzun Lif İplikçiliği" olarak isimlendirilmiştir.
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Eğirme işlemi, balyalar haline gelmiş liflerin açılması, temizlenmesi, havalandırılması ve para-
lel hale getirilmesi işlemlerinden sonra yapılmaktadır. Eğirme aşamasında lifler birbirleri etra-
fında döndürülerek eğrilmesi ve bu esnada birbirlerine tutunmaları sağlanarak iplik formuna 
getirilmesi amaçlanmaktadır. Yukarıda bahsedilen işlemlerin yapılması için çok çeşitli maki-
neler ve yöntemler kullanılmaktadır. Burada kullanılan en yaygın makineler şunlardır;

• Elyaf Açma-Karıştırma Makine Grubu:

Elyaf balyalarının açılması, liflerin ayrıştırılması, temizlenmesi, havalandırılması ve farklı bal-
yaların birbirleri ile karıştırılması için kullanılan makinelerdir. Bu makine grubundan önce 
depodan balya halinde sıkıştırılmış elyafın açılıp farklı balyalardan lif parçalarının alınması 
amacıyla balya açıcılar kullanılmaktadır.

Şekil 6. Balya Açıcı Gösterimi

Balya açıcıdan hava akımı ile gelen elyaf parçalarının karıştırılması ve biraz daha açılması için 
Mixer Makineleri kullanılmaktadır. Burada makine içerisindeki faklı haznelere balya açıcıdan 
gelen elyafın istiflenmekte ve bu haznelerin alt kısmından konveyör bant üzerine bir miktar el-
yaf parçaları açılarak yerleştirilmektedir. Bu sayede elyaf parçaları hem açılmakta hem de farklı 
haznelerden gelen elyafın homojen bir şekilde karıştırılması sağlanmaktadır.
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Şekil 7. Mixer Makinesi

Şekil 8. Tarak Makinesi Görünüşü

• Tarak Makinesi:

Liflerin temizlendiği ve paralel hale getirilmeye başlandığı ilk makine grubudur. Belirli oranlarda 
temizlenmiş, karıştırılmış ve açılmış elyaf demetlerinin bu makine grubunda ucunda teller bulunan 
tamburlar arasından geçirilerek taranması ve paralelleştirilmesi işlemi gerçekleştirilir.
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• Cer Makinesi:

Paralel lif şeritlerinin birleştirilerek karıştırıldığı ve liflere biraz daha paralellik ve hafif büküm 
verildiği makine grubudur.

Şekil 9. Cer Makinesi

Şekil 10. Fitil Makinesi

• Fitil Makinesi:

Lif şeritlerine bir miktar daha büküm verildiği ve liflerin eğirme öncesi mukavim bir şekilde bir 
arada kalabilmelerinin sağlandığı makine grubudur.
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Eğirme İşlemi: Liflerin paralel hale getirilmesi aşamasının sonunda iplik formunun kazandı-
rılması için liflerin birbirleri etrafında döndürülmesini sağlayan makinelerdir. Bu işlemi yapan 
farklı yöntem ve makine grupları bulunmaktadır. Bunlar aşağıda belirtilmiştir.

Şekil 11. Ring İplik Makine Çalışma Prensibi

Şekil 12. Rotor İplik Makine Çalışma Prensibi

• Rotor İplik Eğirme Makinesi:

Cer makinesinden çıkan paralel 
lif gruplarının oldukça yüksek 
hızlarda dönen içbükey metal 
bir silindir(rotor) içerisine gön-
derilmesi ve merkezkaç kuvveti 
ile rotorun iç duvarına uç uca ve 
üst üste dizilen liflerin bükülerek 
iplik halini alması prensibine da-
yanmaktadır.

•  Ring İplik Eğirme Makinesi:

Paralel hale getirilmiş ve “Fitil” 
formundaki lif şeritlerinin çekil-
mesi ve bu esnada kendi etrafın-
da döndürülerek fitil formundaki 
kalın halden inceltilerek iplik ha-
line getirilmesini sağlayan makine 
grubudur.
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Şekil 13. Murata Hava Jetli Eğirme Makinesi (MVS) Çalışma Prensibi

• Hava Jetli İplik Eğirme Makinesi:

Hava jetli eğirme yöntemi ilk defa Ja-
pon Murata firması tarafından geliş-
tirilmiş bir yöntemdir. Bu sistemde 
cer bantları klasik çekim sistemine 
beslenerek düşük eğirme oranların-
da çekime uğratılmaktadırlar. Ar-
dından bu çekilmiş lifler hava jetine 
beslenmekte ve yüksek hava akımına 
maruz bırakılan lifler hava girdabına 
girerek bükülmektedirler.
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Şekil 14. Murata Hava Jetli Eğirme Makinesi (MJS) Çalışma Prensibi

• Friksiyon İplik Eğirme Makineleri:

Temel prensip birbirine zıt yönde dönen iki silindir ortasına lif beslenmesi ve bu silindirlerin 
hareketi ile aralarındaki malzemeye büküm verilmesi esasına dayanmaktadır. Sisteme cer veya 
tarak bantlarının beslenmesi mümkündür. Aynı zamanda bu bantların arasına bir iplik besle-
nerek bantlardan gelen liflerin bu iplik etrafına sarılması ile çekirdek iplik üretimi mümkün 
olmaktadır.



24

Te
ks

ti
l v

e 
M

ak
in

e  
Sa

na
yi

  E
tk

ile
şi

m
i R

ap
or

u

Şekil 15. Dref Friksiyon Eğirme Makinesi Çalışma Prensibi

1.3.2.2. Textüre Makineleri 

Esneklik özelliği (%200-300) göstermesi beklenen (çorap, külotlu çorap, eşofman vb.) teks-
til yüzeylerinin oluşturulmasında kullanılan ipliklere tekstüre iplikler denir. Tekstüre iplikler 
üzerindeki esneklik özelliği diğer ipliklerden farklıdır.

Normal iplikler, uygulanan bir yüke karşı öz mukavemetleriyle karşılık verirken(esnerken), 
tekstüre iplikler uygulanan yüke karşı ilk etapta kıvrımlı yapı karşı koyar.

Bir iplik yapısını tekstüre iplik yapısına dönüştürmek için bazı şartlar bulunmaktadır. Bunlar;

 • İplik filamentlerden oluşmuş olmalıdır,

 • Filamentlerin ham maddesi termoplastik özelliği sahip olmalıdır,

 • Isıtılmış bir yüzey veya ortam olmalıdır.

Filamentler öncelikle yüksek büküm değerlerinde (2000-3000T/m) bükülüp sonra ısı yardı-
mıyla bükümlü yapıları fikse edilmektedir. Dolayısıyla filamentlerin içerisindeki polimer zin-
cirlerin bükümlü hali sabitlenmektedir. Daha sonraki işlemde ise verilen büküm ters yönde 
geri alınmakta ve filamentler kıvrımlı hale gelmektedirler. İki tip iplik üretilmektedir;

a) Normal Tekstüre İplik

Kıvrımlılık özelliğiyle iplik esnemesinde belli bir sınır bulunmayan ipliklerdir. Bu iplikler 
%300-500 oranına kadar esneyebilirler.
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Şekil 16. DTY Textüre Makinesi (OERLIKON)

b) Set (mus) İplikler (Uzaması Sınırlandırılmış İplikler)

Set ipliklerde ise ikinci bir ısıl işlem yapılmakta ve ipliklerin esnemeleri istenilen değerlere 
çekilmektedir. Günümüzde kullanılan bütün tekstüre iplikler set iplik olarak üretilmektedir.

1.3.2.3. Katlama Makineleri

İplik katlama makineleri birden fazla ipliğin bir bobin üzerine büküm verilerek veya verilme-
den aktarılması amacıyla üretilmektedirler.

Büküm makineleri ile katlama makineleri arasındaki en önemli fark; katlı büküm makinele-
rinde büküm tertibatlarının bulunması ve ipliğe katlama işlemine ek olarak büküm vermektir.

Büküm; ipliklerin mukavemetlerinin artırılması, düzgünsüzlüklerinin azaltılması (düz büküm) 
veya değişik efektler kazandırılması (fantezi büküm) için yapılır. Bu amaçla düz bükümde kul-
lanılan katlı büküm makinelerinden ring büküm sistemi ve çift büküm sistemi günümüzde 
yaygın olarak kullanılmaktadır.

1.3.2.4. Sarma Makineleri

Az miktarda iplik parçalarının birleştirilerek kumaş üretiminde kullanılacak hale getiren ma-
kinelerdir. Burada ring iplik işletmesinden çıkan kopsları birleştirerek büyük miktarda iplik 
sarılı bobin haline getiren makineler ile özellikle kumaş üretim fabrikalarında üzerindeki iplik 
miktarı azalmış iplik bobinlerinin birleştirilerek büyük bobin haline getirildiği “aktarma maki-
neleri” bu gruptaki makine gruplarıdır. Bu makinelerin kullanım amacı iki şekildedir. Bunlar;
 • Birden fazla az miktarda iplik partilerinin birleştirilerek büyük iplik sarılı bobin haline  

 getirilmesi,
 • Büyük bobinlerin boş bobinlere aktarılması sırasında ipliğin sarım sıklığının (iplik   

 boyama işletmelerinde) değiştirilmesi ve ipliğin parafin gibi maddelerle kaplanarak
  sürtünme katsayısının düşürülmesi.

1.3.3. Tekstil Yüzeyi Üretim Makine Grubu

Tekstil yüzeyleri lif, iplik veya her ikisinin birbirleri ile bir tutunma sağlanacak şekilde bir yapı 
oluşturmasıyla elde edilmektedir. Günümüzde tekstil yüzeyi elde etme yöntemleri incelendi-
ğinde aşağıdaki tabloda olduğu gibi bir gruplama yapmak mümkündür.
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Şekil 17. Kumaş Yapıları

TABLO 1: TEKSTİL YÜZEYİ ELDE ETME YÖNTEMLERİ

Liften Elde Edilen Yüzeyler İplikten Elde Edilen Yüzeyler Lif ve İplikten Elde Edilen Yüzeyler

Dokusuz Yüzeyler 
Keçeler

İlmek Bağlama

Braided (Kolon Dokuma)
Dokuma Yüzeyler

Örme Yüzeyler
İlmek Bağlama Yüzeyler

İlmek Bağlama
Dokusuz Yüzeyler

İnsanoğlu dünya üzerinde var olduğundan günümüze kadar geçirdiği süre boyunca örtünme/gi-
yinme ihtiyacını önceleri hayvan postundan gidermiş, zamanla yerleşik hayata geçmesiyle birlikte 
lifleri ve/veya iplikleri birleştirerek bir tekstil yüzeyi elde etmek için çeşitli teknolojiler geliştirmiştir. 
Tekstil yüzeyi üretim makineleri üç ana grupta toplanmaktadır. Bunlar;

 • Dokuma kumaş üretim teknolojileri,

 • Örme kumaş üretim teknolojileri,

 • Dokusuz tekstil yüzey üretim teknolojileridir.

Dokuma Teknolojisinde kumaş yapısı “Atkı” ve “Çözgü” olarak adlandırılan ve 90 derecelik 
açıyla birbirlerinin arasından geçen iplik grupları ile elde edilmektedir. İpliklerin tek başına ya 
da topluca çözgü iplikleri halinde iğne ve yardımcı elemanlar vasıtasıyla “ilmek” haline getiril-
mesi ve bunlar arasında da yan yana ve üst üste bağlantılar oluşturulması ile bir tekstil yüzeyi 
elde etme işlemine "örme" adı verilir.

Örme yüzeyi elde edilmesi üretim yöntemi bakımından da iki ana gruba ayrılır. Bunlar;

 • Atkı Örmeciliği

 • Çözgü Örmeciliği

Dokuma Kumaş
Yapısı

Atkı Örme
Kumaş Yapısı

Çözgülü Örme
Kumaş Yapısı

Dokusuz Tekstil
Kumaş Yapısı

1.3.3.1. Nonwoven Üretimi 

Nonwoven (Dokusuz Tekstil Yüzeyi) kumaş yapıları günden güne oldukça fazla miktarda kul-
lanım alanı ve tüketim miktarına ulaşmıştır. Kumaş üretim hızı, maliyeti ve telef miktarının 
düşük olması sebebiyle ucuz ve tek kullanımlık ürünlerin üretiminde yaygın olarak kullanıl-
maktadır.
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Dokuma ve örme kumaşların dışında çeşitli mekanik, kimyasal ve termal yöntemlerle elde edi-
len kumaşlara dokusuz yüzey denir. Dokusuz yüzeyler; elyaftan iplik üretim aşaması atlanarak 
çeşitli yöntemlerle doğrudan elde edilen tekstil yüzeyleridir. Nonwoven kumaş üretiminde iki 
ana makine grubu bulunmaktadır. Bunlar;

 • Tülbent oluşturma makineleri

 • Yüzey sabitleme makineleri

Nonwoven kumaş üretim makine teknolojisine bakıldığında burada üretim prensibi (yüzey sa-
bitleme) açısından birçok makine bulunmaktadır. Bu makineler şunlardır; Kimyasal bağlama, 
mekanik bağlama ve ısı ile (termal) bağlama yöntemleridir.

Mekanik Bağlama makine grubunda aşağıdaki yöntemler ve makineler bulunmaktadır;

 • İğneleme

 • Su jeti ile sabitleme

 • İlmekle sabitleme

Kimyasal Bağlama makine grubunda aşağıdaki yöntemler ve makineler bulunmaktadır;

 • Emdirme

 • Püskürtme

 • Pudralama

 • Desenle kimyasal aktarma

 • Köpükle aktarma

Termal Bağlama makine grubunda aşağıdaki yöntemler ve makineler bulunmaktadır;

 • Sıcak silindirler

 • Boşluklu silindirler

 • Ses dalgaları

 • Sıcak hava

 • Radyasyon

1.3.3.2. Dokuma 

Atkı ve çözgü adı verilen iki iplik grubunun birbirini 900 kesecek şekilde bir araya getirilmesi 
ile oluşan yüzeydir. Bu yüzden dokumaya iki iplik sistemi de denmektedir. Tekstil yüzeyi elde 
etmede kullanılan en yaygın ve en eski yöntem dokumadır. Dokuma makinelerinin çalışma-
sında ana prensip, çözgü ipliklerine yukarı-aşağı şekilde hareket vererek aralarından atkı iplik-
lerinin geçirilmesine dayanmaktadır. Bu işlemi yapmak için öncelikle dokuma teknolojisinde 
ön hazırlık işlemlerine ve bunları gerçekleştirecek hazırlık makinelerine ihtiyaç duyulmakta-
dır. Bu hazırlık makineleri çözgü hazırlama makineleri (seri ve konik), haşıl makineleri, tahar 
makineleridir.

Dokuma ve çözgü örme teknolojisinde kumaş üretimi için birbirine paralel birçok ipliğin aynı 
anda beslenmesi gerektiğinden dolayı oldukça fazla miktarda ipliğin makineye sevk edilmesi 
gerekmektedir.
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Bunun için işletmelerde ilk önce bobinlerde bulunan ipliklerin birbirlerine paralel ve eşit ger-
gin vaziyette boru şeklinde bir parçaya sarılması gerekmektedir. Bu parçanın adına “Çözgü 
Levendi” veya “Çözgü Makarası” denilmektedir. Çözgü levendlerine oldukça fazla miktarda 
çözgü iplikleri birbirlerine paralel ve eşit gerginlikte sarılarak bir arada tutulmaktadırlar. Çöz-
gü levendlerinin hazırlanması için iki farklı çalışma sistemine sahip makine bulunmaktadır. 
Bunlar;

 • Konik çözgü makinesi

 • Düz (seri) çözgü makinesidir.

Şekil 18. Çözgü Levent Tipleri: Konik Çözgü Makine Levendi (A), Düz Çözgü Makine Makarası (B)

Konik çözgü hazırlama makinesinde çözgü iplikleri parçalar (kalbalar) halinde büyük bir yu-
varlak tamburun üzerine istenilen metrajda sarılmaktadır. Bir kalba (örneğin 100’er adet iplik-
ler halinde) tambur üzerine sarıldıktan sonra diğer kalba ilk kalbanın yanına önceki kalbanın 
uzunluğu kadar üst üste sarılmaktadır. İstenilen toplam çözgü sayısına ulaşıldıktan sonra tam-
burun arkasında makineye yerleştirilen uzun bir çözgü levendinin üzerine tambur ters yöne 
çevrilmeye başlanarak boşaltılır ve çözgü levendinin üzerine sarılır. Bu işlemde çözgü iplikleri 
önce kalbalar halinde tamburun üzerine oradan da çözgü levendinin üzerine aktarılmış olur. 
Bu çözgü hazırlama makinesi büyük oranda dokuma işletmelerinde kullanılmaktadır. Çözgü 
örme makinelerinde pek kullanılmayan bir çözgü hazırlama teknolojisidir.
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Şekil 19. Konik Çözgü Hazırlama Makinesi

Şekil 20. Düz Çözgü Makinesi

Düz çözgü hazırlama makinelerinde ise cağlıkta bulunan çözgü ipliklerinin makineye yerleşti-
rilmiş olan dar çaplı makaraya (dar çözgü levendi) eşit gerginlikte ve birbirine paralel olarak sa-
bit gerilimde sarılması prensibine dayanmaktadır. Ancak burada kullanılan çözgü makaraları-
nın çapı ve üzerindeki çözgü iplik sayısı makinenin tüm iğnelerine yetecek kadar olmadığından 
dolayı bu şekilde hazırlanmış makaralardan birkaçı bir mil üzerine geçirilerek sabitlenmekte ve 
makineye bu şekilde yerleştirilmektedir. Bu mil üzerine yan yana dizili makaralar üretim esna-
sında aynı anda hareket ettirildiğinden dolayı geniş çözgü levendi gibi hareket etmektedirler. 
Çözgü örme makinelerinde üretimden üretime desen farklılığı bulunması ve bu desenlerde ta-
raklara farklı adette çözgü ipliği beslenmesi gerektiği için makineye yerleştirilen toplam çözgü 
iplik miktarında değişimler olmaktadır. Bu iplik miktarı farklılığının sürekli olması sebebiyle 
mil üzerine yerleştirilecek makara sayısı değiştirilebilmekte ve bu değişimler kolaylıkla ayarla-
nabilmektedir. Bu sebeple çözgü örme makinelerinde düz çözgü hazırlama sistemleri çok daha 
fazla kullanılmaktadır.

Ayrıca çözgü örme makineleri için düşük denye monofilament ipliklerden çözgü hazırlanması 
amacıyla “motheryarn” olarak isimlendirilen (birden fazla monofilament liflerin büküm veril-
meden bir bobin üzerine sarılarak hazırlanan bobinler) iplik bobinleri üzerinde (genellikle 12 
filament) bulunan mono filamentlerin ayrıştırılarak makaralara sarılmasını sağlayan “Ayrıştır-
malı Düz Çözgü” makineleri de kullanılmaktadır.
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Dokuma makinelerinin sınıflandırılmasında ve ticaretinde en yaygın olanı atkı atma sistemle-
rine göre ayrımdır;

 • Mekikli dokuma makineleri

 • Mekikçikli dokuma makineleri

 • Kancalı dokuma makineleri

 • Jetli (hava, su) dokuma makineleri

Ayrıca makine grubu ayrıştırmasında; üretilen kumaşın yapısına göre sınıflandırma diğer bir 
yaygın sınıflandırma olarak kullanılmaktadır;

 • Halı dokuma makineleri

 • Çok katlı kumaş dokuma makineleri

 • Leno dokuma makineleri

 • Yuvarlak dokuma makineleri

 • Tek katlı kumaş dokuma makineleri

1.3.3.3. Örme

Örme teknolojilerinde bobinden ve/veya makaralardan gelen doğrusal iplikler öncelikle örücü 
elemanlar tarafından ilmek şeklinde kıvrımlı bir hale sokulurlar. Daha sonra bu ilmeklerin 
birbirleri içerisinden geçirilmesi suretiyle bir yüzey oluşumu sağlanmış olur.

Örme teknolojisi üretim prensipleri bakımından iki ana gruba ayrılır. Bunlar; “Atkı Örmecili-
ği” ve “Çözgü Örmeciliği” olarak isimlendirilmektedir.

Şekil 21. Atkı Örgü Kumaş Yapısı Şekil 22. Çözgülü Örgü Kumaş Yapısı

Atkı örmeciliğinde iki ana makine konstrüksiyonu karşımıza çıkmaktadır. Bunlar; Düz Atkı 
Örme Makineleri (Triko Makineleri) ve Yuvarlak Atkı Örme Makineleridir.

Tek bir iplik kullanarak ve bu ipliği teker teker hareket eden bütün iğnelerde, tek tek işleme 
sokarak yan yana oluşan ilmeklerin kumaş boyunca birbirlerine bağlanmaları ile elde edilen 
örme yüzeyidir. Atkılı örme sistemleri yuvarlak ve düz olmak üzere iki adettir. Yuvarlak ve düz 
şeklinde isimlendirilmesinin sebebi, atkılı örme makinelerindeki iğneleri üzerinde taşıyan iğne 
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plakalarının şekillerinden dolayıdır. Bu şekiller nedeniyle de elde edilen kumaşların şekilleri 
değişiklik göstermektedirler.

Düz Atkı Örme (Triko): Düz atkılı örme makinelerinde, düz yapıdaki iğne yatağı tek veya bir-
birine açılı olarak yerleştirilmiş durumda iki tanedir. İplik, kumaşın bir kenarından diğerine 
doğrusal hareket yapar. İğneler kendilerine hareket veren kam mekanizmasıyla tek tek hareket 
eder. Bu sayede ilmeklerin sıklık ayarları tek tek yapılarak, farklı örme strüktürleri elde edil-
mektedir. Çalışma sırasında tüm elemanlar hareketli durumdadır. Düz atkılı örme makineleri 
tek yataklı ve çift yataklı makineler olarak ikiye ayrılır. Tek yataklı makineler sadece RL ilmek 
sistemli kumaş üretimi yapar. Çift yataklı makineler ise RR, LL ilmek sistemli kumaş üretimi 
yapar.

İplik, bobin sağma tertibatından sabit hızla sağılır. Sağılan iplik kılavuza takılı durumdadır. 
Kılavuz, ipliği doğrusal hareketle iğnelerin önüne taşır. Hareketini desen veya kilit tertibatın-
dan alan iğneler desene uygun olarak bulunmaları gereken konuma gider. İpliğin taşınması ve 
iğnelerin hareketi senkronizedir. Örgü sıralar halinde çoğalır ve kumaş çekim-sarım tertibatı 
örülen kumaşı aşağı doğru çeker.

Düz örme makineleri farklı iplik kalitelerinin kullanımına uygundur. Desen değişimi kolaydır. 
Ev tipi küçük düz örme tezgâhlarında istenen ebatta üretim yapılabilir. Bu özellikleri sayesinde 
özgün tasarımların oluşturulması açısından en elverişli örme üretim yöntemidir.

Tekstil endüstrisinde triko makinesi olarak bilinen düz örme makinelerinin seçimine ve ça-
lışma şekline bağlı olarak giysiler örme esnasında şekillendirilebilir. Giysinin gövdesi, kolları 
makine üzerinde parçalar halinde oluşturulduktan sora dikilir. Bu işlem ilmek artırılması veya 
azaltılmasıyla gerçekleşir.

Şekil 23. Düz Atkılı Örme Makinesi (Triko)
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Yuvarlak Atkı Örme: Yuvarlak örme makineleri, düz örme makinelerindeki iğnelerin, üretim 
hızını artırmak amacıyla daire şeklinde yerleştirilmesiyle elde edilmiştir. İğneler, iğne yatağın-
daki kanallarının içindedir. İğneler, bu kanallar üzerindeki kilit parçalarından aldıkları hare-
ketle yukarı-aşağı hareket ederek ilmeği oluşturur. İğne yatakları makine inceliğini belirler. 
İğnelerin arasındaki mesafe geniş ise kumaşın sıklığı az, dar ise kumaşın sıklığı fazla olur. Tek 
veya çift plakalı olarak çalışırlar. Çift plaka birbirine 90 derece açı ile yerleştirilir. Üstte yatay 
olarak yerleştirilen iğne rayına kapak iğne rayı, altta dikey olarak yerleştirilen iğne rayına silin-
dir iğne rayı adı verilir. 

Düz örme makinelerine göre sekiz kat hızlı çalışabilen bu makinelerde, aynı anda birden fazla 
atkı ipliği dairesel olarak taşınır ve ilmek sıraları arka arkaya oluşturulur. Bu yöntemde aynı 
anda birden fazla ilmek oluşturma alanı vardır. Bobinler makinenin üst kısmından sağılır ve 
senkronize olarak ilmek oluşum alanlarına beslenir. İğneler kilit sisteminden veya desen siste-
minden aldıkları hareket doğrultusunda, desene uygun olarak bulunmaları gereken konuma 
gelir. İlmekler helezonik olarak birbirlerinin üzerine bağlanarak kumaşı oluşturur. 

Örülen kumaş tüp şeklindedir ve çekme-sarma tertibatıyla makinenin altından aşağı doğru çe-
kilir. Makine yapısı ve üretim yöntemi itibarıyla çok fazlı yuvarlak dokuma makinesine benzer. 

Yuvarlak atkı örmede makine üretim inceliği (E) Fein olarak ifade edilir. Makine çapı yani ör-
günün eni (D) Pus ile ifade edilir. Makinenin bir dönüşünde oluşturduğu örgü sırasına sistem 
sayısı denir. Yuvarlak örme makinelerinde incelik E 2,5’ten E 54’e kadar değişmektedir. Makine 
çapları 1 inçten 36 inçe kadar olabilir. Ancak bazı özel üretim makinelerinde makine çapı 60 
inç olmaktadır.

Şekil 24. Yuvarlak Örme Makinesi
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Yuvarlak ve düz atkılı örme makinelerinin parçaları ve görevleri benzerlik göstermesine karşın 
kumaş üretim yöntemleri birbirinden farklılık göstermektedir. Bu farklılık hem elde edilen 
kumaşın şeklinde hem de kumaş üretimini gerçekleştiren makine parçalarının çalışma prensi-
binde kendini ortaya koymaktadır. Yuvarlak örme makinesinden çıkan kumaşlar yukarıda da 
belirtilmiş olduğu gibi tüp formunda silindirik bir şekilde elde edilmektedir. Üretilen kumaşlar 
makinenin alt kısmında bulunan topların üzerine uzun metrajlarda sarılırlar. Makinede top 
halinde biriken kumaşlar terbiye işlemlerinden geçirildikten sonra hazır giyim işletmelerin-
de açılarak elde edilmek istenen giysinin parçalarına göre kesilip dikilmek suretiyle üretim 
gerçekleştirilir. Ayrıca kumaş üretimini gerçekleştiren iğne plakası ve bunun üzerine yerleş-
tirilmiş olan iğneler dairesel bir şekilde kendi etraflarında dönme hareketi yaparlarken; kilit 
tertibatı, çelikler ve mekikler sabit bir şekilde dururlar. Düz örme makinelerinde üretim yapı-
lırken yuvarlak örme makinelerindeki çalışma prensibinin aksine, iğne plakası sabit bir şekilde 
dururken üzerinde çelikleri (iğnelere hareket veren makine parçası) taşıyan kilit tertibatı iğne 
plakasının üzerinde bir sağa bir sola doğru hareket ederek üretimi gerçekleştirirler. Düz örme 
makinelerindeki kilit tertibatının sağa-sola hareket ederek üretim yapmasından dolayı düz 
örme makinelerinin üretim hızları yuvarlak örme makinelerinin üretim hızından çok daha 
düşüktür. Ancak desenlendirme kabiliyetleri yuvarlak örme makinelerinden çok daha fazla 
olmaktadırlar. Ayrıca düz örme makinelerinde kumaşlar düz bir şekilde ve giyim eşyasının her 
bir parçası ayrı ayrı üretilmekte ve bu parçalar da daha sonra hazır giyim işlemlerinde birbirle-
rine birleştirilmektedir. 

Çözgü Örme: Çözgü örmede, çözgü levendlerinden topluca gelen iplikler yardımcı çözgü reh-
berleri vasıtasıyla iğnelere sevk edilerek ilmek formu kazandırılır. Bu ilmeklerin belli bir de-
sen raporuna göre birbirleri ile bağlantı yapmaları sonucunda ise çözgülü örme kumaş yapısı 
oluşturulur. İplikler, iğnelere rehberlerin bağlı olduğu rehber raylarının, iğnelerin etrafında 
yaptıkları gidiş gelişlerle beslenirler. Ayrıca her rehber bir önceki kursta iplik beslemesi yap-
mış olduğu iğneden farklı bir iğneye iplik beslemesi yaparak ilmek sütunları arasında bağlantı 
oluşturulmasını sağlamaktadır. Çözgülü örme kumaşlarda ipliklerin hareket yönü kumaş bo-
yunca olmaktayken bu durum atkılı örme kumaşlarda kumaş enincedir. 

Şekil 25. Trikot Çözgü Örme Makinesi
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Basit bir atkılı örme yapısını oluşturabilmek için sadece bir iplik yeterli olmasına karşın basit 
bir çözgülü örme kumaş üretimi için bundan çok daha fazla ipliğe ihtiyaç duyulmaktadır. 

Şekil 26. Raschel Çözgü Örme Makinesi

Şekil 27. Kroşet Çözgü Örme Makinesi

Çözgülü örme makineleri, Triket (çözgü otomat) ve Raschel olmak üzere iki ana gruba ayrılır. 
Ayrıca süsleme ve dar şerit şeklinde kumaş üretimi için Kroşet makineler de bu üretim prensibi 
ile çalışmaktadır. 

Çözgü örme makinelerinde günümüzde ol-
dukça farklı yapıda ve konstrüksiyonda ku-
maşların üretimi söz konusudur. Çözgü örme 
kumaşlar yaygın olarak teknik tekstil ürün-
lerinin üretiminde kullanılmakta olup, gün 
geçtikçe kullanım yelpazesi genişlemektedir. 
Kullanıcılar çözgü örme kumaşları görünüm-
leri açısından atkı örme kumaşlarla ve hatta 
bazı konstrüksiyonlarda dokuma kumaşlar-
la karıştırabilmektedirler. Çünkü çözgü örgü 
makinelerinde özel sistemler sayesinde kumaş 
yapısı içerisine “Atkı” ve “Çözgü” iplikleri de 
beslenerek bunların ilmeklerle sabitlenmesi 
sağlanmakta, bu durum da görünümde doku-
ma kumaşlarla benzer özellik ve görünüm ser-
gilemelerine sebep olmaktadırlar.
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Şekil 28. Atkı-Çözgü İlaveli Çözgü Örme Kumaş

Şekil 29. İlmek Bağlama Yapısı

1.3.3.4. İlmek Bağlama Makineleri

İlmek bağlama yöntemi en yeni üretim yöntemlerinden birisidir. Bu yöntemde lif tabakaları 
ve/veya iplik tabakaları ilmeklerle birbirlerine sabitlenerek bir tekstil yüzeyi elde edilmesi sağ-
lanmaktadır.

İlmek bağlama yöntemi, günümüzde ev tekstili ürünlerinde ve gün geçtikçe yoğun bir tüketim 
miktarına ulaşan kompozit yapılar için tekstil yapısı üretiminde kullanılmaktadır. Bu yöntem-
de oldukça geniş yelpazede malzeme ve yapı konstrüksiyonunun elde edilmesine olanak sağla-
maktadır. İlmek bağlama yönteminde kumaş yapısı içerisine atkı, çözgü iplikleri dokumadan 
farklı olarak birbirlerinin içerisinden geçirilerek değil, katmanlar halinde üst üste konularak 
yapı elde edilir. Ayrıca bu teknikte diğer hiçbir kumaş üretim yönteminde olmayan şekilde 
kumaş kenarlarına farklı açılarda çapraz yönde iplik grupları da yapıya dahil edilebilmektedir. 
Son aşamada ise bu üst üste istiflenmiş iplik grupları ilmeklerle sabitlenerek kumaş haline 
getirilmektedirler. Ayrıca bu yöntemde kumaş içerisine kırpılmış iplik parçaları ile elyaf tül-
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Şekil 30. Tekstil Terbiye İşlemlerinin Amacına Göre Sınıflandırılması

bentinin de eklenmesi mümkündür. Bu yöntemle elde edilen yapılar geotextile, tarım tekstil-
leri, inşaat tekstilleri, kompozit yapı haline getirilerek savunma sanayi, taşıt üretimi ve birçok 
teknik alanda kendine yer bulmaktadır.

1.3.4. Tekstil Bitim İşlemleri Makineleri

Tekstil ürünlerinin niteliklerini (görünüm, tutum v.b.) kullanım  yerine veya tüketici isteğine 
göre değiştirmek için uygulanan  işlemlerin tümüne "Tekstil Terbiye İşlemleri" denir. Dar an-
lamda, dokumadan ve örmeden çıkan ham bezin satışa hazır duruma gelmeden önce gördüğü 
işlemlerdir. Tekstil Terbiye işlemlerinin amacına göre sınıflandırması aşağıdaki şekildedir.

1.3.4.1. Terbiye İşlemleri 

Ön terbiye işlemlerinin amacı, terbiye edilecek tekstil mamülünün boyama veya baskıya ha-
zırlama işlemidir. Ön terbiye işlemleri hem yaş hem de kuru olarak uygulanan çok önemli bir 
işlemdir. Yapılan ön terbiye işlemleriyle, tekstil materyalinde bulunan tüm renklendirmede 
olumsuzluk yaratacak maddelerin (örneğin; pamuklu mamüldeki kabuk ve bitki artıkları, do-
kuma öncesi kullanılan haşıl maddeleri, mamüldeki doğal renklendirici pigmentleri) uzaklaş-
tırılması ve kumaşın boyut stabilitesinin sağlanması gibi işlemlerle tekstil mamulünün düzgün 
renklendirilmesi sağlanır. Terbiye işlemi yapılacak tekstil ürünü şekli şöyledir:

 a) Elyaf

 b) Taranmış Band (Tops)

 c) İplik (Bobin- Çile)

 d) Örme ve Dokuma Kumaş 

 e) Giysi

TEKSTİL TERBİYE

İŞLEMLERİ

ÖN

TERBİYE

Boyama  
İşlemleri

BİTİM

İŞLEMLERİ
RENKLENDİRME

Baskı 
İşlemleri
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Kuru terbiye işlemleri ise kurutma, makaslama, şardonlama, sanforizasyon gibi işlemlerdir.

1.3.4.2. Renklendirme Makineleri 

Tekstil ürünlerinin renklendirilmesinde iki ana yöntem bulunmaktadır. Bunlar boyama ve 
baskı işlemleridir. Boyama işlemi tekstil materyallerinin tamamen renklendirilmesi, baskı iş-
lemi ise tekstil ürününe yapılan yerel renklendirme işlemi olarak tanımlanabilir. 

Tekstil materyalinin boyanma işlemi için boyama banyosu hazırlanır. Boyama banyosu belli 
ağırlıktaki veya uzunluktaki kumaşa uygulanacak boyar maddenin ve boyamaya yardımcı olan 
kimyasal maddelerin su içindeki çözeltisi olarak ifade edilebilir. 

Şekil 31. Tekstil Terbiye İşlemlerinde Temel İşlemlerin Sınıflandırılması

Şekil 32. Bruckner Termosol Makinesi

TEKSTİL TERBİYE
İŞLEMLERİNDE

TEMEL İŞLEMLER

KURU TERBİYE
İŞLEMLERİ

YAŞ TERBİYE
İŞLEMLERİ

Terbiye maddesinin 
tekstil ürününe  

aktarılması

Yıkama

Kurutma
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Şekil 33. Emdirme - Jigger (Pad-Jig)

Şekil 34. Tamburlu Boyama Makinesi

Dokuma kumaşların boyanmasında genelde fulard makinelerinde kesiksiz yöntem, örme ku-
maşlarda ise kesikli yöntem boyama makineleri kullanılır. Boyama işleminin, ön işlemler, bo-
yama, yıkama ve kurutma işlemleri ile bir bütün olduğu düşünülürse boyamaya ham ve kuru 
halde giren kumaşın boyama, yıkama ve kurutma işlemlerinin prosese ara vermeden tamamla-
masına kesiksiz yöntem denir. Eğer boyama prosesinde yıkama, kurutma veya fikse işlemleri-
nin yapılması başka bir makinede gerçekleşiyorsa bu proses kesikli yöntem olarak tanımlanır.

Parça boyama makineleri ise tamburlu boyama makinelerinde gerçekleştirilir. Boyama pro-
sesinin sonunda ise çalkalama, sabunlama, durulama ve kurutma işlemleri ile boyama işlemi 
tamamlanır.
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Şekil 36. Temel Baskı Yöntemlerinin Sınıflandırılması

Boyamada kumaşın her tarafının bir renge boyanmasına karşılık, basmacılıkta kumaşın belirli 
yerleri boyanır. Baskıcılığı dar anlamıyla bölgesel bir boyama olarak tanımlayabiliriz. Kumaş 
üzerinde tek veya çok renkli desenler, dokuma ve örme teknikleri ile de elde edilebilir. Ancak 
baskı tekniği kolaylık ve ucuzluk açısından dokuma ve örme tekniklerinden daha üstündür. 
Diğer taraftan baskı tekniği ile elde edilen birçok desenin dokuma tekniği ile elde edilmesi güç, 
bazı durumlarda ise imkansızdır. 

Boyama tekniğinde kullanılan cihaz ve metotlardan baskıcılıkta yararlanılamayacağı gibi sulu 
boyar madde çözeltiler de baskıcılık için uygun değildir. Kumaş üzerine uygulanan boyar mad-
de çözeltisi de kumaşın emme özelliği sebebi ile yayılacak ve sınırlı bir şekil elde edilemeyecek-
tir. Boyar madde çözeltisinin yayılmasını önlemek için kumaşın emme özelliğine karşı koymak 
gerekir; bu amaçla boyar madde çözeltileri kıvamlaştırılarak pat adı verilen bir forma sokulur. 

Şekil 35. Rotasyon Şablon Baskı Makinesi

Baskıcılıkta baskı işlemleri farklı yöntemlerle gerçekleştirilir.

Direkt 
Baskı

Rezerve 
Baskı

Transfer
Baskı

Uzun Metraj
Transfer Baskı

Parça
Transfer Baskı

Beyaz
Rezerve

Renkli
Rezerve

Beyaz 
Aşındırma

Renkli 
Aşındırma

Aşındırma
Baskı

Ink-Jet
Baskı

Özel
Baskı

Temel Baskı Yöntemleri
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Şekil 37. Bitim İşlemlerinin Sınıflandırılması

1.3.4.3. Bitim İşlemleri Makineleri

Tekstil ürünlerine daha iyi görünüm, tutum ve kullanım özelliği kazandırmak için mekanik, 
kimyasal ve termik yöntemlerle uygulanan işlemlere bitim işlemleri denir. Bitim işlemleri ola-
rak tanımlamamızın nedeni bu işlemlerin ön terbiye ve renklendirme (boyama ve baskı) iş-
lemlerinden sonra uygulanan son terbiye işlemi olmasıdır. Bu işlemlerden sonra mamul hale 
gelmiş olan ürün artık satışa ve kullanılmaya hazır duruma gelmiştir. Eskiden bitim işlemi ola-
rak yalnız mamulün tutumunu geliştiren tek bir işlem uygulanırdı ve buna apre işlemi denirdi.

Zamanla diğer özel bitim işlemleri (su iticilik, buruşmazlık, güç tutuşurluk vb.) uygulanmaya 
başladıkça bunlara da su iticilik apresi, buruşmazlık apresi gibi isimler verildi. Bugün bazı ülke-
lerde apre veya apretur sözcüğü dar anlamda yalnız yün bitim işlemleri için kullanılmaktadır. 
Bitim işlemlerinin sınıflandırılması aşağıdaki şekildedir;

Mekanik Bitim İşlemleri: Bir tekstil mamulünde istenen özellik mekaniksel bir işlem sonu-
cunda elde ediliyor ise bu işleme mekanik bitim işlemi denir. Mekanik bitim işlemlerinde esas 
materyali, istenilen efekti mekanik olarak sağlayan makinelerden kumaşın geçişini sağlamak-
tır. 

Mekanik bitim işlemlerinde, diğer terbiye işlemlerinden (ön terbiye ve kimyasal bitim işlemle-
rinde) farklı olarak terbiye veya bitim maddelerinin kullanılması söz konusu değildir. Genelde 
mekanik bitim işlemleri kuru işlemlerdir ancak bazı durumlarda bir yaş işlemle kombine edi-
lebilirler. Mekanik bitim işlemlerinde kullanılan makineler ise şunlardır; 

 • Fırça-Makas Makinesi

 • Şardon Makinesi

 • Kalandır Makinesi

 • Sanfor Makinesi

Bitim İşlemleri

Mekanik Bitim  
İşlemleri

Isıl Bitim  
İşlemleri

Kimyasal Bitim  
İşlemleri
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Şekil 38. Fırça Makinesi

Şekil 39. Kumaş Şardonlama Makinesi
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Kimyasal Bitim İşlemleri: Kimyasal madde çözeltisiyle kumaşa çeşitli özellikler kazandırma 
işlemlerine "Kimyasal Bitim İşlemleri" denir. Tekstil materyallerine uygulanan kimyasal bitim 
işlemi sonucunda, kimyasal maddeler liflerin içine girip bağlanır veya bağlanmadan lifler ara-
sında kalırlar. Böylece kimyasal maddeler tekstil mamulünün tutumunda, görünümünde veya 
kullanım özelliklerinde değişiklik meydana getirirler.  

Kimyasal bitim işlemlerinde en çok uygulanan yöntem emdirme yöntemidir. Yani kimyasal 
bitim maddeleri genelde fularlama yöntemi ile uygulanır. Ancak kimyasal bitim işlemlerinde 
tekstil mamulünün tek yüzüne uygulama yapılacaksa veya mamul hassas ise aktarma, sürme, 
püskürtme gibi yöntemler tercih edilir. 

1.3.5. Konfeksiyon Makineleri

Konfeksiyon işlemi tekstil ürününün üretim sürecinin son halkasını oluşturmaktadır. Amaca uy-
gun özelliklerdeki kumaşların oluşumundan sonra bunların modele göre parçalara ayrılması, ay-
rılan parçaların birleştirilmesi ve ürünün fonksiyonelliğini ve görünümünü süsleme amaçlı bazı 
makine gruplarında işlenmesi ile süreç tamamlanmaktadır. Konfeksiyon işleminde aşamalar ve bu 
aşamalarda kullanılan makine grupları ise şunlardır; 

Pastal Hazırlama ve Kesme Makineleri

• Dikiş Makineleri: El veya makine ile tek kat ya da çok kat kumaşların iplik yardımı ile ku-
maşlar içinden veya arasından geçirilerek ilmek sırası oluşturma işlemidir. Birleştirme işlemi 
geçici olarak yapılıyorsa teyel adını alır. Dikiş adımı, kumaş üzerinde görülen iplik veya ilmek-
lerin oluşturduğu dikiş hattının bir birimidir. Dikiş işlemi ve süsleme amaçlı birçok makine 
üretilmiştir. Bu makinelerden genellikle birden fazlasının üretim hattında peş peşe kullanıl-
ması ile bir giysi üretimi mümkün olmaktadır. Bu bakımdan konfeksiyon işletmelerinde ma-
kine parkurları sabit değildir. Modele ve ürünün gereksinimlerine göre makine yerleşimleri 
değiştirilmektedir. Aşağıda yaygın olarak kullanılan dikiş makinelerinin genel bir sınıflandırıl-
ması bulunmaktadır.  

 • Düz dikiş makineleri

 • Overlok dikiş makineleri

 • Çift iğne makineleri

 • Punteriz makineleri

 • Zincir dikiş makineleri

 • Recme makineleri

 • İlik makineleri

 • Düğme makineleri

• Ütü Makineleri: Dikim işlem basamaklarının arasında ve en son aşamada bitmiş ürünü 
paketlemeye hazırlamak amacıyla ütü işlemi yapılmaktadır. Burada kullanılan ütüler buharlı 
ütüler ve pres ütüler olmak üzere iki gruba ayrılmaktadır. 
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BÖLÜM 2
SATIŞ SONRASI

HİZMETLER
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Müşteri odaklı çalışan bir işletmenin, müşterilerine sunduğu asıl hizmet makineyi sattıktan 
sonra başlamaktadır. Bu hedef ve mantıkla çalışan üreticilerde orta ve uzun vadede müşteri 
sadakati artmakta ve üreticilerin uzun ömürlü işletmelere dönüştüğü görülmektedir. Ancak 
makine satışından sonra yeterli ve gerekli satış sonrası hizmetleri veremeyen işletmeler, her ne 
kadar kaliteli ve özgün makineler üretse bile sektörde uzun ömürlü olmaları rekabetçi piyasa 
koşullarında mümkün olmamaktadır. Bu nedenle aşağıda belirtilen satış sonrası organizasyo-
nu sorunsuz bir şekilde yapabilen işletmeler, tercih edilme bakımından diğer üreticilere göre 
avantajlı konuma geçmektedirler. 

2.1. BAKIM-ONARIM VE SERVİS HİZMETLERİ

Makinelerin ve her türlü tesisin verimli çalışması için belirli periyotlar ile kontrol edilmeleri 
gerekir. Belirli periyotlar ile yapılan kontrol çalışmalarına “bakım” denir. Makinelerin ve te-
sislerin bakımının yapılması sonucunda belirlenen arızaların giderilmesi veya belirli aralıklar 
sonucunda yıpranan parçaların değişmesi işlemine; bir başka deyişle makinenin veya tesisin 
tekrar işler hale getirilmesine “onarım” denir.

Makine veya tesis içerisinde ekipman bozulunca yada arıza çıkınca yapılan bakıma ise “plan-
sız bakım” denir. Bu bakım şeklinde, işletmede zamansız çıkan bir arıza sonrasında bakım ve 
onarım yapılmıştır. İşletmelerde bu şekilde çıkan zamansız arızalarda onarım esnasında zaman 
kaybı çok fazla olmaktadır. 

Tekstil makine üreticilerinin üretimden sonraki en maliyetli faaliyet kalemini bakım hizmet-
leri ve organizasyonu oluşturmaktadır. Üreticilerin bu operasyonu ne kadar sorunsuz, hızlı ve 
düşük maliyetli oluşturmaları durumu özellikle deneyimli alıcılar tarafından tercih edilmele-
rinde önem arz etmektedir. 

Tekstil makine üreticileri Bakım-Onarım hizmetlerini farklı yöntemlerle yapmaktadırlar. Bun-
lardan en yaygın olanları;
• Fabrika Merkezli Hizmetler: Bu grupta makine üreticileri, müşterilerinden gelen bir ba-

kım-onarım isteğini karşılamak üzere fabrika merkezinde bulunan ekibini müşterisinin 
fabrikasına göndererek hizmet vermektedir. Ancak hizmetin bu şekilde verilmesi, müş-
terinin hızlı ve ekonomik servis almasının önündeki en büyük engeldir. Ekibin fabrikaya 
ulaşmasına kadar geçen sürede makinelerin durması demek işletmenin ciddi maddi kayıp-
lara uğraması anlamına gelmektedir. Kaldı ki bazı durumlarda fabrikaya ulaşan ekip arıza 
tespitinden sonra gerekli parça için ayrıca bekleme durumunda kalabilmektedir. Ancak bu 
şekilde çalışma gösteren üreticilerin gelişen teknolojiye paralel olarak son yıllarda bir çıkış 
yolu bulunmaktadır. Modern makinelerin yeni nesil teknolojik parçalarla (sensörler, PLC 
kontrolörler vb.) üretilmesi ve bu parçaların online bir şekilde kontrol edilebilmesine im-
kan tanınması üreticilerin makinelerinde bu sistemlere daha çok yer vermesini sağlamıştır. 
Yeni nesil bu parçaların online haberleşmeye imkan vermeleri üreticilerin müşterilerden 
gelen isteklerin hızlı bir şekilde cevaplanması ve arıza tespitinin çok hızlı bir şekilde yapıl-
masını sağlamıştır. 

• Bölgesel Bakım-Onarım Ekibi Hizmeti: Bu şekilde hizmet veren işletmeler satış bölge-
lerinde yetkin bakım-onarım ekibini oluşturarak müşterilerine hızlı ve nispeten düşük 
maliyetli hizmet vermektedirler. Ancak burada üreticilerin maliyet kalemleri oldukça art-
maktadır. Bu şekilde hizmet veren işletmeler, müşteriler tarafından daha olumlu karşılan-
maktadır. 
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• Yetkilendirilmiş Servis Hizmetleri; Yerel yetkin servis şirketlerinin eğitilip yetkilendiril-
mesi ile verilen bir hizmet türüdür. Bu şirketler benzer makine üreticilerinin ürünlerinin 
bakım-onarım hizmetlerini oldukça düşük maliyetle çözüme kavuşturabilmektedir. Ancak 
burada bu şirketlerin, makine üreticilerinin standardının dışında hizmet vermesinin engel-
lenmesi için denetleme ve kontrollerinin sıkı bir şekilde yapılması gerekmektedir. Standart 
dışı malzeme kullanımı sonucu makinelerde ciddi hasarlara sebep olabileceği gibi kalifiye 
olmayan teknisyenin müdahalesi ile daha karmaşık sorunların ortaya çıkma riski bulun-
maktadır.  

2.2. YEDEK PARÇA HİZMETLERİ

Bir makinenin tamir-bakımında en önemli hususların başında onaylı yedek parça kullanımı 
gelmektedir. Onaysız ve üretim menşei belirlenemeyen yedek parça kullanımında makinelerin 
daha ciddi hasarlar alması söz konusudur. Ayrıca bu şekilde bir parça ile çalışan makinelerin 
sorun çıkartma miktarlarındaki artış, müşterilerin ana makine üreticisine olan güvenlerinin 
sorgulanması sorununu ortaya çıkartmaktadır. Bu sebeple makinelerde kullanılan yedek par-
çaların üretimi, temini ve montajının bir zincir şeklinde hızlı ve güven zinciri dışındaki kişile-
rin müdahalesine kapalı olarak sevk ve idaresi önem arz etmektedir. 
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BÖLÜM 3
DÜNYA
DIŞ TİCARETİ 
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Uluslararası ticaret, temelde ticari ve ekonomik gelişmelere bağlı olarak gelişim ve değişim 
gösterse de her ikisinin direksiyonunda siyasi gelişmelerin oturduğunu unutmamak lazımdır. 

Dünya ticareti 2015 yılından itibaren istikrarlı bir büyüme yaşamaktadır. 2017 yılında miktar 
olarak %3,6 oranında yaşanan büyüme dünya mal ticaretine 17,25 milyar dolar olarak yansı-
mıştır.   

Ticaretteki bu gelişmenin arkasında dünya ekonomisinde yaşanan dengeli büyüme bulunmak-
tadır. Dünya ekonomisinde yaşanan bu büyüme yukarıdan aşağı doğru tüm bölgelerde, tüm 
ülkelerde, tüm sektörlerde yaşanmaktadır. Birbirlerini destekleyen bu döngünün en önemli 
aktörü olan sanayi üretimindeki büyüme, istihdam yaratarak alım gücünün de büyümesine 
katkı sağlamaktadır.

Dünya genelinde uyumlu şekilde tüm ülkelerde sanayi üretimleri, sanayi malı talebi ve sanayi 
malı fiyatları artış göstermektedir. Sanayi üretimindeki artış, sanayi ara malı ve girdi talebini 
de artırırken en az üç sene sonra sanayi fiyatlarında yeniden artışın başlamasına da neden ol-
maktadır.

2020 dünya ticaret verilerine bakıldığında Çin’in 2 trilyon 591 milyar $ ile açık ara önde olduğu 
görülmektedir. Bu da Çin’in Dünya ticaretini tek yönlü olarak yaptığı gerçeğini ortaya koy-
maktadır. Ancak 2021’de ABD’nin bu kapsamda harekete geçtiği ve Çin’e karşı ticaret koşulla-
rını yeniden belirleyerek denge koşulları oluşturmaya çalıştığı görülmektedir.

Çin’i açık ara farkla takip eden 2. grup ülkeler (Almanya ve ABD), Çin'in %55 seviyesinde yer 
almaktadır. Almanya'nın ihracatı 1 trilyon 231 milyar dolardır. %25’lik seviye ile takip eden 3. 
Grup ülkeler olarak Hollanda ve Japonya yer almaktadır.

4. Grup %15-17 bandında ise Kanada, İngiltere Meksika, Belçika, Fransa ve Hong Kong yer al-
maktadır. Türkiye ise 2020 yılında 169,5 milyar $ ile dünya ticaretinde Çin’in %6,7 değeri kadar 
ihracat yapmıştır.

GRAFİK 1: DÜNYA ÇAPINDA ÖNDE GELEN İHRACAT ÜLKELERİ (2020) (MİLYAR $)
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Kaynak: statista.com verilerinden yararlanılmıştır.
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Dünya ihracat değerleri 1950 yılından itibaren veri olarak değerlendirilmeye başlamıştır. O dö-
nemde 61 milyar $ olan Dünya ticareti, 1980’li yıllarda 2 trilyon $ seviyelerine ulaşmıştır. 2008 
yılında 16 trilyon $’lık bir miktara ulaşan Dünya ticareti, bu seviyelerden 2009’da global kriz ile 
birlikte 12,5 trilyon $ seviyelerine gerilemiştir.

2011-2014 döneminde 19 trilyon $ seviyelerine kadar çıkan Dünya ticareti, 2020 yılında pan-
demi etkisi ile 17 trilyon $ seviyelerine gerilemiştir. 2021 yılı sonu itibarıyla Dünya ticaretinin 
pandeminin olumsuz etkisi ile 14 trilyon $ seviyelerine ineceği öngörülmektedir. 2022 yılından 
itibaren emtia değerlerinde artış öngörülmektedir. Bu artış 2021 son çeyreğinde görülmeye 
başlamıştır. Pandeminin 2022 ilk çeyreğinden itibaren yavaşlayacağı öngörüsüne göre bunun 
Dünya ticaretine olumlu olarak yansıyacağı varsayılmaktadır. Bu da 2022 Dünya ihracat de-
ğerlerinin yeniden 19 trilyon $ seviyelerine çıkması beklenmektedir.

GRAFİK 2: DÜNYA TİCARETİNDE İHRACAT (1950-2020) (MİLYAR $)
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BÖLÜM 4
TÜRKİYE

DIŞ TİCARETİ
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Türkiye’nin ihracatının son yirmi yılına bakıldığında 2002 ve 2008 yılları arasında agresif bir 
büyüme içerisinde olduğu görülmektedir. 2002’de 51,5 milyar dolar olan ihracatımız sekiz yıl 
içerisinde %156’lık artış ile 132 milyar dolar seviyelerine çıkmıştır. 2008 yılında dünyadaki kü-
resel finansal krizin etkisi ile 2 yıllık bir kısmi düşüş gözlemlenen ihracatımız, 2011 yılından 
itibaren tekrar yükselişe geçmiştir. Bu tarihten itibaren ihracata getiren yeni teşvikler ve bun-
lara bağlı olarak sağlanan yeni kapasite artışları ile artan ihracatımız 2019 yılında 180,8 milyar 
dolara çıkarak rekor seviyelerini görmüştür. Türkiye ihracat sektörü küresel krizlerden en hızlı 
etkilenen ülkeler arasında yer almaktadır. Krizlerin etkisiyle ihracat pazarımız olan ülkelerde 
daralmalar gözlemlenmektedir. Ayrıca ihracat birim değerindeki azalmalar ve üretim altyapı-
sının teknolojik gelişmelere ayak uyduramamanın etkisi ile teknolojik seviyenin artırılama-
masından dolayı 2012 - 2016 yılları arasında ihracatımızda durağanlık gözlemlenmiştir. Buna 
özgün örnek olarak 2016 yılı ihracatımız 149,2 milyar dolar olarak gerçekleşerek 2008 seviye-
sinin altında kalmıştır. 

Burada dikkat edilmesi gereken diğer konu da ihracat fiyatlarındaki düşüştür. Son yıllarda sa-
yısal olarak artan ihracatımızın aynı artışı döviz karşılığı göstermediği de belirginleşmiştir. Bu 
konudaki negatif tablonun, kaliteli katma değerli ürünlerle birlikte pozitife çevrilmesiyle 500 
milyar dolarlık 2025 hedefine doğru yolculuk devam edecektir.

Türkiye İstatistik Kurumu ile Ticaret Bakanlığı iş birliğinde oluşturulan genel ticaret sistemi 
kapsamında üretilen geçici dış ticaret verilerine göre; Türkiye’nin ihracatı 2021 yılı Ağustos 
ayında, bir önceki yılın aynı ayına göre %51,9 artarak 18 milyar 916 milyon dolar, ithalatı ise 
%23,6 artarak 23 milyar 175 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

GRAFİK 3: TÜRKİYE İHRACATI (2013-2020) (1.000 $)
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Türkiye'nin dış ticaretine yön vermek, ihracat politikasını belirlemek, pazar çeşitliliğini geliş-
tirmek ve uluslararası arenada ihracatçıların rekabetini kolaylaştırmak amacı ile kurulmuş olan 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verileri bu çalışmanın genel bakış açısını değerlendirmek 
açısından önem arz etmektedir.

2002 – 2008 yılları arasındaki genel ihracat rakamları istikrarlı olarak yükseliş göstermiş, 2009 
yılında yaşanan ani düşüşle 2007 rakamlarının gerisine kadar gelmiş, ardından hızlı bir to-
parlanma yaşanarak 2014 yılındaki rakamlara ulaşılmıştır. 2002 yılındaki ihracat %437 artışla 
2014 yılına gelirken, her 6 yılda bir düşüşün olduğu da görülmektedir. 

2015 ihracat rakamları 2013 yılı değerlerinin altına düşerken 2016 yılında da az bir miktar 
olsa da düşüşün devam ettiği görülmektedir. 2017 yılı rakamlarının 2014 yılı rakamlarına çok 
yaklaşmış olması Türkiye’nin ihracat hamlesinin anlamlı bir başlangıcına işaret etmektedir. 
Önemli artışlarla gelinen 2019 yılı bugüne kadar erişilen en iyi rakamları göstermektedir ve 
2013’den 2019 yılına kadar ihracat artışı %12 oranındaki artışla sevindirici değerlere ulaşmıştır. 
2021 yılının ilk 9 ayına ait veriler, Covid sonrasında global olarak yaşanan ekonomik sıkıntıla-
rın yok olmaya başladığını göstermektedir. İlk 9 ayda yapılan ihracatın 160.950.872.129 $ de-
ğerine ulaşmış olması oldukça sevindirici ihracat rakamlarına şimdiden ulaşıldığının ipuçlarını 
vermektedir.

GRAFİK 4: TÜRKİYE İTHALATI (2013-2020) (1.000 $)
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2002 - 2021 yılları arasında Türkiye'nin ithalat rakamları da ihracat rakamlarına paralel bir 
şekilde 2002 – 2008 ve 2009 - 2013 yılları arasında periyodik bir artış göstermiştir. 

2013 yılında başlayan düşüş, 2016 yılına kadar oldukça büyük bir ivmeyle hareket etmiştir. 
2017 yılındaki toparlanma 2012 yılındaki değerlere çok yaklaşmayı sağlamıştır. 

Ancak 2021 Eylül ayına kadar gelen sonuçlar henüz 2013 yılının ithalat rakamlarına ulaşılama-
yacağına işaret etmektedir. 

Bu sayısal değerlere bakıldığında Türkiye’nin ithalatının düşüş gösterdiği söylenebilir. Ancak 
her ithal edilemeyen ürün için Türkiye’de üretilen yerli ürünlerin yer almış olması umudu bu 
konuda önemli bir teselli olabilmektedir.
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Türkiye'nin dış ticaretinin 2002-2021 yılları arasındaki verilerine bir arada bakıldığında sayısal 
büyüklük olarak ithalat rakamlarının daha yüksek olduğu görülmektedir. 2002-2020 yılları 
arasındaki ihracat rakamlarındaki değişim %481 artış gösterirken ithalat rakamlarındaki bu 
değişim yaklaşık yarısı kadar (%212) olmuştur.

İthalat ve ihracat rakamları arasındaki en yüksek fark 2013 yılında, en az fark ise 2019 yılında 
görülmüştür. 2019 yılındaki ihracat rakamları tüm zamanların en yüksek değeridir. 

Türkiye'nin ihracat rakamlarına TİM’in sunumundaki sektörel bazda bakıldığında verilerin 
tarım, sanayi ve madencilik ana sektörlerine göre değerlendirildiği görülmektedir. Bu çalış-
manın temel amacına ulaşmada Tekstil ve Makine sektörlerinde yaşanan değişimler önemli 
ipuçlarını vermektedir. Bu nedenle Sanayi ana sektörü altında yer alan Tarıma Dayalı İşlenmiş 
Ürünler, Kimyevi Maddeler ve Mamulleri ve Sanayi Mamulleri sektörlerinin alt kırılımlarında 
gerçekleştirilen ihracat rakamları çalışma için değerlendirilmiştir. 

Tekstilin tüm sektörleri için makine üretimi yapan Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicilerinin 
ihracat rakamlarının da içinde bulunduğu Sanayi Mamulleri alt sektörü, sanayi sektörünün 
%79’u kadar bir oranda ihracat gerçekleştirmektedir.

GRAFİK 5: TÜRKİYE DIŞ TİCARETİ (2013-2020) (1.000 $)
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2010 Yılı (Ocak-Aralık) İhracatı 2020 Yılı (Ocak-Ağustos) İhracatı

Sıra SıraKümülatif Kümülatif% Pay % PayÜlke Ülke

Almanya
Birleşik Krallık
ABD
İtalya
Irak
Fransa
İspanya
Hollanda
İsrail
Rusya Federasyonu
Romanya
Belçika
Mısır
Suudi Arabistan
Çin
BAE
Libya
İran
Suriye
Azerbaycan-Nahçıvan
İlk 20 Ülke Toplam
Genel Toplam

Almanya
Birleşik Krallık
ABD
İtalya
Irak
Fransa
İspanya
Hollanda
İsrail
Rusya Federasyonu
Romanya
Belçika
Polonya
Mısır
Suudi Arabistan
Çin
Bulgaristan
BAE
Fas
Ukrayna
İlk 20 Ülke Toplam
Genel Toplam

11.461.453,40
6.974.739,69
3.773.185,43
6.557.692,24
6.026.368,23
6.135.972,08
3.648.995,96
2.474.851,17
2.086.053,79
4.679.476,07
2.605.778,69
1.965.625,01
2.325.813,71
2.271.446,05
2.268.924,46
2.755.239,61
2.011.129,98
3.028.338,30
1.854.742,83
1.576.843,77
76.482.670
112.219.270

8.838.334,21
5.820.796,15
5.279.170,39
4.464.534,86
4.327.533,88
3.992.477,28
3.799.485,86
3.111.220,65
2.749.776,38
2.440.608,19
2.280.433,39
2.117.648,89
1.906.399,02
1.859.113,42
1.818.825,28
1.585.317,66
1.495.127,32
1.260.376,14
1.194.410,07
1.160.979,99
61.502.569
94.129.581

10,21
6,22
3,36
5,84
5,37
5,47
3,25
2,21
1,86
4,17
2,32
1,75
2,07
2,02
2,02
2,46
1,79
2,70
1,65
1,41
68,15
100,00

9,39
6,18
5,61
4,74
4,60
4,24
4,04
3,31
2,92
2,59
2,42
2,25
2,03
1,98
1,93
1,68
1,59
1,34
1,27
1,23
65,34
100,00

1
3
8
4
2
5
7
11
13
6
12
18
14
16
17
9
15
10
19
20

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

TABLO 2: TÜRKİYE’NİN 2010 VE 2020 YILLARINDA İHRACAT YAPTIĞI İLK 20 ÜLKE (1.000 $)

2010 ve 2020 yıllarında yapılan ihracat değerleri, ihracat yapılan ilk 20 ülkeye göre değerlen-
dirildiğinde her iki yılda da Almanya’nın en çok ihracatın yapıldığı ülke olduğu görülmektedir. 
2010 yılında Polonya, Bulgaristan, Fas ve Ukrayna yer almazken; 2020 yılında Libya, İran, Su-
riye ve Azerbeycan-Nahçıvan’a yapılan ihracatın ilk 20 ülke içinde yer almadığı görülmektedir. 
İlk 20 ülkeye yapılan ihracat her iki yılda da genel ihracat değerlerinin %65’inden fazlasına 
karşılık gelmektedir.

2019 ve 2020 yıllarında yapılan ihracat değerlerine genel ticaret sistemi fasıllarına göre yapılan 
incelemede tekstil ve hazır giyime ilişkin fasıllar olan 57, 61, 62 ve 63 fasıllarının toplamının 1. 
sırada yer alan 87 faslının rakamlarına çok yaklaştığı görülmektedir. Aynı duruma ithalat açı-
sından bakıldığında sadece 16. sıradaki 52 faslında ithalat yapıldığı görülmektedir.
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Değişim
(%)

2021
Ocak-Ağustos

2020
Ocak-Ağustos

Genel Ticaret Sistemine Göre En Çok 
İhracat Yapılan 20 Fasıl (2020-2021)FasılSıra

Toplam
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, 
motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların 
aksam, parça, aksesuarları
Demir ve çelik
Kazanlar, makinaler, mekanik cihazlar ve 
aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları
Elektrikli makine ve cihazlar, ses kaydet-
me-verme, televizyon görüntü-ses kaydet-
me-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı
Örme giyim eşyası ve aksesuarı
Plastikler ve mamulleri
Demir veya çelikten eşya
Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli 
metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, 
metal paralar
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 
damıtılmasından elde edilen ürünler, bitü-
menli maddeler, mineral mumlar
Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı
Alüminyum ve alüminyumdan eşya
Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma 
cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar 
vb, prefabrik yapılar
Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, 
kireçler ve çimento
Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler
Kauçuk ve kauçuktan eşya

Halılar ve diğer dokumaya elverişli  
maddelerden yer kaplamaları
Dokunabilir maddelerden hazır eşya, 
takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş 
diğer eşya, paçavralar
Bakır ve bakırdan eşya
Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler 
ve bitkilerin diğer kısımlarından elde edilen 
müstahzarlar
Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan 
veya kartondan eşya
Diğer fasıllar

1

2

3

4

5
6
7

8

9

10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

87

72

84

85

61
39
73

71

27

62
76

94

25

8
40

57

63

74

20

48

36,90

27,91

84,87

34,59

36,99

38,86
47,79
35,81

61,73

65,85

15,33
60,63

28,40

27,25

7,95
41,28

39,58

22,60

69,46

13,78

18,55

30,73

102.405.874,43

12.419.322,49

5.427.552,43

10.109.189,09

5.558.203,89

4.851.665,10
4.312.297,72
3.963.698,70

4.031.298,36

3.025.186,00

4.214.192,05
1.905.511,64

2.352.465,75

1.760.513,38

2.787.024,75
1.604.818,27

1.509.839,33

1.505.291,24

979.102,76

1.432.598,11

1.116.036,75

27.540.066,65

140.195.311,26

15.885.893,09

10.033.792,64

13.605.749,90

7.614.193,61

6.737.037,49
6.372.939,34
5.383.075,68

6.519.956,86

5.017.179,55

4.860.183,06
3.060.752,78

3.020.577,13

2.240.331,09

3.008.607,39
2.267.334,01

2.107.423,25

1.845.490,84

1.659.143,55

1.630.027,49

1.323.018,64

36.002.603,89

TABLO 3: GENEL TİCARET SİSTEMİNDE 20 FASIL (İHRACAT) (1.000 $)

Kaynak: TÜİK, Dış Ticaret İstatistikleri, Ağustos 2021
Fasıl sıralaması; 2021 Ağustos ayı rakamlarına göre yapılmıştır.
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Değişim
(%)

2021
Ocak-Ağustos

2020
Ocak-Ağustos

Genel Ticaret Sistemine Göre En Çok 
İthalat Yapılan 20 Fasıl (2020-2021)FasılSıra

Toplam
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 
damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli 
maddeler, mineral mumlar
Kazanlar, makinaler, mekanik cihazlar ve 
aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları
Demir ve çelik
Elektrikli makine ve cihazlar, ses kaydet-
me-verme, televizyon görüntü-ses kaydet-
me-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı
Plastikler ve mamulleri
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, 
motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların 
aksam, parça, aksesuarı
Eczacılık ürünleri
Organik kimyasal ürünler
Alüminyum ve alüminyumdan eşya
Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli 
metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal 
paralar
Hububat
Bakır ve bakırdan eşya
Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, 
tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, 
parça ve aksesuarı
Kauçuk ve kauçuktan eşya
Metal cevherleri, cüruf ve kül
Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat

1

2

3

4

5

6

7
8
9

10

11
12

13

14
15
16

27

84

72

85

39

87

30
29
76

71

10
74

90

40
26
52

25,51

43,47

32,98

89,47

28,71

48,87

36,90

57,29
52,50
80,48

65,80

1,70
84,48

3,54

45,88
111,90
33,22

135.426.224,24

18.859.735,59

14.910.428,63

9.500.906,80

10.108.444,69

7.524.230,67

7.752.446,71

3.109.252,23
3.722.340,29
2.145.394,17

16.053.334,92

2.080.243,05
1.868.734,27

2.986.106,62

1.609.348,69
748.268,92

1.713.211,48

169.974.815,23

27.057.417,09

19.828.160,00

18.001.610,19

13.010.369,56

11.201.290,51

10.613.214,15

4.890.558,40
5.676.717,21
3.871.984,61

5.489.645,80

2.115.674,08
3.447.465,79

3.091.692,44

2.347.785,86
1.585.600,00
2.282.336,34

TABLO 4: GENEL TİCARET SİSTEMİNDE 20 FASIL (İTHALAT) (1.000 $)

Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan 
veya kartondan eşya
Demir veya çelikten eşya
Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın 
söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat 
öldürücüler, vb.)
Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum 
ve meyveler, sanayide ve tıpta kullanılan bitki-
ler, saman ve kaba yem
Diğer fasıllar

17

18

 

19

20

48

73

 

38

12

3,27

17,67

24,40

18,34

15,32

1.682.693,96

1.549.507,72

1.493.799,70

1.720.972,37

24.286.822,78

1.737.786,79

1.823.329,59

1.858.310,52

2.036.569,23

28.007.297,10

Kaynak: TÜİK, Dış Ticaret İstatistikleri, Ağustos 2021
Fasıl sıralaması; 2021 Ağustos ayı rakamlarına göre yapılmıştır.
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BÖLÜM 5
TEKSTİL VE HAZIR GİYİM 
SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ
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5.1 TEKSTİL VE HAM MADDELERİ SEKTÖRÜ GLOBAL DIŞ TİCARET DEĞERLERİ  

5.1.1 Tekstil ve Ham Maddeleri İhracatı

GRAFİK 6: YILLAR İTİBARIYLA DÜNYA TEKSTİL VE HAM MADDELERİ İHRACATI (MİLYON DOLAR)

TABLO 5: ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA DÜNYA TEKSTİL VE HAM MADDELERİ İHRACATI  
(MİLYON DOLAR)

2011

335.191 322.930 341.717 343.738 304.698 322.586 342.312 332.202 346.101
315.898

20152013 2017 20192012 20162014 2018 2020
0

%-3,7 %-3,7 %-3,5%5,8 %-3,7 %5,9 %6,1 %-3,0 %4,2

Kaynak: ITC Trade Map - Haziran 2021
Not: Önceki yıllara kıyasla değişim oranlarına grafikte yer verilmektedir.

Kaynak: ITC Trade Map - Haziran 2021
Not: Ev tekstili ve teknik tekstil ürün guruplarında diğer sanayi ürünlerinin de yer alması nedeniyle toplam tekstil ihracatı içinde payları hesaplanmaktadır.

Yıllar itibarıyla 2011 – 2020 yılları arası küresel tekstil ve ham maddeleri ihracat değerleri tab-
loda görüldüğü üzeredir. Küresel tekstil ve ham maddeleri ihracatı 2020 yılında %4,2 artarak 
346,1 milyar dolar değerinde gerçekleşmiş ve yıllar itibarıyla en yüksek seviyesine ulaşmıştır.

2016 2018 20202017 2019 DEĞİŞİM PAY

97.109

75.028

49.733

44.843

32.595

30.137

304.698

Teknik Tekstil

Dokuma Kumaş

Av Tekstili

İplik

Örme Kumaş

Elyaf

Toplam İhracat

103.572

75.391

51.282

47.670

35.130

34.785

322.586

110.031

77.801

53.770

51.772

36.956

39.127

342.312

107.011

76.557

53.559

48.003

36.406

35.777

332.202

113.524

59.383

50.668

38.430

31.423

29.720

346.101

%6,1

%-22,4

%-5,4

%-19,9

%13,7

%-16,9

%4,2

%32,8

%17,2

%14,6

%11,1

%9,1

%8,6

%100,0

Dünya tekstil sektörü ihracatı alt ürün grupları bazında incelendiğinde, en fazla teknik tekstil 
ihracatı gerçekleştirildiği görülmektedir. 2020 yılında teknik tekstil ihracatı %6,1 artarak 113,5 
milyar dolar değerinde kaydedilmiştir. Dokuma kumaş ise %17,2 pay ile en fazla ihracatı ger-
çekleştirilen 2. alt ürün grubudur. 2020 yılında küresel dokuma kumaş ihracatı pandeminin 
etkisiyle %22,4 azalarak 59,4 milyar dolar değerinde gerçekleşmiştir. 2020 yılında ev tekstili 
ihracatı %5,4 azalarak 50,7 milyar dolar, iplik ihracatı %19,9 azalarak 38,4 milyar dolar, örme 
kumaş ihracatı %13,7 azalarak 31,4 milyar dolar, elyaf ihracatı ise %16,9 azalarak 29,7 milyar 
dolar değerinde kaydedilmiştir.



58

Te
ks

ti
l v

e 
M

ak
in

e  
Sa

na
yi

  E
tk

ile
şi

m
i R

ap
or

u

GRAFİK 7: KÜRESEL TEKSTİL VE HAM MADDELERİ İHRACATINDA TÜRKİYE'NİN PAYI

TABLO 6: DÜNYA TEKSTİL VE HAM MADDELERİ İHRACATINDA ÖNE ÇIKAN ÜLKELER  
(MİLYON DOLAR)

2011

%2,9

%3,0

%3,1 %3,1 %3,1 %3,1

%3,0 %3,0 %3,0

%2,8

2015 20182013 2017 20202012 2016 20192014

Kaynak: ITC Trade Map - Haziran 2021

Kaynak: ITC Trade Map - Haziran 2021

2016 2018 20202017 2019 DEĞİŞİM PAY

104742

61.583

17.686

16.729

9.524

6.258

11.346

7.718

9.350

7.133

252.068

52.630

304.698

Çin

AB Ülkeleri

Abd

Hindistan

Türkiye

Vietnam

Güney Kore

Pakistan

Tayvan

Japonya

İlk 10 Ülke Toplamı

Diğer Ülkeler

Toplam İhracat

109.550

65.422

19.899

18.128

9.865

7.370

11.392

7.958

9.523

7.075

266.181

56.406

322.586

118.470

70.342

20.896

19.691

10.307

8.430

11.625

8.104

9.553

7.281

284.699

57.613

342.312

119.414

66.555

20.003

17.529

9.958

9.214

10.714

7.786

8.704

7.165

277.042

55.161

332.202

153.108

62.990

17.921

15.692

9.721

9.705

9.071

7.363

7.150

6.063

298.783

47.318

346.101

%28,2

%-5,4

%-10,4

%-10,5

%-2,4

%5,3

%-15,3

%-5,4

%-17,9

%-15,4

%7,8

%-14,2

%4,2

%44,2

%18,2

%5,2

%4,5

%2,8

%2,8

%2,6

%2,1

%2,1

%1,8

%86,3

%13,7

%100

Tekstil sektörünün tüm alt ürün gruplarında en büyük ihracatçı konumunda olan Çin’in teks-
til ihracatı 2020 yılında %28,2 oranında artarak 153,1 milyar dolar değerinde kaydedilmiştir. 
Çin, küresel tekstil ihracatından %44,2 pay almaktadır. AB ülkeleri, ABD ve Hindistan’ın arka-
sından Türkiye 9,7 milyar $ ihracat ile küresel tekstil sektörü ihracatından %2,8’lik pay almıştır. 
Böylelikle Dünya’nın en büyük 5. ihracatçısı konumuna yükselmiştir.
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GRAFİK 8: YILLAR İTİBARIYLA DÜNYA TEKSTİL VE HAM MADDELERİ İTHALATI (MİLYON DOLAR)

2011

304.174 286.598 295.015 298.473 271.162 288.906 310.108 300.620 331.040276.831

20152013 2017 20192012 20162014 2018 2020
0

%-5,8 %-1,2 %-2,0%2,9 %-7,3 %6,5 %7,3 %-3,1 %10,1

Kaynak: ITC Trade Map - Haziran 2021
Not: Önceki yıllara kıyasla değişim oranlarına grafikte yer verilmektedir.

TABLO 7: TÜRKİYE'NİN TEKSTİL VE HAM MADDELERİ İHRACATINDA ÖNE ÇIKAN ÜLKELER  
(MİLYON DOLAR)

Kaynak: ITC Trade Map - Haziran 2021

2016 2018 20202017 2019 DEĞİŞİM PAY

831

827

555

393

629

314

330

64

234

307

4.484

5.040

9.524

Almanya

İtalya

ABD

İngiltere

Bulgaristan

Hollanda

İspanya

Rusya

Mısır

Polonya

İlk 10 Ülke Toplamı

Diğer Ülkeler

Toplam İhracat

864

864

584

408

650

318

320

107

274

317

4.706

5.159

9.865

870

870

600

452

538

331

350

223

313

299

4.847

5.461

10.307

882

807

586

476

432

322

334

302

345

274

4.761

5.296

9.958

966

747

642

503

375

360

312

303

289

270

4.767

4.954

9.721

%9,5

%-7,4

%9,5

%5,7

%-13,3

%11,7

%-6,7

%0,4

%-16,1

%-1,5

%0,1

%-4,7

%2,4

%9,9

%7,7

%6,6

%5,2

%3,9

%3,7

%3,2

%3,1

%3,0

%2,8

%49,0

%51,0

%100

Türkiye’nin tekstil ve ham maddeleri ihracatı, 2020 yılında 2019 yılına göre %2,4’lük düşüşle 
9,7 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. Almanya %9,9 pay ile en büyük ihracat pazarımız konu-
mundadır. Türkiye’nin Almanya’ya 2020 yılında tekstil ihracatı %9,5 artarak 966 milyon dolar 
değerinde kaydedilmiştir. Türkiye’nin tekstil ihracatında, 2. sırada %7,7 pay ile İtalya, 3. sıra-
da %6,6 pay ile ABD yer almaktadır. İlk 10 ihracat pazarımız, toplam ihracat pazarlarımızın 
%49’unu oluşturmakta olup, bunun önemli bölümü AB ülkelerinden oluşmaktadır. 

Türkiye’nin en fazla ihracatını gerçekleştirdiği tekstil alt ürün grubu, 2,8 milyar dolar ile teknik 
tekstillerdir. Türkiye’nin teknik tekstil ihracatı 2020 yılında %59,2 artarak yıllar itibarıyla en 
yüksek ihracatına ulaşmış ve teknik tekstil ihracatında 19. sıradan 8. sıraya yükselmiştir. 

5.1.2 Tekstil ve Ham Maddeleri İthalatı

Küresel tekstil ve ham maddeleri ithalatı 2020 yılında %10,1 oranında artarak 331 milyar dolar 
değerinde gerçekleşmiş ve yıllar itibarıyla en yüksek seviyesine ulaşmıştır.
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TABLO 8: DÜNYA TEKSTİL VE HAM MADDELERİ İTHALATINDA ÖNE ÇIKAN ÜLKELER  
(MİLYON DOLAR)

Kaynak: ITC Trade Map - Haziran 2021

2016 2018 20202017 2019 DEĞİŞİM PAY

65.699

26.714

15.477

22.272

7.901

6.383

9.987

8.378

7.708

5.582

176.100

95.062

271.162

AB Ülkeleri

ABD

Vietnam

Çin

Japonya

İngiltere

Bangladeş

Türkiye

Endonezya

Güney Kore

İlk 10 Ülke Toplamı

Diğer Ülkeler

Toplam İhracat

68.762

27.477

17.394

24.296

8.079

6.513

11.333

9.694

8.174

5.582

187.304

101.601

288.906

73.263

29.385

29.917

25.464

8.648

6.715

13.407

8.731

9.126

6.035

201.691

108.416

310.108

68,561

29.187

20.266

23.933

8.555

6.493

12.605

8.976

8.447

5.640

192.665

107.955

300.620

87.082

42.838

21.069

21.002

11.435

10.305

9.985

7.728

6.563

5.931

223.939

107.101

331.040

%27,0

%46,8

%4,0

%-12,2

%33,7

%58,7

%-20,8

%-13,9

%-22,3

%5,2

%16,2

%-0,8

%10,1

%26,3

%12,9

%6,4

%6,3

%3,5

%3,1

%3,0

%2,3

%2,0

%1,8

%67,6

%32,4

%100

TABLO 9: TÜRKİYE'NİN TEKSTİL VE HAM MADDELERİ İTHALATINDA ÖNE ÇIKAN ÜLKELER  
(MİLYON DOLAR)

Kaynak: ITC Trade Map - Haziran 2021

2016 2018 20202017 2019 DEĞİŞİM PAY

1.733

619

700

421

294

185

401

206

282

148

4.990

3.388

8.378

Çin

ABD

Hindistan

İtalya

Güney Kore

Brezilya

Almanya

Bangladeş

Mısır

Yunanistan

İlk 10 Ülke Toplamı

Diğer Ülkeler

Toplam İhracat

1.832

834

880

433

378

177

408

292

363

218

5.814

3.880

9.694

1.646

803

680

451

432

174

365

202

312

169

5.233

3.498

8.731

1.833

706

572

517

453

233

361

234

315

327

5.551

3b425

8.976

1.394

641

500

450

367

350

350

306

301

286

4.944

2.784

7.728

%-24,0

%-9,2

%12,6

%-13,0

%-19,1

%50,3

%-3,2

%30,6

%-4,5

%-12,4

%-10,9

%-18,7

%-13,9

%18,0

%8,3

%6,5

%5,8

%4,7

%4,5

%4,5

%4,0

%3,9

%3,7

%64,0

%36,0

%100

AB ülkeleri, %26,3 pay ile Dünya’nın en büyük tekstil sektörü ithalatçısı konumundadır. AB 
ülkelerinin 2020 yılındaki tekstil ihracatı %27 oranında artarak 87,1 milyar dolar değerinde 
gerçekleşmiştir. Küresel tekstil ithalatında ABD %12,9 pay ve 42,8 milyar dolar ithalatı ile 2. 
sırada, Vietnam %6,4 pay ve 21,1 milyar dolar ithalatı ile 3. sırada yer almaktadır.

Türkiye ise küresel tekstil ithalatından aldığı %2,3 pay ile en büyük 8. ithalatçı konumundadır. 
Türkiye’nin 2020 yılındaki tekstil ithalatı 2019 yılına göre %13,9 oranında azalarak 7,7 milyar 
dolar değerinde kaydedilmiştir.
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TABLO 11: DÜNYA HAZIR GİYİM İHRACATINDA ÖNE ÇIKAN ÜLKELER (MİLYON DOLAR)

 Kaynak: ITC TradeMap 

2016 2018 20202017 2019
2019/20

DEĞİŞİM  
(%)

2016/20
DEĞİŞİM 

(%)

2020 
PAY 
(%)

173.518

114.783

33.610

23.770

16.739

21.523

8.404

8.915

15.220

6.692

491.300

Çin

AB Ülkeleri

Bangladeş

Vietnam

Türkiye

Hindistan

Pakistan

İngiltere

Hong Kong

Kamboçya

Toplam

172.033

125.597

35.585

25.845

16.805

22.312

8.951

9.078

14.013

7.156

510.912

172.823

139.642

39.828

29.731

17.358

20.904

9.555

9.572

13.405

7.956

538.995

166.156

140.546

41.443

31.854

18.196

21.405

9.914

9.541

11.943

8.421

537.906

200.210

132.678

36.482

34.060

17.510

16.996

9.964

8.880

8.784

7.647

545.237

20,5

-5,6

-12,0

6,9

-3,8

-20,6

0,5

-6,9

-26,5

-9,2

1,4

15,4

15,6

8,5

43,3

4,6

-21,0

18,6

-0,4

-42,3

14,3

11,0

36,7

24,3

6,7

6,2

3,2

3,1

1,8

1,6

1,6

1,4

100

Türkiye’nin tekstil ithalatı 2020 yılında %13,9 oranında azalarak 7,7 milyar dolar değerinde 
gerçekleşmiştir. Çin, %18 pay ile Türkiye’nin en büyük tekstil tedarikçisi konumundadır. 2020 
yılında Türkiye’nin Çin’den tekstil ithalatı %24 oranında azalarak 1,4 milyar dolar değerinde 
gerçekleşmiştir.

2020 yılında Türkiye’nin en fazla ithalat gerçekleştirdiği tekstil sektörü alt ürün grubu elyaftır. 
Türkiye’nin bu ürün grubundaki ithalatı 2020 yılında %9,5 oranında azalarak 2,6 milyar do-
lar değerinde kaydedilmiştir. Türkiye’nin iplik ithalatı 2020 yılında %19,6 oranında azalarak 
2,5 milyar dolar değerinde kaydedilmiştir. İplik, Türkiye’nin en fazla ithalat gerçekleştirdiği 2. 
tekstil sektörü alt ürün grubudur. 

5.2 HAZIR GİYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ GLOBAL DIŞ TİCARET DEĞERLERİ

5.2.1 Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatı

TABLO 10: DÜNYA'DA VE TÜRKİYE'DE HAZIR GİYİM İHRACATI GÖRÜNÜMÜ (MİLYAR DOLAR)

Kaynak: ITC TradeMap

2016 2018 20202017 2019

15.932

491

3,1

16,7

3,4

Dünya Genel İhracatı

Dünya Hazır Giyim İhracatı

Hazır Giyim İhracatının Payı (%)

Türkiye Hazır Giyim İhracatı

Türkiye'nin Payı (%)

17.570

511

2,9

16,8

3,3

19.324

539

2,8

17,4

3,2

18.734

538

2,9

18,2

3,4

17.309

545

3,2

17,5

3,2

2020 yılında hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, dünya genel ihracatındaki düşüşe rağmen 
2019 yılında 538 milyar $ olan ihracat, 2020 yılında 545 milyar $’a yükselerek %1,4 oranında 
artış kaydedilmiştir. Hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının 2020 yılı dünya genel ihracatı içe-
risindeki payı %3,2 olarak kaydedilmiştir.

Türkiye, 2020 yılında 2019’a göre %3,8 düşüşle 17,5 milyar dolar değerinde hazır giyim ve kon-
feksiyon ihracatı gerçekleştirerek, 545 milyar dolar değerindeki dünya hazır giyim ve konfeksi-
yon pazarında %3,2’lik paya sahip olmuştur.
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u TABLO 12: DÜNYA'DA HAZIR GİYİM VE KONFEKSİYON İTHALATININ GENEL GÖRÜNÜMÜ 
(MİLYAR DOLAR)

Kaynak: ITC TradeMap

2016 2018 20202017 2019

16.076

437

  2,7

Dünya Genel İthalatı

Dünya Hazır Giyim İthalatı

Hazır Giyim İthalatının Payı (%)

17.795

457

  2,6

19.691

489

  2,5

19.112

491

 2,6

17.536

503

  2,9

Hazır giyim ve konfeksiyon sektöründe en büyük ihracatı 2020 yılında 200 milyar $ ile Çin 
gerçekleştirmiştir. Çin’in ihracatı 2020 yılında 2019’a göre %20,5 oranında artmıştır. Böylelikle 
Çin’ in global hazır giyim ve konfeksiyon ihracatından aldığı pay %36,7 olarak gerçekleşmiştir. 
Bununla birlikte 2020 yılında Avrupa Birliği’nin ihracatı bir önceki yıla göre %5,6 oranında 
azalarak 132,7 milyar $’ a gerilemiştir. Global hazır giyim ve konfeksiyon ihracatından AB ülke-
lerinin aldığı pay ise %24,3 olarak gerçekleşmiştir. 

Türkiye 2020 yılı itibarıyla 17,5 milyar $ hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirmiş, 
2019 yılına göre ihracatı %3,8 oranında azalmıştır. Global hazır giyim ve konfeksiyon ihracat-
çısı ülkeler içerisinde aldığı %3,2’lik pay ile 5. sırada yer almıştır.  

Ürün grupları bazında ihracat performansına bakıldığında, 2020 yılında örme giyim ürünleri 
bazında tüm dünyada 214 milyar $ ihracat gerçekleşmiştir. Türkiye ise bu dönemde 8,4 milyar 
dolarlık örme giyim ürünü ihracatı ile %3,9’luk paya sahiptir. (Örme Giyim – Gtip No: 61) 

Dokuma giyim ürünlerinde dünya genelinde gerçekleşen 209 milyar dolarlık ihracat değeri 
içerisinde, Türkiye 6,6 milyar dolarlık ihracatı ile %3,2 değerinde paya sahiptir. Bu ürün gru-
bunda 2018 yılında %2,7’ye gerileyen pazar payı 2020 yılında %3,2 seviyesine yükselmiştir. 
(Dokuma Giyim – Gtip No: 62) 

Pandemi nedeniyle tüm dünya genelinde ihtiyaç duyulan tıbbi giysiler ve koruyucu maskelerin 
de içinde yer aldığı hazır eşyalar ürün grubunda 122 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirilmiştir. 
Türkiye bu ürün grubu ihracatında 2,5 milyar dolarlık ihracat değeri ile %2,1’lik paya sahiptir. 
(Hazır Eşya – Gtip No: 63)

5.2.2 Hazır Giyim ve Konfeksiyon İthalatı

2020 yılında bir önceki yıla göre %2,5 oranında artışla dünya genelinde 503,3 milyar $ değe-
rinde hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleşmiştir. Global ithalat değeri içerisinde hazır 
giyim ve konfeksiyon ithalatının payı %2,9 olarak kaydedilmiştir.



63

Te
ks

ti
l v

e 
M

ak
in

e  
Sa

na
yi

  E
tk

ile
şi

m
i R

ap
or

u

TABLO 13: DÜNYA HAZIR GİYİM VE KONFEKSİYON İTHALATINDA ÖNE ÇIKAN ÜLKELER 
(MİLYON DOLAR)

 Kaynak: ITC TradeMap 

2016 2018 20202017 2019
2019/20

DEĞİŞİM  
(%)

2016/20
DEĞİŞİM 

(%)

2020 
PAY 
(%)

98.573

39.138

29.722

24.060

26.885

18.228

15.930

12.025

10.068

6.508

2.691

437.498

Abd

Almanya

Japonya

Fransa

İngiltere

İspanya

İtalya

Hollanda

Kanada

Polonya

Türkiye

Toplam

98.904

41.888

29.877

25.109

26.647

19.301

16.502

13.639

10.595

7.189

2.263

456.648

102.980

44.573

32.211

27.083

27.476

20.694

18.158

15.638

11.108

9.215

1.853

488.674

104.394

43.510

31.788

26.573

27.508

20.828

17.678

16.410

11.520

9.412

1.713

491.077

102.267

48.667

31.468

30.153

29.850

19.738

18.921

16.255

12.102

11.724

1.514

503.258

-2,0

11,9

-1,0

13,5

8,5

-5,2

7,0

-0,9

5,1

24,6

-11,7

2,5

3,7

24,3

5,9

25,3

11,0

8,3

18,8

35,2

20,2

80,2

-43,7

%15,0

20,3

9,7

6,3

6,0

5,9

3,9

3,8

3,2

2,4

2,3

0,3

100

Hazır giyim ve konfeksiyon sektöründe en büyük pazar olarak 2020 yılında gerçekleştirdiği 
102,3 milyar dolarlık ithalat ile ABD gözükmektedir. Hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının 
%20,3’ü ABD tarafından yapılmaktadır. ABD’yi 48,7 milyar $ ithalat değeri ve 9,7’lik pay ile 
Almanya takip ederken, üçüncü sırada 31,5 milyar $ ithalat değeri ve %6,3’lük pay ile Japonya 
bulunmaktadır. Hazır giyim ve konfeksiyon ithalatında öne çıkan ülkeler arasında özellikle 
Avrupa Birliği ülkelerinin yer aldığı görülmektedir. Türkiye ise sektörel ithalatta 1,5 milyar do-
larlık ithalat değeri ve %0,3’lük pay ile 42. sırada bulunmaktadır.
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BÖLÜM 6
DÜNYADA ve TÜRKİYE’DE 
TEKSTİL MAKİNELERİ 
TİCARETİ
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6.1. İHRACAT

Dünya tekstil makineleri ihracatı 2019 yılında 26,6 milyar dolar değerinde gerçekleşmiş olup, 
bir önceki yıla göre ihracat %10,9 oranında gerilemiştir. Bununla birlikte Türkiye’nin tekstil 
makineleri ihracatının 2010 – 2019 yılı tarihleri arasında %196 oranında artarak 788 milyon 
dolar değere ulaştığı gözlemlenmektedir. Türkiye’nin 2010 yılında dünya tekstil makineleri ih-
racatından aldığı pay %1,1 iken, bu oran 2019 yılı sonunda %3,0’e çıkmıştır (Tablo 14).

Dünya tekstil makineleri ihracatına bakıldığında hemen hemen tüm alt ürün gruplarında 
Çin’in ön planda olduğu gözlemlenmektedir. İlk alt ürün grupları bazında tekstil makineleri 
ihracatına bakıldığında Türkiye’nin ilk 20 ülke arasında yer aldığı görülmektedir. “Dokumaya 
Elverişli İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temizlenmesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, 
Katlanması (8451)” makinelerinde 8. sırada yer almıştır (Tablo 15).

Türkiye’nin en fazla tekstil makinesi ihracatı gerçekleştirdiği ülkelere bakıldığında ilk sırada 
İngiltere’nin yer aldığı gözlemlenmektedir. Türkiye’nin İngiltere’ye tekstil makineleri ihraca-
tı 2020 yılında %15,8 oranında artarak yaklaşık 109 milyon dolar değerinde gerçekleşmiştir. 
Türkiye’nin en fazla tekstil makinesi ihracatı gerçekleştirdiği ilk 10 ülkeye bakıldığında ise Po-
lonya’nın en fazla dikkat çeken ülkelerden bir tanesi olduğu görülmektedir. 2011 yılında Türki-
ye’nin Polonya’ya 778 bin dolar değerinde ihracatı bulunurken, 2020 yılında ihracat yaklaşık 18 
milyon dolara kadar yükselmiştir (Tablo 16).

Türkiye’nin alt ürün grupları bazında tekstil makineleri ihracatına bakıldığında ilk sırada dün-
ya ile paralel bir şekilde 8451 Gümrük Tarife Pozisyonunda tanımlı “Dokumaya elverişli iplik-
lerin, mensucatın yıkanması, temizlenmesi, kurutulması, ütülenmesi, sarılması, katlanması” 
makineleri %85 pay ile yer almaktadır (Tablo 17).

2010 2012 2014 2016 20182011 2013 2015 2017 2019 PayDeğişimÜlkeler

1 Çin
2 Almanya
3 Japonya
4 İtalya
5 G. Kore
6 ABD
7 Polonya
8 Meksika
9 Tayvan
10 Türkiye
Diğer
Toplam 
İhracat

3.102.722

4.371.346

3.211.614

2.214.223

1.220.521

1.123.191

666.487

219.745

983.482

266.341

6.372.441

23.752.113

3.911.124

5.619.922

3.813.115

2.681.318

1.281.323

1.098.391

662.910

308.013

1.049.027

290.955

7.355.960

28.072.058

3.860.100

4.844.756

2.886.334

2.293.589

1.215.203

1.087.833

554.756

364.313

991.091

281.456

6.662.121

25.041.552

4.406.988

4.904.188

3.085.496

2.335.612

1.305.691

1.098.631

650.302

314.802

1.039.037

327.320

7.615.552

27.083.619

5.248.877

5.000.743

2.902.029

2.340.209

1.172.462

1.118.288

700.354

518.460

1.009.021

389.948

7.644.238

28.044.629

4.972.085

3.699.152

2.251.749

2.102.687

1.116.394

1.056.283

739.533

668.130

942.034

423.247

7.149.666

25.120.960

4.786.751

3.527.980

2.484.879

2.105.801

1.055.084

945.635

726.946

788.078

936.083

511.494

7.215.005

25.083.736

5.307.391

4.230.739

2.761.110

2.278.615

1.165.139

1.057.028

829.335

832.703

1.015.062

597.805

7.456.532

27.531.459

5.907.559

4.264.959

1.899.849

2.368.166

1.054.202

1.042.279

997.657

867.214

1.019.937

714.085

8.736.442

29.872.349

6.094.435

3.520.259

2.444.312

1.923.568

1.043.488

993.675

966.239

894.657

859.656

788.311

7.088.386

26.616.986

%3,2

%-17,5

%-15,7

%-18,8

%-1,0

%-4,7

%-3,1

%3,2

%-15,7

%10,4

%-18,9

%-10,9

%22,9

%13,2

%9,2

%7,2

%3,9

%3,7

%3,6

%3,4

%3,2

%3,0

%26,6

%100

TABLO 14: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATI (1.000 $)

Kaynak: ITC Trade Map-Şubat 2021
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2010 2012 20142011 2013 2015Ürünler

Kaynak: ITC Trade Map-Şubat 2021

Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temiz-
lenmesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması
Çin
Almanya
Meksika
Türkiye (8. Sırada)
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için İmal Edilmiş 
Mobilya, Tabla ve Mahfazalar ve Dikiş Makineleri
Çin
Vietnam
Japonya
Türkiye (18. Sırada)
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, Cihaz ve
Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, Tarak vb.)
Çin
Almanya
İsviçre
Türkiye (22. Sırada)
Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme,  
Katlama, Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus
Japonya
Almanya
Çin
Türkiye (8. Sırada)
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş İplik, Tül, Dante-
la, İşleme, File İmali, Püskül vb.
Çin
Japonya
İtalya
Türkiye (13. Sırada)
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)
Japonya
Belçika
Çin
Türkiye (10. Sırada)
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni Maddelerin
Ekstrüzyonu, Çekilmesi, Tekstüre Edilmesi vb.
Almanya
Çin
Japonya
Türkiye (13. Sırada)
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İmalatına veya  
Finisajına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları
Almanya
Çin
Fransa
Türkiye (16. Sırada)
Toplam İhracat

6.437.288

349.515
950.767

199.044
128.160

4.329.952

1.313.770
115.466
684.733
14.585

4.475.864

466.407
639.137
638.136
34.523

2.834.799

854.639
705.132
203.930
37.237

3.122.255

479.628
554.799
397.106
16.095

1.270.507
573.097
2.666

105.447
30.944

660.093

230.586
139.370
90.830
3.724

621.355

353.283
44.655
47.406
1.073

23.752.113

6.763.396

381.044
1.022.165

287.946
145.317

5.015.986

1.618.675
137.188
760.933
18.206

5.215.068

569.983
749.094
816.867
32.954

4.047.657

1.262.105
1.088.451
286.468
52.960

3.652.261

613.262
572.047
435.603
19.113

1.450.258
658.863
2.129

163.155
14.918

961.460

335.979
203.416
83.943
6.983

965.972

593.609
75.121
73.567

504
28.072.058

6.637.193

459.776
946.478

310.591
179.984

4.670.505

1.509.605
197.801
547.230
16.211

4.407.545

498.863
608.642
582.518
27.344

3.446.694

976.857
1.054.854
258.758
30.117

2.732.088

569.218
408.692
294.946
14.857

1.299.968
479.753

731
206.261
9.489

945.031

373.857
279.982
49.297
2.223

902.528

520.801
77.637
79.169
1.231

25.041.552

7.233.564

599.788
946.137

288.860
216.366

5.084.332

1.700.840
257.885
523.549
18.542

4.919.662

567.322
696.157
590.080
35.696

3.838.077

1.041.243
1.193.152
402.222
19.571

3.038.712

651.568
480.938
319.609
18.851

1.437.263
598.115

839
218.262
10.434

851.331

348.325
194.673
37.707
5.975

680.678

303.385
72.313
87.290
1.885

27.083.619

7.527.044

756.680
992.565

498.677
266.548

5.393.187

1.821.086
320.819
544.362
21.242

4.964.327

664.829
649.404
689.090
33.765

3.988.433

872.404
1.224.339
544.607
29.902

3.107.887

848.307
529.978
320.223
13.843

1.533.985
491.615

346
367.240
17.970

747.378

283.677
173.370
92.137
5.808

782.388

436.740
72.758
54.070

870
28.044.629

7.429.429

784.501
852.959

621.209
322.404

5.099.946

1.642.336
355.465
477.142
18.595

4.464.092

593.876
611.329
549.530
24.697

3.156.169

527.483
964.978
397.517
20.254

2.411.244

913.249
456.500
219.743
14.705

1.341.527
392.969

222
387.894
18.585

519.952

159.021
170.479
51.661
2.856

698.601

346.267
82.233
75.028
1.151

25.120.960

TABLO 15: ÜLKELER BAZINDA DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATI (1.000 $) - 1
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Kaynak: ITC Trade Map-Şubat 2021

Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temiz-
lenmesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması
Çin
Almanya
Meksika
Türkiye (8. Sırada)
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için İmal  
Edilmiş Mobilya, Tabla ve Mahfazalar ve Dikiş Makineleri
Çin
Vietnam
Japonya
Türkiye (18. Sırada)
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, Cihaz ve
Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, Tarak vb.)
Çin
Almanya
İsviçre
Türkiye (22. Sırada)
Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme,  
Katlama, Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus
Japonya
Almanya
Çin
Türkiye (8. Sırada)
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş İplik, Tül,  
Dantela, İşleme, File İmali, Püskül vb.
Çin
Japonya
İtalya
Türkiye (13. Sırada)
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)
Japonya
Belçika
Çin
Türkiye (10. Sırada)
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni Maddelerin
Ekstrüzyonu, Çekilmesi, Tekstüre Edilmesi vb.
Almanya
Çin
Japonya
Türkiye (13. Sırada)
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İmalatına veya Finisa-
jına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları
Almanya
Çin
Fransa
Türkiye (16. Sırada)
Toplam İhracat

7.645.522

738.261
962.951

759.829
390.064

5.148.258

1.615.856
377.471
490.557
24.724

4.487.385

589.506
640.002
492.665
29.552

2.626.289

468.245
635.254
375.349
23.050

2.558.570

933.644
571.960
214.758
14.927

1.307.458
495.624
1.279

276.172
25.450

589.032

192.321
162.996
58.398
2.456

721.222

336.538
94.967
77.998
1.271

25.083.736

8.300.716

881.373
1.051.746

807.391
458.469

5.262.857

1.642.768
379.949
470.895
28.112

4.751.426

636.227
709.010
468.513
30.239

3.366.074

701.077
846.039
471.746
30.356

2.896.081

1.047.939
718.340
220.572
20.363

1.324.644
401.280
1.662

308.087
26.069

765.790

356.816
193.533
67.940
2.997

863.871

420.096
125.718
93.224
1.200

27.531.459

8.878.518

1.098.223
1.137.286

830.846
576.136

5.720.693

1.815.619
454.618
515.912
33.290

4.940.744

672.382
747.426
422.993
33.417

3.716.747

778.433
839.251
581.717
31.089

2.591.825

973.374
568.557
261.787
16.288

2.162.697
525.679
693.872
334.499
21.045

996.592

482.366
261.810
85.060
1.637

864.533

341.665
169.935
109.572
1.183

29.872.349

8.613.986

1.234.167
963.057

871.703
639.731

5.074.440

1.793.840
466.365
407.854
33.078

4.107.368

640.158
585.829
368.217
29.626

3.073.806

783.109
648.439
557.821
41.418

2.173.386

1.014.095
341.930
200.190
14.566

1.655.939
430.186
408.387
364.340
25.090

992.897

385.906
316.554
114.640
2.141

925.164

411.190
173.460
92.653
2.661

26.616.986

-3,0%

12,4%
-15,3%

4,9%
11,0%

-11,3%

-1,2%
2,6%

-20,9%
-0,6%

-16,9%

-4,8%
-21,6%
-12,9%
-11,3%

-17,3%

0,6%
-22,7%
-4,1%
33,2%

-16,1%

4,2%
-39,9%
-23,5%
10,6%
-23,4%
-18,2%
-41,1%
8,9%

19,2%

-0,4%

-20,0%
20,9%
34,8%
30,8%

7,0%

20,3%
2,1%

-15,4%
124,9%
-10,9%

14,3%
11,2%

10,1%
7,4%

35,4%
9,2%
8,0%
0,7%

15,6%
14,3%
9,0%
0,7%

25,5%
21,1%
18,1%
1,3%

46,7%
15,7%
9,2%
0,7%

26,0%
24,7%
22,0%
1,5%

17,8%
14,6%
11,5%
0,1%

18,9%
8,0%
4,3%
0,3%
100%

TABLO 15: ÜLKELER BAZINDA DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATI (1.000 $) - 2
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2011

2013

2013

2015

2015

2017 20192012

2012

2014

2014

2016

2016

2018 2020 PayDeğişimÜlkeler

Gtip Tanım

1 İngiltere
2 Almanya
3 İtalya
4 Fransa
5 Özbekistan
6 Bangladeş
7 Pakistan
8 Belçika
9 İspanya
10 Polonya
Diğer
Toplam 
İhracat

19.614

14.760

6.408

16.866

20.228

14.933

4.168

9.308

5.064

778

183.995

296.123

28.105

27.069

4.116

20.522

16.107

17.581

5.115

12.796

5.184

1.056

146.807

284.459

32.222

20.749

8.341

20.257

15.870

23.315

10.007

16.523

5.562

2.987

169.959

325.791

50.143

27.393

12.685

29.346

20.921

18.016

9.093

17.080

8.120

3.531

189.637

385.966

68.411

39.514

17.872

29.733

9.330

29.028

9.513

15.952

12.678

4.071

186.871

422.972

81.153

39.773

27.178

32.601

19.540

28.839

10.818

20.451

10.864

6.471

232.410

510.098

77.173

47.209

33.682

37.118

32.386

36.991

17.653

15.523

13.038

5.370

282.053

598.196

90.418

50.754

49.573

44.921

52.230

42.053

18.612

16.710

16.683

7.708

325.367

715.028

93.974

50.370

67.528

55.973

55.449

34.618

22.734

18.680

19.104

12.322

359.722

790.473

108.834

67.612

66.513

60.693

45.516

22.683

21.627

21.248

19.562

17.503

294.987

746.777

15,8%

34,2%

-1,5%

8,4%

-17,9%

-34,5%

-4,9%

13,7%

2,4%

42,0%

-18,0%

-5,5%

14,6%

9,1%

8,9%

8,1%

6,1%

3,0%

2,9%

2,8%

2,6%

2,3%

39,5%

100%

TABLO 16: TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATI (1.000 $)

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Veri Sistemi - Şubat 2021

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Veri Sistemi - Şubat 2021

Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensuca-
tın Yıkanması, Temizlenmesi, Kurutulma-
sı, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması
Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanma-
sı, Eğirme, Katlama, Bükme ve İpliklerin 
Hazırlanmasına Mahsus
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, 
Cihaz ve Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, 
Tarak vb.)
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için 
İmal Edilmiş Mobilya, Tabla ve Mahfaza-
lar ve Dikiş Makineleri
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş 
İplik, Tül, Dantela, İşleme, File İmali, 
Püskül vb.
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İma-
latına veya Finisajına Mahsus Makine ve 
Cihazlar; Şapka Kalıpları
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni 
Maddelerin Ekstrüzyonu, Çekilmesi, 
Tekstüre Edilmesi vb.
Toplam İhracat

8451

8445

8448

8452

8446

8447

8449

8444

147.369

55.008

33.698

18.594

15.456

19.608

457

5.932

296.123

183.143

29.857

27.265

16.186

9.711

14.819

1.205

2.274

284.459

216.973

19.856

34.413

18.262

10.212

18.433

1.772

5.870

325.791

266.988

26.471

32.482

21.317

18.321

13.777

812

5.794

385.966

322.716

20.270

24.601

18.461

18.077

15.006

983

2.858

422.972

390.810

23.232

28.885

24.554

24.715

14.735

742

2.426

510.098

TABLO 17: ALT ÜRÜN GRUPLARINDA TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATI (1.000 $) - 1
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Kaynak: İhracatçı Birlikleri Veri Sistemi - Şubat 2021

Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensuca-
tın Yıkanması, Temizlenmesi, Kurutulma-
sı, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması
Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanma-
sı, Eğirme, Katlama, Bükme ve İpliklerin 
Hazırlanmasına Mahsus
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, 
Cihaz ve Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, 
Tarak vb.)
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için 
İmal Edilmiş Mobilya, Tabla ve  
Mahfazalar ve Dikiş Makineleri
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş 
İplik, Tül, Dantela, İşleme, File İmali, 
Püskül vb.
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İma-
latına veya Finisajına Mahsus Makine ve 
Cihazlar; Şapka Kalıpları
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni 
Maddelerin Ekstrüzyonu, Çekilmesi, 
Tekstüre Edilmesi vb.
Toplam İhracat

8451

8445

8448

8452

8446

8447

8449

8444

457.329

30.318

29.946

28.285

27.771

20.331

1.189

3.028

598.196

577.347

31.667

32.387

33.548

21.388

16.008

1.197

1.487

715.028

641.161

41.071

29.588

33.073

26.056

14.786

2.566

2.172

790.473

635.431

32.768

27.758

22.112

15.230

9.170

3.713

595

746.777

-0,9%

-20,2%

-6,2%

-33,1%

-41,5%

-38,0%

44,7%

-72,6%

-5,5%

85,1%

4,4%

3,7%

3,0%

2,0%

1,2%

0,5%

0,1%

100%

TABLO 17: ALT ÜRÜN GRUPLARINDA TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATI (1.000 $) - 2
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Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temiz-
lenmesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması

İngiltere
İtalya
Almanya
Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme, Kat-
lama, Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus

Özbekistan
Hindistan
İran
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, Cihaz ve
Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, Tarak vb.)

Belçika
Özbekistan
Mısır
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için İmal Edilmiş 
Mobilya, Tabla ve Mahfazalar ve Dikiş Makineleri

Pakistan
Özbekistan
Azerbaycan
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)

İran
Hindistan
Pakistan
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş İplik, Tül, Dante-
la, İşleme, File İmali, Püskül vb.

İran
Hindistan
Almanya
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İmalatına veya Fini-
sajına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları

ABD
Almanya
Fransa
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni Maddelerin
Ekstrüzyonu, Çekilmesi, Tekstüre Edilmesi vb.

Özbekistan
Mısır
Suudi Arabistan
Toplam İhracat

147.369

19.314

3.739

10.292

55.008

4.477

9.039

2.320

33.698

4.710

2.411

2.629

18.594

39

645

397

15.456
751

9.085

383

19.608

753

1.363

1.708

457

N/A

0,2

N/A

5.932

78

50

692

296.123

183.143

27.763

2.350

22.548

29.857

2.645

2.800

4.091

27.265

4.045

1.448

1.493

16.186

125

483

459

9.711
712

2.517

746

14.819

322

1.076

2.313

1.205

34

16

N/A

2.274

45

6

104

284.459

216.973

31.318

4.815

17.600

19.856

1.191

1.916

3.868

34.413

5.031

2.053

2.071

18.262

57

958

647

10.212
2.072

1.092

1.673

18.433

1.420

1.244

794

1.772

85

32

N/A

5.870

1.895

461

2.563

325.791

266.988

49.125

9.786

21.065

26.471

1.108

1.896

2.782

32.482

4.091

1.934

2.187

21.317

412

1.162

735

18.321
5.275

1.885

372

13.777

1.571

1.102

3.177

812

46

0,1

N/A

5.794

2.381

373

1.744

385.966

322.716

67.139

14.093

35.144

20.270

416

918

5.796

24.601

3.427

1.481

1.367

18.461

201

546

663

18.077
2.529

5.095

474

15.006

1.239

2.316

1.062

983

29

442

N/A

2.858

40

281

417

422.972

390.810

80.403

23.075

33.856

23.232

485

1.420

2.229

28.885

4.353

1.570

2.002

24.554

354

673

313

24.715
4.284

7.533

1.118

14.735

1.106

443

1.692

742

159

17

N/A

2.426

439

514

60

510.098

TABLO 18: ÜLKELER BAZINDA TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATI (1.000 $) - 1
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2017 2019 Değişim2018 2020 PayÜrünler

Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temiz-
lenmesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması

İngiltere
İtalya
Almanya
Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme, Kat-
lama, Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus

Özbekistan
Hindistan
İran
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, Cihaz ve
Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, Tarak vb.)

Belçika
Özbekistan
Mısır
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için İmal Edilmiş
Mobilya, Tabla ve Mahfazalar ve Dikiş Makineleri

Pakistan
Özbekistan
Azerbaycan
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)

İran
Hindistan
Pakistan
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş İplik, Tül, Dante-
la, İşleme, File İmali, Püskül vb.

İran
Hindistan
Almanya
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İmalatına veya Fini-
sajına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları

ABD
Almanya
Fransa
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni Maddelerin
Ekstrüzyonu, Çekilmesi, Tekstüre Edilmesi vb.

Özbekistan
Mısır
Suudi Arabistan
Toplam İhracat

457.329

76.610

30.019

42.162

30.318

1.636

2.110

4.866

29.946

4.686

2.337

1.930

28.285

754

2.016

179

27.771

2.212

6.882

413

20.331

2.067

765

532

1.189

220

253

N/A

3.028

1.327
34
1

598.196

577.347

89.703

46.527

45.760

31.667

5.004

2.909

5.665

32.387

4.356

3.249

1.799

33.548

370

2.233

431

21.388

946

10.118

1.550

16.008

1.104

696

1.990

1.197

142

136

N/A

1.487

701
2

N/A

715.028

641.161

93.346

64.649

47.484

41.071

3.589

3.913

5.290

29.588

2.874

4.330

1.412

33.073

1.199

2.120

397

26.056

4.134

5.303

2.112

14.786

2.818

2.040

391

2.566

378

278

45

2.172

131
133
N/A

790.473

635.431

108.555

65.009

64.399

32.768

7.414

4.051

3.246

27.758

4.185

3.410

2.597

22.112

1.287

1.191

829

15.230

4.777

1.870

1.845

9.170

1.479

1.430

947

3.713

594

583

372

595

353
87
60

746.777

-0,9%

16,3%

0,6%

35,6%

-20,2%

106,5%

3,5%

-38,6%

-6,2%

45,6%

-21,2%

83,9%

-33,1%

7,3%

-43,8%

108,7%

-41,5%

15,6%

-64,7%

-12,7%

-38,0%

-47,5%

-29,9%

142,3%

44,7%

56,9%

109,9%

730,2%

-72,6%

168,9%
-34,7%

N/A

-5,5%

17,1%

10,2%

10,1%

22,6%

12,4%

9,9%

15,1%

12,3%

9,4%

5,8%

5,4%

3,7%

31,4%

12,3%

12,1%

16,1%

15,6%

10,3%

6,5%

6,4%

4,1%

3,9%
0,9%
10,2%

100%

TABLO 18: ÜLKELER BAZINDA TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATI (1.000 $) - 2
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Türkiye’nin alt ürün grupları bazında tekstil makineleri ihracatına bakıldığında en dikkat çe-
kici artışlardan biri Özbekistan’a gerçekleştirilen “Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, 
Eğirme, Katlama, Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus” makinelerinde olmuştur. Tür-
kiye’nin Özbekistan’a bahse konu ihracatı bir önceki yıla göre %106,5 oranında artmış olup, 
Türkiye’nin ilgili ürün grubu ihracatından Özbekistan %22,6 oranında pay almaktadır (Tablo 18).

2010 2012 2014 2016 20182011 2013 2015 2017 2019 PayDeğişimÜlkeler

1 Çin
2 ABD
3 Hindistan
4 Vietnam
5 Almanya
6 Türkiye
7 Bangladeş
8 İtalya
9 Endonezya
10 Özbekistan
Diğer
Toplam 
İthalat

4.646.237

2.221.812

1.690.966

578.341

1.108.956

1.131.525

767.871

643.302

551.579

N/A

11.113.408

24.453.997

5.760.752

2.404.855

2.215.680

707.658

1.341.390

1.814.025

964.062

711.639

812.915

N/A

13.196.555

29.929.531

4.466.270

2.359.424

1.840.290

611.279

1.278.274

1.866.167

853.522

556.643

909.634

N/A

12.017.503

26.759.006

4.421.935

2.647.433

2.038.647

818.289

1.387.916

2.174.239

844.772

624.848

863.225

N/A

12.799.185

28.620.489

4.137.539

2.794.293

1.925.005

1.232.738

1.492.523

2.025.713

N/A

693.435

812.317

N/A

14.566.530

29.680.093

3.199.068

2.970.379

2.188.109

1.445.690

1.391.305

1.358.111

1.393.827

681.283

655.046

N/A

12.078.560

27.361.378

2.799.524

2.768.856

2.205.106

1.445.676

1.376.420

1.338.450

1.399.562

721.528

648.579

N/A

12.275.354

26.979.055

3.836.168

2.965.773

2.271.928

1.559.447

1.464.826

1.447.662

1.303.846

738.097

712.535

361.948

12.990.906

29.653.136

4.058.550

3.099.424

2.250.622

1.888.462

1.455.124

1.904.718

1.323.736

819.961

764.314

711.905

13.489.393

31.766.209

3.625.929

2.985.604

2.016.236

1.937.020

1.285.443

1.156.149

1.019.959

745.409

672.182

652.755

12.139.591

28.236.277

-10,7%

-3,7%

-10,4%

2,6%

-11,7%

-39,3%

-22,9%

-9,1%

-12,1%

-8,3%

-10,0%

-11,1%

12,8%

10,6%

7,1%

6,9%

4,6%

4,1%

3,6%

2,6%

2,4%

2,3%

43,0%

100%

TABLO 19: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATI (1.000 $)

Kaynak: ITC Trade Map - Şubat 2021

6.2. İTHALAT

Dünya tekstil makineleri ithalatının 2019 yılında %11,1 oranında gerileyerek 28 milyar dolar 
değerinde gerçekleştiği gözlemlenmektedir. Türkiye’nin dünya tekstil makineleri ithalatındaki 
payı %4,1 olup, dünya tekstil makineleri ithalatında yaklaşık 1,2 milyar dolarlık ithalat değeriy-
le 6. sırada yer almaktadır.
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2010 2012 20142011 2013 2015Ürünler

Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temiz-
lenmesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması
ABD
Almanya
Çin
Türkiye (15. Sırada)
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için İmal Edilmiş
Mobilya, Tabla ve Mahfazalar ve Dikiş Makineleri
Vietnam
ABD
Singapur
Türkiye (14. Sırada)
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, Cihaz ve
Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, Tarak vb.)
Çin
Hindistan
Almanya
Türkiye (10. Sırada)
Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme, Kat-
lama, Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus
Çin
Vietnam
Özbekistan
Türkiye (6. Sırada)
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş İplik, Tül, Dante-
la, İşleme, File İmali, Püskül vb.
Hindistan
Vietnam
Bangladeş
Türkiye (5. Sırada)
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)
Hindistan
Çin
Türkiye
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni Maddelerin
Ekstrüzyonu, Çekilmesi, Tekstüre Edilmesi vb.
Çin
Türkiye
Vietnam
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İmalatına veya Fini-
sajına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları
Türkiye
Hindistan
Çin
Toplam İthalat

6.224.927

1.128.176
512.228
578.147
174.191

4.349.196

185.222
439.952
298.386
105.296

4.280.769

762.786
243.261
272.498
156.040

2.937.615

759.327
137.020

N/A
220.604

3.148.454

318.355
59.037
122.620
217.927

2.034.144
300.080
643.091
148.464

914.447

460.335
48.333
26.411

564.445

60.670
12.506
53.322

24.453.997

6.791.750

1.213.240
546.537
678.838
211.253

5.065.812

259.506
500.296
376.738
131.157

5.238.175

961.315
322.009
388.044
187.256

4.505.200

1.107.185
173.814

N/A
534.508

3.704.431

437.961
62.335
150.104
337.297

2.441.862
380.382
694.760
277.749

1.477.459

720.168
58.863
17.665

704.842

75.942
29.752
65.068

29.929.531

6.656.920

1.246.148
567.839
516.907
262.530

4.650.369

215.754
528.025
298.312
153.317

4.468.194

690.095
309.813
327.704
182.140

3.563.034

918.586
110.387

N/A
378.357

2.835.732

228.712
71.704
167.459
328.118

2.059.151
334.411
462.856
412.513

1.754.965

922.777
110.063
19.357

770.641

39.129
51.695
113.365

26.759.006

7.330.625

1.426.806
620.629
549.511
249.128

4.917.478

304.863
521.607
358.802
137.879

4.996.263

769.795
335.063
368.857
202.176

3.795.936

833.869
211.608

N/A
565.910

3.111.916

320.291
88.771
176.567
398.128

2.363.776
404.851
614.842
443.435

1.508.795

821.887
132.462
12.240

595.700

45.121
29.031
58.491

28.620.489

7.695.696

1.436.351
669.230
529.426
241.504

5.357.485

358.344
534.616
409.721
125.509

4.999.060

695.331
295.120
365.652
211.332

4.188.154

720.943
417.250

N/A
654.871

3.120.408

336.746
150.288

376.496
2.251.170
388.853
451.123
320.874

1.420.535

958.394
68.792
15.190

647.585

26.335
65.109
83.648

29.680.093

7.509.729

1.575.085
635.119
432.990
196.181

5.144.094

409.642
567.801
385.811
96.503

4.387.237

563.457
302.359
330.376
165.348

3.695.866

628.301
438.315

N/A
290.083

2.981.184

519.095
154.358
352.042
236.377

1.993.265
461.584
374.905
149.690

969.091

540.691
98.053
32.229

680.912

125.876
20.842
69.758

27.361.378

TABLO 20: ÜLKELER BAZINDA DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATI (1.000 $) - 1
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2016 2018 Değişim2017 2019 PayÜrünler

Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temiz-
lenmesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması
ABD
Almanya
Çin
Türkiye (15. Sırada)
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için İmal Edilmiş
Mobilya, Tabla ve Mahfazalar ve Dikiş Makineleri
Vietnam
ABD
Singapur
Türkiye (14. Sırada)
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, Cihaz ve
Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, Tarak vb.)
Çin
Hindistan
Almanya
Türkiye (10. Sırada)
Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme, Kat-
lama, Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus
Çin
Vietnam
Özbekistan
Türkiye (6. Sırada)
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş İplik, Tül, Dante-
la, İşleme, File İmali, Püskül vb.
Hindistan
Vietnam
Bangladeş
Türkiye (5. Sırada)
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)
Hindistan
Çin
Türkiye
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni Maddelerin
Ekstrüzyonu, Çekilmesi, Tekstüre Edilmesi vb.
Çin
Türkiye
Vietnam
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İmalatına veya Fini-
sajına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları
Türkiye
Hindistan
Çin
Toplam İthalat

7.644.813

1.575.422
626.943
401.762
197.288

5.237.332

396.707
513.051
407.732
108.063

4.538.780

577.960
339.124
291.833

170.877

3.123.048

566.770
326.179

N/A
276.400

2.997.927

445.458
217.153
337.861
256.621

2.033.511
495.170
340.414
205.692

654.867

238.188
91.250
33.741

748.777

32.259
29.339
78.450

26.979.055

8.450.128

1.730.825
691.428
545.970
202.100

5.316.926

392.572
484.752
331.616
116.267

4.920.524

825.891
381.322
317.454
159.941

3.739.346

828.422
287.575
152.170
333.230

3.340.901

450.893
309.891
336.765
274.061

2.154.130
468.289
406.776
244.402

922.847

400.511
89.957
55.304

808.334

27.704
32.995
112.052

29.653.136

9.086.882

1.735.404
730.006
528.477
273.633

5.961.931

469.062
544.388
380.001
132.319

5.102.523

886.556
399.042
307.337
161.225

4.173.412

744.644
472.053
394.492
523.202

2.895.452

287.032
264.500
260.420
316.081

2.288.967
499.439
470.713
316.878

1.494.753

757.984
135.490
95.874

762.289

45.890
34.934
110.917

31.766.209

8.868.156

1.797.670
693.965
473.777
134.549

5.406.745

487.910
479.075
298.316
104.324

4.308.980

702.734
375.725
243.782
149.126

3.192.879

645.512
439.672
301.662
168.287

2.381.250

294.988
248.286
206.553
177.878

1.746.652
423.796
411.389
124.021

1.585.776

912.772
166.123
87.673

745.839

131.841
92.987
89.130

28.236.277

-2,4%

3,6%
-4,9%
-10,4%
-50,8%

-9,3%

4,0%
-12,0%
-21,5%
-21,2%

-15,6%

-20,7%
-5,8%
-20,7%
-7,5%

-23,5%

-13,3%
-6,9%
-23,5%
-67,8%

-17,8%

2,8%
-6,1%
-20,7%
-43,7%
-23,7%
-15,1%
-12,6%
-60,9%

6,1%

20,4%
22,6%
-8,6%

-2,2%

187,3%
166,2%
-19,6%
-11,1%

20,3%

7,8%
5,3%
1,5%

9,0%

8,9%
5,5%
1,9%

16,3%

8,7%
5,7%
3,5%

20,2%

13,8%
9,4%
5,3%

12,4%

10,4%
8,7%
7,5%

24,3%
23,6%
7,1%

38,3%

7,0%
5,5%

5,5%
3,9%
3,7%
100%

TABLO 20: ÜLKELER BAZINDA DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATI (1.000 $) - 2
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Dünya tekstil makineleri ithalatına bakıldığında ABD, Almanya, Hindistan, Vietnam ülkeleri-
nin ön planda olduğu görülmektedir. Bununla birlikte dünya toplamında "Keçe veya Dokun-
mamış Mensucat İmalatına veya Finisajına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları" itha-
latında Türkiye %5,5 pay ile birinci sırada yer almaktadır. Türkiye’nin ilgili ürün grubu ithalatı 
ITC Trademap veri sistemine göre 2019 yılında %187,3 oranında artarak yaklaşık 132 milyon 
dolar değerinde gerçekleşmiştir (Tablo 20).

Türkiye’nin tekstil makineleri ithalatı ise 2020 yılında %51,9 oranında artarak 1,7 milyar dolar 
değerinde gerçekleşmiş olup, ithalatın %25,4’ünü Çin tek başına gerçekleştirmektedir. İkinci 
sırada ise % 24 pay ile Almanya yer almaktadır. Türkiye’nin tekstil makineleri ithalatındaki 
artışa iki açıdan bakmak gerekir. İlk olarak tekstil ve konfeksiyon sektöründeki gelişmelerin 
kaynağı olarak satın alınan makine ve ekipmanların menşeinin yabancı olduğu göze çarpmak-
tadır. 2020’de en çok Çin ve Almanya menşeili makineler tercih edilmektedir. İkinci olarak ise 
Türkiye’deki tekstil makineleri üreticilerinin ithalattaki bu artıştan olumsuz etkilenmeleri gel-
mektedir. Bu durum Türk Tekstil ve Konfeksiyon sektörünün, yerli malı tekstil ve konfeksiyon 
makinelerini daha az oranda tercih ettiğini ortaya koymaktadır (Tablo 21).

2011 2013 2015 2017 20192012 2014 2016 2018 2020 PayDeğişimÜlkeler

1 Çin
2 Almanya
3 İtalya
4 Belçika
5 Japonya
6 İsviçre
7 Hindistan
8 Fransa
9 Çekya
10 Avusturya
Diğer
Toplam 
İthalat

157.386

517.006

260.289

211.450

168.574

249.931

31.206

57.460

11.567

10.525

138.631

1.814.025

176.868

530.358

248.056

318.908

138.623

187.354

23.875

57.882

12.807

27.410

144.027

1.866.167

188.385

614.332

275.093

322.700

193.138

274.261

42.830

83.136

11.772

18.588

150.004

2.174.240

197.558

531.104

281.561

233.021

168.434

344.749

33.589

75.792

15.850

6.907

137.147

2.025.713

172.353

376.338

190.033

105.063

106.372

176.654

22.978

66.787

15.014

7.180

119.341

1.358.112

213.336

302.578

176.801

144.682

127.891

136.551

35.167

72.023

12.807

13.676

102.935

1.338.448

172.802

439.230

227.193

162.175

105.944

123.349

26.535

51.424

13.360

9.686

115.962

1.447.662

287.180

505.244

248.877

209.513

181.363

145.305

66.483

63.604

35.779

13.652

147.717

1.904.717

247.772

329.265

156.591

83.970

72.401

61.330

39.079

23.299

18.969

7.979

107.365

1.148.020

442.712

419.078

231.872

188.893

115.330

70.690

64.282

37.498

30.440

26.630

116.023

1.743.447

78,7%

27,3%

48,1%

125,0%

59,3%

15,3%

64,5%

60,9%

60,5%

233,7%

8,1%

51,9%

25,4%

24,0%

13,3%

10,8%

6,6%

4,1%

3,7%

2,2%

1,7%

1,5%

6,7%

100%

TABLO 21: TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATI (1.000 $)

Kaynak: Ticaret Bakanlığı Bilgi Sistemi - Şubat 2021
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2011 2013 20152012 2014 2016Gtip Tanım

Kaynak: Ticaret Bakanlığı Bilgi Sistemi - Şubat 2021

Dokumaya Elverişli Elyafın Hazır-
lanması, Eğirme, Katlama, Bükme ve 
İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus 
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş 
İplik, Tül, Dantela, İşleme, File İmali, 
Püskül vb.
Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensuca-
tın Yıkanması, Temizlenmesi, Kurutulma-
sı, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması
Tekstil Makineleri için Yardımcı Maki-
ne, Cihaz ve Aksam-Parçalar (Jakard, 
Mekik, Tarak vb.)
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için 
İmal Edilmiş Mobilya, Tabla ve Mahfa-
zalar ve Dikiş Makineleri
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İma-
latına veya Finisajına Mahsus Makine 
ve Cihazlar; Şapka Kalıpları
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni 
Maddelerin Ekstrüzyonu, Çekilmesi, 
Tekstüre Edilmesi vb.
Toplam İthalat

8445

8446

8447

8451

8448

8452

8449

8444

534.508

277.749

337.297

211.253

187.256

131.157

75.942

58.863

1.814.025

378.357

412.513

328.118

262.530

182.140

153.317

39.129

110.063

1.866.167

565.910

443.435

398.128

249.128

202.176

137.879

45.121

132.462

2.174.240

654.871

320.874

376.496

241.504

211.332

125.509

26.335

68.792

2.025.713

290.083

149.690

236.377

196.181

165.348

96.503

125.876

98.053

1.358.112

276.399

205.693

256.621

197.288

170.876

108.063

32.259

91.250

1.338.448

TABLO 22: ALT ÜRÜN GRUPLARINDA TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATI (1.000 $) - 1
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2017 2019 Değişim2018 2020 PayGtip Tanım

Kaynak: İhracatçı Birlikleri Veri Sistemi - Şubat 2021

Dokumaya Elverişli Elyafın Hazır-
lanması, Eğirme, Katlama, Bükme ve 
İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus 
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş 
İplik, Tül, Dantela, İşleme, File İmali, 
Püskül vb.
Dokumaya Elverişli İpliklerin, Mensuca-
tın Yıkanması, Temizlenmesi, Kurutulma-
sı, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması
Tekstil Makineleri için Yardımcı Maki-
ne, Cihaz ve Aksam-Parçalar (Jakard, 
Mekik, Tarak vb.)
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için 
İmal Edilmiş Mobilya, Tabla ve Mahfa-
zalar ve Dikiş Makineleri
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İma-
latına veya Finisajına Mahsus Makine 
ve Cihazlar; Şapka Kalıpları
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni 
Maddelerin Ekstrüzyonu, Çekilmesi, 
Tekstüre Edilmesi vb.
Toplam İthalat

8445

8446

8447

8451

8448

8452

8449

8444

333.230

244.402

274.061

202.100

159.941

116.267

27.704

89.957

1.447.662

523.202

316.878

316.081

273.633

161.225

132.319

45.890

135.490

1.904.717

169.974

124.327

165.582

139.343

153.536

96.914

132.025

166.320

1.148.020

387.640

311.431

274.971

241.019

164.810

133.949

115.147

114.481

1.743.447

128,1%

150,5%

66,1%

73,0%

7,3%

38,2%

-12,8%

-31,2%

51,9%

22,2%

17,9%

15,8%

13,8%

9,5%

7,7%

6,6%

6,6%

100%

TABLO 22: ALT ÜRÜN GRUPLARINDA TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATI (1.000 $) - 2



78

Te
ks

ti
l v

e 
M

ak
in

e  
Sa

na
yi

  E
tk

ile
şi

m
i R

ap
or

u

2011 2013 20152012 2014 2016Ürünler

Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme, Katlama, 
Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus Makineler

Almanya
Çin
Hindistan
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)

Belçika
İtalya
Almanya
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş İplik, Tül, Dante-
la, İşleme, File İmali, Püskül vb.

Almanya
Çin
İtalya
Dokuma Elverişli İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temiz-
lenmesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması

Çin
Almanya
İtalya
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, Cihaz ve
Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, Tarak vb.)

Almanya
Çin
İtalya
Dikiş Makineleri, Dikiş Makineleri için İmal Edilmiş
Mobilya, Tabla ve Mahfazalar ve Dikiş Makinalar

Çin
Vietnam
Japonya
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İmalatına veya Fini-
sajına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları

Çin
Almanya
İtalya
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni Maddelerin
Ekstrüzyonu, Çekilmesi, Tekstüre Edilmesi vb.

Çin
Almanya
İtalya
Toplam İthalat

534.508

194.660

22.964

15.612
277.749
193.083

46.639

14.227

337.297

86.470

14.872

82.730

211.253

13.549

61.431

48.685

187.256

66.811

11.494

12.845

131.157

64.983

3.352

18.967

75.942

11.264

52.773

4.138

58.863

14.794

22.012

3.331
1.814.025

378.357

140.856

22.350

8.288
412.513
294.518

50.486

42.664

328.118

112.511

17.086

53.016

262.530

16.277

64.923

59.770

182.140

62.486

13.514

13.821

153.317

82.100

7.493

20.806

39.129

8.682

18.699

3.445

110.063

13.503

71.727

7.622
1.866.167

565.910

194.605

27.884

28.415
443.435
300.190

50.450

35.722

398.128

121.840

29.721

62.816

249.128

19.183

74.123

57.066

202.176

67.027

15.819

14.853

137.879

65.004

8.836

19.502

45.121

9.129

14.465

79

132.462

16.541

91.451

12.655
2.174.240

654.871

213.760

33.075

20.704
320.874
218.033

52.273

26.344

376.496

106.728

35.516

73.217

241.504

27.035

59.113

62.273

211.332

65.667

19.371

16.412

125.509

58.419

12.562

16.639

26.335

4.047

5.883

9.501

68.792

14.183

38.561

7.557
2.025.713

290.083

78.814

16.976

7.802
149.690
89.910

31.987,5

8.156

236.377

70.216

32.525

48.387

196.181

22.483

43.414

49.509

165.348

52.311

18.370

12.276

96.503

39.891

13.156

13.860

125.876

6.267

83.420

11.582

98.053

28.641

28.985

474
1.358.112

276.399

77.331

23.142

18.028
205.693
133.267

36.587,9

6.548

256.621

85.420

44.852

27.221

197.288

27.939

44.948

50.360

170.876

53.304

16.949

11.352

108.063

47.542

15.589

12.988

32.259

4.499

8.297

1.545

91.250

45.373

17.721

3.838
1.338.448

TABLO 23: ÜLKELER BAZINDA TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATI (1.000 $) - 1
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2017 2019 Değişim2018 2020Ürünler

Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme, Katlama, 
Bükme ve İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus Makineler

Almanya
Çin
Hindistan
Dokuma Makineleri (Tezgahlar)

Belçika
İtalya
Almanya
Örgü, Dikiş, Trikotaj ve Gipe Edilmiş İplik, Tül, Dante-
la, İşleme, File İmali, Püskül vb.

Almanya
Çin
İtalya
Dokuma İpliklerin, Mensucatın Yıkanması, Temizlen-
mesi, Kurutulması, Ütülenmesi, Sarılması, Katlanması

Çin
Almanya
İtalya
Tekstil Makineleri için Yardımcı Makine, Cihaz ve
Aksam-Parçalar (Jakard, Mekik, Tarak vb.)

Almanya
Çin
İtalya
Dikiş Makinaları, Dikiş Makineleri için İmal Edilmiş
Mobilya, Tabla ve Mahfazalar ve Dikiş Makineler

Çin
Vietnam
Japonya
Keçe veya Dokunmamış Mensucat İmalatına veya Fini-
sajına Mahsus Makine ve Cihazlar; Şapka Kalıpları

Çin
Almanya
İtalya
Dokumaya Elverişli Sentetik veya Suni Maddelerin
Ekstrüzyonu, Çekilmesi, Tekstüre Edilmesi vb.

Çin
Almanya
İtalya
Toplam İthalat

333.230

134.575

27.801

12.667
244.402
140.029

58.799

25.763

274.061

84.325

32.709

51.012

202.100

28.478

42.933

39.942

159.941

54.355

15.965

14.214

116.267

54.036

15.164

14.723

27.704

7.158

17.009

2.046

89.957

4.605

70.959

7.643
1.447.662

523.202

151.877

51.238

37.908
316.878
200.133

39.189

28.063

316.081

97.254

50.967

61.850

273.633

49.586

63.723

53.359

161.225

42.183

19.682

15.395

132.319

70.426

15.204

16.904

45.890

18.415

20.282

836

135.490

23.373

95.237

5.245
1.904.717

169.974

35.992

26.816

24.310
124.327
71.726

16.995

2.685

165.582

50.701

24.056

62.774

139.343

25.654

28.283

30.546

153.536

39.575

18.092

10.915

96.914

43.713

15.920

12.415

132.025

14.634

97.063

12.010

166.320

87.156

69.777

1.855
1.148.020

387.640

132.626

65.118

46.646
311.431
177.904

69.645

30.781

274.971

98.905

57.776

57.000

241.019

77.689

52.157

42.448

164.810

38.817

23.437

14.482

133.949

80.252

14.221

12.713

115.147

69.864

19.851

13.299

114.481

60.039

41.051

9.591
1.743.447

128,1%

268,5%

142,8%

91,9%
150,5%
148,0%

309,8%

1046,5%

66,1%

95,1%

140,2%

-9,2%

73,0%

202,8%

84,4%

39,0%

7,3%

-1,9%

29,5%

32,7%

38,2%

83,6%

-10,7%

2,4%

-12,8%

377,4%

-79,5%

10,7%

-31,2%

-31,1%

-41,2%

417,1%
51,9%

TABLO 23: ÜLKELER BAZINDA TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATI (1.000 $) - 2
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Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicilerinin tekstil ve konfeksiyon sektöründe gerçekleştirilen 
ihracat değerlerinin elde edilmesinde önemli katkıları vardır. 8445 kodlu ürün grubunda yer 
alan makineler en fazla ihracatın gerçekleştiği makine gruplarıdır. Birbirine yakın değerleri 
olan 8444 ve 8449 kodlu ürün gruplarında yer alan makineler ise 2020 yılı içinde en az oranda 
ithalatın gerçekleştiği kalemlerdir. Bu gruplardaki ithalat 2019 ve 2020 ithalat değerleri kar-
şılaştırıldığında 8444 ve 8449 kodlu ürün gruplarında gerçekleştirilen ithalat rakamlarında 
düşüş olduğu görülmektedir (Tablo 22).

Türkiye’nin alt ürün grupları bazında tekstil makineleri ihracatına bakıldığında en dikkat çe-
kici artışlardan biri ise “Dokumaya Elverişli Elyafın Hazırlanması, Eğirme, Katlama, Bükme ve 
İpliklerin Hazırlanmasına Mahsus Makinalar” ve “Dokuma Makineleri (Tezgahlar)”ında yaşan-
mıştır. İlgili ürün gruplarında %100’ün üzerinde artışlar yaşanmış olup, Almanya’dan dokuma 
makineleri ithalatı %1046,5 oranında artarak yaklaşık 31 milyon dolara yükselmiştir (Tablo 23).

6.3. ALT ÜRÜN GRUPLARINDA TİCARET

Bu bölümdeki incelemeler, son 5 yıl (2016- 2020) içindeki Dünya Tekstil  Makineleri ithalat 
ve ihracatında alt ürün grupları açısından yapılmıştır. Her tablonun ilk satırında ilgili alt ürün 
kodunun dünyadaki yıllık değerleri verilmektedir. Ayrıca bir sonraki yıldaki değişim oranı da 
ilk satırda yer almaktadır.

Bu tablolarda, kıtalar arası değerlendirmelerin yapılabilmesi açısından 6 kıtanın (Asya, Afrika, 
Avrupa, Güney Amerika, Kuzey Amerika ve Okyanusya) kendi iç sıralamaları da yapılmıştır. 
Coğrafi yapısı itibarıyla hem Asya hem de Avrupa kıtalarında bulunan Türkiye, bu tablolarda 
hem Avrupa hem de Asya sıralamaları ile yer almaktadır. Tablolardaki düzenleme 2020 yılı 
verilerine göre en fazla ithalat/ihracat gerçekleştiren ülkeler sıralamasına göre yapılmıştır. Her 
tabloda 6 kıtanın 1. sırasında yer alan ülkelerin de yer almasına dikkat edilerek sadece 20 ül-
kenin yer alması sağlanmıştır. Türkiye iki satır olarak bu tabloda yer aldığı için tablolar 21 
satırdan oluşmuştur.

2016 yılında dünyada yapılan Tekstil Makineleri İhracatının %2,35'i 8444 kodlu alt ürün gru-
bunda gerçekleşmiştir. 2019 yılında ise bu pay 993,5 milyon dolar ile %3,74 olmuştur.

Kayıtlarda 103 ülkenin 8444 kodlu alt ürün gruplarında ihracat yaptığı görülmektedir. Bu 
grupta ihracat yapan 34 Avrupa ülkesinden biri olan Almanya en yüksek ihracat rakamları ile 
2020 yılında 1. sırada yer almıştır. Almanya'nın gerçekleştirdiği ihracat 2020 yılında tüm dün-
yada gerçekleştirilen ihracatın %41'i kadardır.

35 Asya ülkesinden biri olan Çin bu sıralamaya 2. sıradan katılmaktadır. 12 Kuzey Amerika 
ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sıralamada 5. olarak yer almaktadır. 2 
Okyanusya ülkesinden biri olan Avustralya’nın bu sıralamadaki yeri ise 17'dir. 12 Afrika ülkesi 
arasında yer alan Mısır 27. sıradan, 9 Güney Amerika ülkesi içindeki Bolivya 39. sıradan ihracat 
yapan ülkeler grubuna katılmaktadırlar.

Türkiye'nin bu sıralamadaki yeri Dünya genelinde %0,09 pay ile 18. sıradadır. Türkiye'nin ger-
çekleştirdiği ihracat rakamı Asya ülkeleri arasında 6. sırada, Avrupa ülkeleri arasında da 11. 
sırada yer almasını sağlamıştır (Tablo 24).

2016 yılında dünyada yapılan tekstil makineleri ithalatının %2,43'ü 8444 kodlu alt ürün gru-
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bunda gerçekleşmiştir. 2020 yılında ise bu pay 1,5 milyar $ ile %5,90 olmuştur. Kayıtlarda 173 
ülkenin 8444 kodlu alt ürün gruplarında ithalat yaptığı görülmektedir. Bu grupta ithalat yapan 
47 Asya ülkesinden biri olan Çin bu sıralamaya 1. sıradan katılmaktadır. Çin'in gerçekleştirdiği 
ithalat 2020 yılında tüm dünyada gerçekleştirilen ithalatın %69'u kadardır.

40 Avrupa ülkesinden biri olan Türkiye en yüksek ithalat rakamları ile 2020 yılında 1. sırada 
yer almıştır. Türkiye'nin Asya kıtasındaki sıralaması ise 2'dir. Türkiye, bu sıralamada Dünya 
genelinde %7,45 pay ile 2. sırada yer almaktadır.

23 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sıralamada 4. olarak 
yer almaktadır. 45 Afrika ülkesi arasında yer alan Güney Afrika’nın bu sıralamadaki yeri 23, 12 
Güney Amerika ülkesi içindeki Brezilya’nın 25,7 Okyanusya ülkesinden biri olan Yeni Zelan-
da’nın ise 48'dir (Tablo 25).

Son 5 yıl içinde dünya tekstil makineleri ihracatının 8445 kodlu alt ürün grubunda en fazla 
olduğu 2018 yılında genel ihracatın %12,46'sı 3,7 milyar $ ile gerçekleşmiştir. 2019 ve 2020 
yıllarında ihracatta azalma gerçekleşmiştir.

Kayıtlarda 132 ülkenin 8445 kodlu alt ürün gruplarında ihracat yaptığı görülmektedir. Bu grup-
ta ihracat yapan 43 Asya ülkesinden biri olan Japonya bu sıralamaya 2020 yılında 1. sıradan 
katılmaktadır. 36 Avrupa ülkesinden biri olan Almanya en yüksek ihracat rakamları ile 2020 
yılında 2. sırada yer almıştır. 2020 yılında tüm dünyada gerçekleştirilen ihracatın %29'unu Ja-
ponya, %23'ünü ise Almanya gerçekleştirmiştir.13 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika 
Birleşik Devletleri genel sıralamada 13. olarak yer almaktadır. 11 Güney Amerika ülkesi içindeki 
Brezilya 21. sıradan ihracat yapan ülkeler grubuna katılmaktadırlar. 26 Afrika ülkesi arasında 
yer alan Moritus 22, 3 Okyanusya ülkesinden biri olan Yeni Zelanda’nın bu sıralamadaki yeri 
ise 28'dir.

Türkiye'nin bu sıralamadaki yeri Dünya genelinde %1,28 pay ile 11. sıradadır. Türkiye'nin ger-
çekleştirdiği ihracat rakamı Asya ülkeleri arasında 5. sırada, Avrupa ülkeleri arasında da 7. sıra-
da yer almasını sağlamıştır (Tablo 26).

Son 5 yıl içinde dünya tekstil makineleri ithalatının 8445 kodlu alt ürün grubunda en fazla 
olduğu 2018 yılında genel ithalatın %13,15'i yaklaşık 4,2 milyar $  ile gerçekleşmiştir. 2018 yı-
lından başlayan düşüş 2020 yılına - %45 oranıyla gelmiştir. Kayıtlarda 190 ülkenin 8445 kodlu 
alt ürün grubunda ithalat yaptığı görülmektedir. Bu grupta ithalat yapan 41 Avrupa ülkesinden 
biri ve 50 Asya ülkesinden biri olan Türkiye bu sıralamada 2020 yılında 1. sırada %17,03 ora-
nıyla yer almıştır.

23 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sıralamada 9, 15 Gü-
ney Amerika ülkesi içindeki Brezilya 10, 51 Afrika ülkesi arasında yer alan Mısır 13, 10 Okya-
nusya ülkesinden biri olan Avustralya ise 53. sırada yer almıştır (Tablo 27).
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İhracat

İhracat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

588.882

996.440 993.534%-0,29 %-14,09 853.582

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%30,00 %30,16765.522

2017-18
Değişim (%)

Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Okyanusya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Afrika
G.Amerika

Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Okyanusya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Afrika
G.Amerika

Almanya
Çin
Japonya
İtalya
ABD
Güney Kore
Avusturya
Birleşik Krallık
Tayvan
Hindistan
Belçika
İspanya
Polonya
Çekya
Avustralya
Türkiye
Türkiye
Sırbistan
Tayland
Mısır
Bolivya

Almanya
Çin
Japonya
İtalya
ABD
Güney Kore
Avusturya
Birleşik Krallık
Tayvan
Hindistan
Belçika
İspanya
Polonya
Çekya
Avustralya
Türkiye
Türkiye
Sırbistan
Tayland
Mısır
Bolivya

192.321
162.996
58.398
62.001
34.685
20.557
6.164
6.901
2.208
7.748
4.545
2.258
918
417

1.685
2.456
2.456

1
345
0
0

482.366
261.810
85.060
65.024
29.007
12.122
7.228
10.893
6.177
4.672
4.668
1.993
571

2.938
1.730
1.637
1.637

0
707
0
0

385.906
316.554
114.640
49.617
31.217
31.024
21.487
4.998
4.940
5.223
4.303
1.701
1.897
1.361
1.427
2.140
2.140

3
392
25
0

350.265
236.801
85.995
84.187
37.397
15.333
8.064
7.325
5.059
4.148
3.701
2.345
2.258
1.196
753
752
752
681
631
191
50

1
2
3
4
5
6
7
9
10
8
11
16
14
18
17
13
13
66
25
52
78

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
16
17
18
18
19
20
27
39

356.816
193.533
67.940
51.757
26.413
17.792
4.213
5.565
5.218
5.534
9.967
1.488
1.462
1.088
2.354
2.997
2.997

1
330
0
0

%32,66
%27,68
%9,92
%10,53
%5,89
%3,49
%1,05
%1,17
%0,37
%1,32
%0,77
%0,38
%0,16
%0,07
%0,29
%0,42
%0,42
%0,00
%0,06
%0,00
%0,00

%46,61
%25,28
%8,87
%6,76
%3,45
%2,32
%0,55
%0,73
%0,68
%0,72
%1,30
%0,19
%0,19
%0,14
%0,31
%0,39
%0,39
%0,00
%0,04
%0,00
%0,00

E 1
A 1
A 2
E 2

NA 1
A 3
E 5
E 4
A 5
A 4
E 6
E 9
E 11
E 14
O 1
A 5
E 8
E 30
A 8

AF 7
SA 8

E 1
A 1
A 2
E 2

NA 1
A 3
E 5
E 4
A 5
A 4
E 3
E 8
E 9
E 13
O 1
A 6
E 6
E 27
A 12
AF 9
SA 8

1
2
4
3
5
6
10
9
15
8
11
14
19
24
16
13
13
76
25
79
100

1
2
4
3
5
6
8
7
9
10
11
15
27
13
16
17
17
77
22
98
71

%48,41
%26,27
%8,54
%6,53
%2,91
%1,22
%0,73
%1,09
%0,62
%0,47
%0,47
%0,20
%0,06
%0,29
%0,17
%0,16
%0,16
%0,00
%0,07
%0,00
%0,00

%38,84
%31,86
%11,54
%4,99
%3,14
%3,12
%2,16
%0,50
%0,50
%0,53
%0,43
%0,17
%0,19
%0,14
%0,14
%0,22
%0,22
%0,00
%0,04
%0,00
%0,00

%41,03
%27,74
%10,07
%9,86
%4,38
%1,80
%0,94
%0,86
%0,59
%0,49
%0,43
%0,27
%0,26
%0,14
%0,09
%0,09
%0,09
%0,08
%0,07
%0,02
%0,01

E 1
A 1
A 2
E 2

NA 1
A 3
E 4
E 3
A 4
A 5
E 5
E 9
E 16
E 7
O 1
A 6
E 10
E 30
A 8

AF 11
SA 8

E 1
A 1
A 2
E 2

NA 1
A 3
E 3
E 4
A 5
A 4
E 5
E 9
E 7
E 10
O 1
A 6
E 6
E 29
A 8

AF 3
SA 9

E 1
A 1
A 2
E 2

NA 1
A 3
E 3
E 4
A 4
A 5
E 5
E 6
E 7
E 10
O 1
A 6
E 11
E 12
A 7

AF 1
SA 1

1
2
4
3
5
6
11
8
10
9
7
15
16
20
14
12
12
71
26
98
90

TABLO 24: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8444) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 24: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8444) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İthalat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

654.814

1.494.480 1.594.2226,67 %-3,62 1.536.530

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%40,93 %61,95922.828

2017-18
Değişim (%)

Asya
Avrupa
Asya
Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Afrika
Asya
G.Amerika
Okyanusya

Asya
Avrupa
Asya
Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Afrika
Asya
G.Amerika
Okyanusya

Çin
Türkiye
Türkiye
Rusya
ABD
Tayvan
Hindistan
Vietnam
Endonezya
Tayland
İran
Fransa
Birleşik Krallık
Özbekistan
Güney Kore
Bangladeş
Polonya
G.Amerika
Malezya
Brezilya
Yeni Zelanda

Çin
Türkiye
Türkiye
Rusya
ABD
Tayvan
Hindistan
Vietnam
Endonezya
Tayland
İran
Fransa
Birleşik Krallık
Özbekistan
Güney Kore
Bangladeş
Polonya
G.Afrika
Malezya
Brezilya
Yeni Zelanda

238.188
91.250
91.250
16.854
31.855
23.603
31.509
33.741
18.843
5.505
5.115
3.957
10.044

5.880
15.179
6.746
4.720
1.627
2.213
165

757.984
135.490
135.490
9.794
85.745
5.748

153.750
95.874
18.791
18.351
12.417
5.233
3.821
16.678
6.928
5.975
9.436
3.242
8.958
4.239
206

912.772
166.320
166.320
7.249
87.200
39.504
51.338
87.673
40.959
9.590
8.503
1.509
3.385
13.260
7.551
10.110
3.476
1.178
2.926
23.831

379

1.059.986
114.481
114.481
45.188
42.644
29.233
27.655
24.084
14.277
13.934
13.826
12.399
12.179
12.092
9.134
8.993
7.208
3.688
3.444
2.977
623

1
2
2
16
4
7
5
3
6
12
13
41
29
9
15
11
28
45
33
8
62

1
2
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
23
24
25
48

400.511
89.957
89.957
7.516
57.441
15.667
84.427
55.304
7.629
5.780
12.749
20.578
3.601
6.840
13.742
2.134
908

1.286
2.150
2.298
616

%36,37
%13,94
%13,94
%2,57
%4,86
%3,60
%4,81
%5,15
%2,88
%0,84
%0,78
%0,60
%1,53
%0,00
%0,90
%2,32
%1,03
%0,72
%0,25
%0,34
%0,03

%43,40
%9,75
%9,75
%0,81
%6,22
%1,70
%9,15
%5,99
%0,83
%0,63
%1,38
%2,23
%0,39
%0,74
%1,49
%0,23
%0,10
%0,14
%0,23
%0,25
%0,07

A 1
E 1
A 2
A 6

NA 1
A 4
A 3
A 2
A 5
A 10
A 11
E 8
E 3

A 43
A 9
A 7
E 4

AF 1
A 15
SA 2
O 2

A 1
E 1
A 2
A 8

NA 1
A 4
A 2
A 3
A 7
A 10
A 6
E 2
E 7
A 9
A 5
A 15
E 16
AF 4
A 14
SA 2
O 1

1
2
2
8
4
6
5
3
7
18
19
24
11

173
17
10
14
20
36
30
76

1
3
3
12
5
19
2
4
7
8
11
20
27
9
16
18
13
32
14
25
83

%50,72
%9,07
%9,07
%0,66

%5,74
%0,38
%10,29
%6,42
%1,26
%1,23
%0,83
%0,35
%0,26
%1,12
%0,46
%0,40
%0,63
%0,22
%0,60
%0,28
%0,01

57,26%
10,43%
10,43%
0,45%
5,47%
2,48%
3,22%
5,50%
2,57%
0,60%
0,53%
0,09%
0,21%
0,83%
0,47%
0,63%
0,22%
0,07%
0,18%
1,49%
0,02%

%68,99
%7,45
%7,45
%2,94
%2,78
%1,90
%1,80
%1,57
%0,93
%0,91
%0,90
%0,81
%0,79
%0,79
%0,59
%0,59
%0,47
%0,24
%0,22
%0,19
%0,04

A 1
E 1
A 3
A 8

NA 1
A 12
A 2
A 3
A 4
A 5
A 7
E 5
E 10
A 6
A 10
A 11
E 3

AF 2
A 9

SA 1
O 2

A 1
E 1
A 2
A 12
NA 1
A 5
A 3
A 2
A 4
A 8
A 9
E 15
E 11
A 6
A 11
A 7
E 10
AF 4
A 15
SA 1
O 2

A 1
E 1
A 2
A 2

NA 1
A 3
A 4
A 5
A 6
A 7
A 8
E 2
E 3
A 9
A 10
A 11
E 4

AF 1
A 15
SA 1
O 1

1
2
2
15
4
8
3
5
14
17
12
6
21
16
11
34
50
44
32
29
54

TABLO 25: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8444) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 25: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8444) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İhracat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

2.623.228

3.713.357 3.073.223%-17,24 %-16,99 2.551.207

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

28,18% 10,43%3.362.501

2017-18
Değişim (%)

Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Asya
K. Amerika
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Asya
K. Amerika
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Japonya
Almanya
Çin
İtalya
Hindistan
Hollanda
İsviçre
Çekya
Fransa
Güney Kore
Türkiye
Türkiye
Tayvan
ABD
İspanya
Belçika
Avusturya
Danimarka
Brezilya
Mauritius
Yeni Zelanda

Japonya
Almanya
Çin
İtalya
Hindistan
Hollanda
İsviçre
Çekya
Fransa
Güney Kore
Türkiye
Türkiye
Tayvan
ABD
İspanya
Belçika
Avusturya
Danimarka
Brezilya
Mauritius
Yeni Zelanda

468.245
635.254
375.349
401.494
179.075
170.678
25.689
19.862
53.546
38.849
23.050
23.050
50.359
40.620
30.808
20.376
4.300
6.603
9.112

12
1.297

778.433
839.251
581.717
426.703
308.845
240.197
34.873
79.745
77.582
59.148
31.089
31.089
42.091
31.974
37.438
28.754
12.038
9.137
10.448

17
2.080

783.109
648.439
557.821
337.097
214.779
86.408
24.703
33.144
73.712
33.411
42.464
42.464
41.187
34.548
27.285
20.553
8.556
11.817
5.141

8
1.999

739.484
576.524
316.241
184.113
144.169
138.958
92.752
70.024
40.050
33.839
32.712
32.712
31.443
23.702
21.004
16.758
11.473
10.676
6.127
4.677
1.397

1
2
3
4
5
6
14
12
7
11
8
8
9
10
13
15
20
18
22
86
29

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
11
12
13
14
15
16
17
21
22
28

701.077
846.039
471.746
438.270
242.373
150.240
37.745
44.919
75.244
59.874
30.356
30.356
54.159
38.744
29.583
32.396
3.631
7.253
8.498
148

1.019

%17,85
%24,22
%14,31
%15,31
%6,83
%6,51
%0,98
%0,76
%2,04
%1,48
%0,88
%0,88
%1,92
%1,55
%1,17
%0,78
%0,16
%0,25
%0,35
%0,00
%0,05

%20,85
%25,16
%14,03
%13,03
%7,21
%4,47
%1,12
%1,34
%2,24
%1,78
%0,90
%0,90
%1,61
%1,15
%0,88
%0,96
%0,11
%0,22
%0,25
%0,00
%0,03

A 1
E 1
A 2
E 2
A 3
E 3
E 6
E 9
E 4
A 5
E 7
A 6
A 4

NA 1
E 5
E 8
E 12
E 10
SA 1
AF 8
O 2

A 1
E 1
A 2
E 2
A 3
E 3
E 6
E 5
E 4
A 4
E 8
A 6
A 5

NA 1
E 9
E 7
E 12
E 10

SA 11
AF 5
O 2

2
1
4
3
5
6
12
15
7
10
13
13
8
9
11
14
22
18
16
87
34

2
1
3
4
5
6
12
7
8
9
14
14
10
13
11
15
16
18
17
82
32

%20,96
%22,60
%15,67
%11,49
%8,32
%6,47
%0,94
%2,15
%2,09
%1,59
%0,84
%0,84
%1,13
%0,86
%1,01
%0,77
%0,32
%0,25
%0,28
%0,00
%0,06

%25,48
%21,10
%18,15
%10,97
%6,99
%2,81
%0,80
%1,08
%2,40
%1,09
%1,38
%1,38
%1,34
%1,12
%0,89
%0,67
%0,28
%0,38
%0,17
%0,00
%0,07

%28,99
%22,60
%12,40
%7,22
%5,65
%5,45
%3,64
%2,74
%1,57
%1,33
%1,28
%1,28
%1,23
%0,93
%0,82
%0,66
%0,45
%0,42
%0,24
%0,18
%0,05

A 1
E 1
A 2
E 2
A 3
E 3
E 7
E 4
E 5
A 4
E 8
A 6
A 5

NA 1
E 6
E 9
E 10
E 11
SA 1
AF 7
O 1

A 1
E 1
A 2
E 2
A 3
E 3
E 8
E 6
E 4
A 5
E 5
A 4
A 4

NA 1
E 7
E 9
E 11
E 10
SA 1
AF 9
O 1

A 1
E 1
A 2
E 2
A 3
E 3
E 4
E 5
E 6
A 4
E 7
A 5
A 5

NA 1
E 8
E 9
E 10
E 11
SA 1
AF 1
O 1

2
1
3
4
5
6
12
10
7
8
14
14
9
11
15
13
23
19
18
59
39

TABLO 26: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8445) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 26: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8445) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İthalat

İthalat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

3.122.389

4.171.496 3.237.847%-22,38 %-29,71 2.275.771

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%19,74 %11,573.738.750

2017-18
Değişim (%)

Avrupa
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
K. Amerika
G.Amerika
Asya
Avrupa
Afrika
Avrupa
Asya
K. Amerika
Asya
Afrika
Asya
Okyanusya

Avrupa
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
K. Amerika
G.Amerika
Asya
Avrupa
Afrika
Avrupa
Asya
K. Amerika
Asya
Afrika
Asya
Okyanusya

Türkiye
Türkiye
Çin
Vietnam
Özbekistan
Pakistan
Hindistan
Bangladeş
Tayland
ABD
Brezilya
Endonezya
Hollanda
Mısır
Almanya
İran
Meksika
Tayvan
Nijerya
Güney Kore
Avustralya

Türkiye
Türkiye
Çin
Vietnam
Özbekistan
Pakistan
Hindistan
Bangladeş
Tayland
ABD
Brezilya
Endonezya
Hollanda
Mısır
Almanya
İran
Meksika
Tayvan
Nijerya
Güney Kore
Avustralya

276.400
276.400
566.770
326.179

162.325
379.979
210.750
23.147
113.492
27.941
117.882
130.983
27.606
47.839
45.307
59.875
34.343
4.840
33.302
1.279

523.202
523.202
744.644
472.053
394.492
174.359
333.635
234.905
24.232
152.109
49.628
139.332
170.286
36.636
39.591
110.505
49.246
31.086
4.975
17.831
1.633

169.974
169.974
645.512
439.672
301.662
239.965
276.421
137.261
21.905
112.631
44.388
103.063
41.445
36.331
26.213
34.596
37.458
33.473
13.171
10.052
4.146

387.640
387.640
381.206
196.946
190.636
159.285
114.781
91.072
67.216
66.599
52.473
49.784
33.876
30.743
28.307
23.453
21.219
21.004
20.497
19.259
2.940

6
6
1
2
3
5
4
7
20
8
11
9
12
14
18
15
13
17
27
32
56

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
53

333.230
333.230
828.422
287.575
152.170
246.582
384.914
199.752
43.535
102.335
50.684
183.420
119.667
32.660
36.229
131.793
53.396
37.583
6.271
16.605
1.458

%8,85
%8,85
%18,15
%10,45
%0,00
%5,20
%12,17
%6,75
%0,74
%3,63
%0,89
%3,78
%4,19
%0,88
%1,53
%1,45
%1,92
%1,10
%1,16
%1,07
%0,04

%8,91
%8,91
%22,16
%7,69
%4,07
%6,60
%10,30
%5,34
%1,16
%2,74
%1,36
%4,91
%3,20
%0,87
%0,97
%3,53
%1,43
%1,01
%0,17
%0,44
%0,04

E 1
A 4
A 1
A 3
A 46
A 5
A 2
A 4
A 10
NA 1
SA 1
A 6
E 2

AF 2
E 3
A 7

NA 2
A 8

AF 5
A 9
O 1

E 1
A 3
A 1
A 3
A 7
A 4
A 2
A 5
A 9

NA 1
SA 1
A 6
E 2

AF 2
E 4
A 8

NA 2
A 10
AF 5
A 14
O 1

4
4
1
3

191
6
2
5
20
9
17
8
7
18
11
13
10
15
49
16
69

2
2
1
3
4
7
5
6
20
9
12
10
8
15
14
11
13
17
46
22
68

%12,54
%12,54
%17,85
%11,32

%9,46
%4,18
%8,00
%5,63
%0,58
%3,65
%1,19
%3,34
%4,08
%0,88
%0,95
%2,65
%1,18
%0,75
%0,12
%0,43
%0,04

%5,25
%5,25
%19,94
%13,58
%9,32
%7,41
%8,54
%4,24
%0,68
%3,48
%1,37
%3,18
%1,28
%1,12
%0,81
%1,07
%1,16
%1,03
%0,41
%0,31
%0,13

%17,03
%17,03
%16,75
%8,65
%8,38
%7,00
%5,04
%4,00
%2,95
%2,93
%2,31
%2,19
%1,49
%1,35
%1,24
%1,03
%0,93
%0,92
%0,90
%0,85
%0,13

E 1
A 2
A 1
A 2
A 3
A 6
A 4
A 5
A 12
NA 1
SA 1
A 7
E 2

AF 1
E 3
A 8

NA 2
A 9

AF 8
A 13
O 1

E 1
A 6
A 1
A 2
A 3
A 5
A 4
A 6
A 11
NA 1
SA 1
A 7
E 2

AF 2
E 4
A 8

NA 2
A 9

AF 3
A 16
O 1

E 1
A 1
A 1
A 2
A 3
A 4
A 5
A 6
A 7

NA 1
SA 1
A 8
E 2

AF 1
E 3
A 9

NA 2
A 10
AF 2
A 11
O 1

3
3
1
4
8
5
2
6
15
11
14
7
10
20
18
9
13
17
38
26
71

TABLO 27: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8445) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 27: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8445) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İhracat

İhracat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

1.306.224

2.161.818 1.654.883%-23,45 %-13,28 1.435.164

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%1,29 %63,391.323.068

2017-18
Değişim (%)

Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
G.Amerika
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Afrika

Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
G.Amerika
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Afrika

Belçika
Çin
Japonya
İtalya
Almanya
Malezya
Hindistan
Avusturya
İsviçre
Türkiye
Türkiye
Güney Kore
Çekya
ABD
Brezilya
Tayvan
BAE
Hollanda
İspanya
Tayland
Mısır

Belçika
Çin
Japonya
İtalya
Almanya
Malezya
Hindistan
Avusturya
İsviçre
Türkiye
Türkiye
Güney Kore
Çekya
ABD
Brezilya
Tayvan
BAE
Hollanda
İspanya
Tayland
Mısır

45
276.172
495.624
170.747
125.140
1.758
30.684
22.527
57.004
25.450
25.450
16.448
9.019
9.844
4.431
9.421
948

2.904
1.979
2.469
124

692.992
334.499
525.679
190.975
155.634

29
37.517
34.186
59.554
21.045
21.045
13.373
4.804
11.222
4.232
19.508
2.918
2.977
2.227
1.875

13

406.595
364.340
430.186
118.117
78.315
4.318
34.683
33.678
40.709
25.863
25.863
11.073
7.854
33.654
2.984
10.400
4.724
3.000
2.580
6.072

0

438.720
296.121
251.350
137.644
84.065
30.886
30.773
29.754
27.652
16.978
16.978
14.714
9.653
9.337
8.586
7.810
5.645
3.946
3.214
2.461
900

2
3
1
4
5
16
7
8
6
10
10
11
13
9
19
12
15
18
22
14
85

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
29

88
308.087
401.280
200.699
167.740

390
30.040
31.886
57.216
26.069
26.069
15.113
4.590
14.012
3.531
14.317
3.489
1.694
2.843
1.362

0

%0,00
%21,14
%37,94
%13,07
%9,58
%0,13
%2,35
%1,72
%4,36
%1,95
%1,95
%1,26
%0,69
%0,75
%0,34
%0,72
%0,07
%0,22
%0,15
%0,19
%0,01

%0,01
%23,29
%30,33
%15,17
%12,68
%0,03
%2,27
%2,41
%4,32
%1,97
%1,97
%1,14
%0,35
%1,06
%0,27
%1,08
%0,26
%0,13
%0,21
%0,10
%0,00

E 29
A 2
A 1
E 1
E 2
A 8
A 3
E 5
E 3
E 4
A 4
A 4
E 6

NA 1
SA 1
A 5
A 11
E 10
E 11
A 7

AF 5

E 24
A 2
A 1
E 1
E 2

A 14
A 3
E 4
E 3
E 5
A 4
A 4
E 6

NA 1
SA 1
A 5
A 7
E 11
E 8
A 8

AF 9

69
2
1
3
4
24
6
8
5
7
7
9
12
10
14
11
34
18
22
20
54

1
3
2
4
5
63
7
8
6
9
9
11
14
12
15
10
17
16
23
26
69

%32,06
%15,47
%24,32
%8,83
%7,20
%0,00
%1,74
%1,58
%2,75
%0,97
%0,97
%0,62
%0,22
%0,52
%0,20
%0,90
%0,13
%0,14
%0,10
%0,09
%0,00

%24,57
%22,02
%25,99
%7,14
%4,73
%0,26
%2,10
%2,04
%2,46
%1,56
%1,56
%0,67
%0,47
%2,03
%0,18
%0,63
%0,29
%0,18
%0,16
%0,37
%0,00

%30,57
%20,63
%17,51
%9,59
%5,86
%2,15
%2,14
%2,07
%1,93
%1,18
%1,18
%1,03
%0,67
%0,65
%0,60
%0,54
%0,39
%0,27
%0,22
%0,17
%0,06

E 1
A 2
A 1
E 2
E 3

A 21
A 3
E 5
E 4
E 6
A 4
A 5
E 7

NA 1
SA 1
A 4
A 7
E 8
E 14
A 9

AF 7

E 1
A 2
A 1
E 2
E 3
A 8
A 3
E 5
E 4
E 6
A 4
A 4
E 7

NA 1
SA 1
A 5
A 7
E 9
E 11
A 6

AF 8

E 1
A 1
A 2
E 2
E 3
A 3
A 4
E 4
E 5
E 6
A 5
A 5
E 7

NA 1
SA 1
A 6
A 7
E 8
E 9
A 8

AF 1

63
2
1
3
4
44
7
6
5
8
8
9
13
11
14
10
15
21
17
24
88

TABLO 28: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8446) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 28: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8446) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İthalat

İthalat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

2.030.914

2.288.340 1.755.630%-23,28 %-19,78 1.408.353

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%5,97 %6,332.152.081

2017-18
Değişim (%)

Avrupa
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
G.Amerika
Asya
K. Amerika
Asya
Afrika
Asya
Avrupa
Afrika
Avrupa
Asya
Okyanusya

Avrupa
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
G.Amerika
Asya
K. Amerika
Asya
Afrika
Asya
Avrupa
Afrika
Avrupa
Asya
Okyanusya

Türkiye
Türkiye
Hindistan
Çin
Pakistan
Bangladeş
Vietnam
İran
Özbekistan
Malezya
Brezilya
Endonezya
ABD
Rusya
Mısır
Tayvan
Almanya
Etiyopya
Portekiz
Japonya
Avustralya

Türkiye
Türkiye
Hindistan
Çin
Pakistan
Bangladeş
Vietnam
İran
Özbekistan
Malezya
Brezilya
Endonezya
ABD
Rusya
Mısır
Tayvan
Almanya
Etiyopya
Portekiz
Japonya
Avustralya

205.692
205.692
495.170
340.414
107.342
81.417
83.350
145.416

15.255
20.400
68.693
28.693
19.950
24.227
19.419
27.240
10.698
14.043
17.508

407

316.878
316.878
499.439
470.713
69.666
81.687
106.326
68.681
71.530
1.453
24.257
79.430
37.548
26.333
39.153
19.760
18.337
13.004
13.325
11.340
1.347

124.327
124.327
423.796
411.389
64.298
48.690
90.102
14.831
76.812
2.740
32.271
45.402
28.615
20.644
33.554
35.007
12.674
12.442
8.278
13.356

100

311.431
311.431
252.849
222.092
72.024
65.715
54.398
36.236
34.269
32.528
25.684
25.682
22.374
19.333
17.137
15.465
12.540
12.518
11.503
10.511

844

3
3
1
2
6
7
4
18
5
47
11
8
12
14
10
9
21
22
26
20
109

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
64

244.402
244.402
468.289
406.776
90.244
58.686
84.455
205.611
15.429
3.269
22.230
62.747
37.024
23.600
26.170
24.246
21.427
4.547
19.630
17.962

220

%10,13
%10,13
%24,38
%16,76
%5,29
%4,01
%4,10
%7,16
%0,00
%0,75
%1,00
%3,38
%1,41
%0,98
%1,19
%0,96
%1,34
%0,53
%0,69
%0,86
%0,02

%11,36
%11,36
%21,76
%18,90
%4,19
%2,73
%3,92
%9,55
%0,72
%0,15
%1,03
%2,92
%1,72
%1,10
%1,22
%1,13
%1,00
%0,21
%0,91
%0,83
%0,01

E 1
A 3
A 1
A 2
A 4
A 6
A 5
A 3
A 44
A 13
SA 1
A 7

NA 2
A 10
AF 1
A 11
E 3

AF 2
E 4

A 12
O 1

E 1
A 3
A 1
A 2
A 4
A 7
A 5
A 3
A 13
A 15
SA 1
A 6

NA 1
A 10
AF 2
A 9
E 3

AF 5
E 4

A 12
O 1

3
3
1
2
5
7
6
4

165
20
16
8
11
17
15
18
12
22
21
19
79

3
3
1
2
8
5
4
9
7
66
14
6
11
13
10
19
20
22
21
23
68

%13,85
%13,85
%21,83
%20,57

%3,04
%3,57
%4,65
%3,00
%3,13
%0,06
%1,06
%3,47
%1,64
%1,15
%1,71
%0,86
%0,80
%0,57
%0,58
%0,50
%0,06

%7,08
%7,08
%24,14
%23,43
%3,66
%2,77
%5,13
%0,84
%4,38
%0,16
%1,84
%2,59
%1,63
%1,18
%1,91
%1,99
%0,72
%0,71
%0,47
%0,76
%0,01

%22,11
%22,11
%17,95
%15,77
%5,11
%4,67
%3,86
%2,57
%2,43
%2,31
%1,82
%1,82
%1,59
%1,37
%1,22
%1,10
%0,89
%0,89
%0,82
%0,75
%0,06

E 1
A 3
A 1
A 2
A 7
A 4
A 3
A 8
A 6
A 25
SA 1
A 5

NA 1
A 9

AF 1
A 12
E 3

AF 3
E 4

A 13
O 1

E 1
A 3
A 1
A 2
A 5
A 6
A 3
A 12
A 4
A 21
SA 1
A 7

NA 1
A 9

AF 1
A 8
E 3

AF 2
E 5

A 14
O 2

E 1
A 1
A 1
A 2
A 3
A 4
A 5
A 6
A 7
A 8

SA 1
A 9

NA 1
A 10
AF 1
A 11
E 2

AF 2
E 3

A 12
O 1

3
3
1
2
5
8
6
4
22
40
17
7
10
16
12
15
19
36
20
21
91

TABLO 29: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8446) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 29: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8446) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İhracat

İhracat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

2.558.170

2.591.259 2.177.778%-15,96 %-19,38 1.755.815

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%13,19 %-10,512.895.690

2017-18
Değişim (%)

Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
K. Amerika
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Asya
Okyanusya
G.Amerika
Afrika

Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
K. Amerika
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Asya
Okyanusya
G.Amerika
Afrika

Çin
Japonya
İtalya
Almanya
Tayvan
ABD
Güney Kore
İspanya
Birleşik Krallık
Çekya
Hong Kong
İsviçre
Vietnam
Türkiye
Türkiye
Fransa
Tayland
Kamboçya
Avustralya
Brezilya
G.Afrika

Çin
Japonya
İtalya
Almanya
Tayvan
ABD
Güney Kore
İspanya
Birleşik Krallık
Çekya
Hong Kong
İsviçre
Vietnam
Türkiye
Türkiye
Fransa
Tayland
Kamboçya
Avustralya
Brezilya
G.Afrika

933.644
571.960
214.758
200.679
190.281
60.860
63.204
16.475
18.296
15.465
64.010
76.437
10.071
14.927
14.927
8.810
3.540
3.609
3.804
3.820
1.427

973.374
568.557
261.787
191.845
170.799
72.274
61.233
17.130
22.009
20.781
57.228
48.025
13.429
16.288
16.288
10.854
8.619
1.890
3.732
1.901
608

1.014.095
341.930
199.976
163.321
134.861
65.720
44.224
21.479
17.854
19.864
19.362
30.277
11.181
18.679
18.679
9.339
6.881
834

3.001
1.657
624

819.120
271.018
157.342
144.822
108.692
47.332
29.915
21.664
18.352
18.284
15.408
14.678
12.731
12.166
12.166
9.335
8.546
5.204
1.972
1.171
761

1
2
3
4
5
6
7
9
13
10
11
8
14
12
12
15
16
38
22
28
45

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
14
15
16
17
23
28
36

1.047.939
718.340
220.572
197.288
183.537
81.296
61.698
18.004
19.171
16.362
115.884
82.860
9.639
20.363
20.363
11.515
7.798
3.638
2.690
1.131
1.609

%36,50
%22,36
%8,39
%7,84
%7,44
%2,38
%2,47
%0,64
%0,72
%0,60
%2,50
%2,99
%0,39
%0,58
%0,58
%0,34
%0,14
%0,14
%0,15
%0,15
%0,06

%36,19
%24,81
%7,62
%6,81
%6,34
%2,81
%2,13
%0,62
%0,66
%0,57
%4,00
%2,86
%0,33
%0,70
%0,70
%0,40
%0,27
%0,13
%0,09
%0,04
%0,06

A 1
A 2
E 1
E 2
A 3

NA 1
A 5
E 5
E 4
E 6
A 4
E 3
A 6
E 7
A 6
E 9

A 11
A 10
O 1
SA 1
AF 2

A 1
A 2
E 1
E 2
A 3

NA 1
A 5
E 6
E 5
E 7
A 4
E 3
A 6
E 4
A 6
E 9
A 7
A 12
O 1
SA 1
AF 1

1
2
3
4
5
9
8
11
10
12
7
6
14
13
13
17
25
24
22
21
38

1
2
3
4
5
6
7
12
10
11
8
9
14
13
13
15
17
28
22
27
46

%37,56
%21,94
%10,10
%7,40
%6,59
%2,79
%2,36
%0,66
%0,85
%0,80
%2,21
%1,85
%0,52
%0,63
%0,63
%0,42
%0,33
%0,07
%0,14
%0,07
%0,02

%46,57
%15,70
%9,18
%7,50
%6,19
%3,02
%2,03
%0,99
%0,82
%0,91
%0,89
%1,39
%0,51
%0,86
%0,86
%0,43
%0,32
%0,04
%0,14
%0,08
%0,03

%46,65
%15,44
%8,96
%8,25
%6,19
%2,70
%1,70
%1,23
%1,05
%1,04
%0,88
%0,84
%0,73
%0,69
%0,69
%0,53
%0,49
%0,30
%0,11
%0,07
%0,04

A 1
A 2
E 1
E 2
A 3

NA 1
A 4
E 6
E 4
E 5
A 5
E 3
A 6
E 7
A 6
E 8
A 7
A 11
O 1
SA 1
AF 1

A 1
A 2
E 1
E 2
A 3

NA 1
A 4
E 4
E 7
E 5
A 5
E 3
A 6
E 6
A 6
E 8
A 7
A 13
O 1
SA 1
AF 1

A 1
A 2
E 1
E 2
A 3

NA 1
A 4
E 3
E 4
E 5
A 5
E 6
A 6
E 7
A 7
E 8
A 7
A 8
O 1
SA 1
AF 1

1
2
3
4
5
8
9
12
11
13
6
7
16
10
10
15
17
24
29
35
32

TABLO 30: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8447) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 30: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8447) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İthalat

İthalat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

2.999.884

2.894.807 2.381.168%-17,74 %-24,91 1.788.004

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%11,36 %-13,343.340.532

2017-18
Değişim (%)

Avrupa
Asya
Asya
Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Avrupa
G.Amerika
Asya
Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Afrika
Okyanusya

Avrupa
Asya
Asya
Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Avrupa
G.Amerika
Asya
Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Afrika
Okyanusya

Türkiye
Türkiye
Hindistan
Vietnam
ABD
Çin
Bangladeş
İtalya
Brezilya
Endonezya
Pakistan
Rusya
Almanya
Meksika
Güney Kore
Birleşik Krallık
Fransa
Özbekistan
Sri Lanka
Mısır
Avustralya

Türkiye
Türkiye
Hindistan
Vietnam
ABD
Çin
Bangladeş
İtalya
Brezilya
Endonezya
Pakistan
Rusya
Almanya
Meksika
Güney Kore
Birleşik Krallık
Fransa
Özbekistan
Sri Lanka
Mısır
Avustralya

256.621
256.621
445.458
217.153
156.076
401.007
337.861
79.678
27.197
53.327
64.553
33.343
33.806
47.346
67.528
26.693
16.251

43.788
17.306
9.737

316.081
316.081
287.032
264.500
188.883
312.653
260.420
86.518
50.042
76.079
85.728
36.600
43.035
45.740
47.994
30.223
19.969
43.667

26.380
7.872

165.582
165.582
294.988
248.286
176.251
199.662
206.553
82.305
47.335
75.648
46.489
39.626
38.231
35.676
47.995
25.182
22.243
39.807
19.263
27.483
8.042

274.971
274.971
163.005
149.586
127.858
115.783
115.295
52.977
43.754
42.336
40.447
32.411
29.415
29.059
28.688
27.280
25.136
24.848
24.065
21.957
8.759

6
6
1
2
5
4
3
7
10
8
11
14
15
17
9
21
22
13
25
20
40

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
21
37

274.061
274.061
450.893
309.891
160.710
488.598
336.765
100.702
44.220
58.551
75.081
44.966
35.009
51.900
51.569
23.063
23.755
31.998
21.926
22.048
8.324

%8,55
%8,55
%14,85
%7,24
%5,20
%13,37
%11,26
%2,66
%0,91
%1,78
%2,15
%1,11
%1,13
%1,58
%2,25
%0,89
%0,54
%0,00
%1,46
%0,58
%0,32

%8,20
%8,20
%13,50
%9,28
%4,81
%14,63
%10,08
%3,01
%1,32
%1,75
%2,25
%1,35
%1,05
%1,55
%1,54
%0,69
%0,71
%0,96
%0,66
%0,66
%0,25

E 1
A 4
A 1
A 4

NA 1
A 2
A 3
E 2

SA 1
A 9
A 7
A 13
E 3

NA 2
A 6
E 4
E 7

A 46
A 11
AF 1
O 1

E 1
A 5
A 2
A 4

NA 1
A 1
A 3
E 2

SA 1
A 8
A 6
A 11
E 3

NA 2
A 9
E 6
E 5

A 14
A 16
AF 1
O 1

4
4
1
5
6
2
3
7
20
12
10
18
17
14
9
21
28
202
15
27
35

1
1
3
4
6
2
5
7
12
9
8
18
17
14
13
21
26
15
193
23
43

%10,92
%10,92
%9,92
%9,14
%6,52

%10,80
%9,00
%2,99
%1,73
%2,63
%2,96
%1,26
%1,49
%1,58
%1,66
%1,04
%0,69
%1,51
%0,00
%0,91
%0,27

%6,95
%6,95
%12,39
%10,43
%7,40
%8,39
%8,67
%3,46
%1,99
%3,18
%1,95
%1,66
%1,61
%1,50
%2,02
%1,06
%0,93
%1,67
%0,81
%1,15
%0,34

%15,38
%15.38
%9,12
%8,37
%7,15
%6,48
%6,45
%2,96
%2,45
%2,37
%2,26
%1,81
%1,65
%1,63
%1,60
%1,53
%1,41
%1,39
%1,35
%1,23
%0,49

E 1
A 1
A 2
A 3

NA 1
A 1
A 4
E 2

SA 1
A 6
A 5
A 12
E 3

NA 2
A 9
E 4
E 6

A 10
A 47
AF 2
O 1

E 1
A 5
A 1
A 2

NA 1
A 4
A 3
E 2

SA 1
A 5
A 7
A 10
E 3

NA 2
A 6
E 4
E 5
A 9
A 15
AF 2
O 1

E 1
A 1
A 1
A 2

NA 1
A 3
A 4
E 2

SA 1
A 5
A 6
A 7
E 3

NA 2
A 8
E 4
E 5
A 9
A 10
AF 1
O 1

5
5
2
4
6
1
3
8
16
11
9
15
19
12
13
24
23
20
26
25
41

TABLO 31: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8447) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 31: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8447) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İhracat

İhracat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

4.481.480

4.935.839 4.113.909%-16,65 %-14,76 3.506.757

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%5,85 %4,054.743.518

2017-18
Değişim (%)

Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Asya
K. Amerika
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Asya
K. Amerika
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Çin
Almanya
İsviçre
Fransa
İtalya
Singapur
Japonya
Çekya
Hindistan
ABD
Belçika
Avusturya
Güney Kore
İspanya
Türkiye
Türkiye
İsveç
Vietnam
Brezilya
Tunus
Avustralya

Çin
Almanya
İsviçre
Fransa
İtalya
Singapur
Japonya
Çekya
Hindistan
ABD
Belçika
Avusturya
Güney Kore
İspanya
Türkiye
Türkiye
İsveç
Vietnam
Brezilya
Tunus
Avustralya

589.506
640.002
492.665
427.154
370.267
247.841
232.305
218.358
129.169
143.314
147.442
54.483
112.316
69.563
29.552
29.552
35.466
26.155
11.395
6.708
2.240

672.382
747.426
422.993
431.558
454.798
271.257
275.272
228.014
177.751
162.235
153.287
69.075
130.286
64.920
33.417
33.417
35.550
30.942
14.629
7.905
3.146

640.158
585.829
368.217
283.297
335.579
225.721
240.618
183.745
164.081
157.689
113.655
58.188
116.950
54.058
31.393
31.393
24.730
35.193
8.396
7.474
3.415

522.298
490.162
297.345
265.135
254.116
241.910
205.943
145.038
133.135
118.478
111.204
104.692
90.067
42.916
30.325
30.325
30.102
28.588
8.591
7.846
4.474

1
2
3
5
4
7
6
8
9
10
12
15
11
16
22
22
23
20
29
30
38

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
14
17
18
18
19
20
27
30
33

636.227
709.010
468.513
447.397
435.728
285.976
247.523
224.903
151.689
141.268
159.772
59.149
128.907
62.675
30.239
30.239
36.531
26.797
13.930
6.003
3.720

%13,15
%14,28
%10,99
%9,53
%8,26
%5,53
%5,18
%4,87
%2,88
%3,20
%3,29
%1,22
%2,51
%1,55
%0,66
%0,66
%0,79
%0,58
%0,25
%0,15
%0,05

%13,41
%14,95
%9,88
%9,43
%9,19
%6,03
%5,22
%4,74
%3,20
%2,98
%3,37
%1,25
%2,72
%1,32
%0,64
%0,64
%0,77
%0,56
%0,29
%0,13
%0,08

A 1
E 1
E 2
E 3
E 4
A 2
A 3
E 5
A 4

NA 1
E 6
E 9
A 5
E 7
E 11
A 9
E 10
A 9

SA 1
AF 1
O 1

A 1
E 1
E 2
E 3
E 4
A 2
A 3
E 5
A 4

NA 1
E 6
E 8
A 5
E 7
E 11
A 9
E 10
A 9

SA 1
AF 1
O 1

2
1
3
4
5
6
7
8
11
10
9
18
12
16
20
20
19
21
27
30
38

2
1
5
4
3
7
6
8
9
10
11
14
13
16
21
21
20
23
27
31
39

%13,62
%15,14
%8,57
%8,74
%9,21
%5,50
%5,58
%4,62
%3,60
%3,29
%3,11
%1,40
%2,64
%1,32
%0,68
%0,68
%0,72
%0,63
%0,30
%0,16
%0,06

%15,56
%14,24
%8,95
%6,89
%8,16
%5,49
%5,85
%4,47
%3,99
%3,83
%2,76
%1,41
%2,84
%1,31
%0,76
%0,76
%0,60
%0,86
%0,20
%0,18
%0,08

%14,89
%13,98
%8,48
%7,56
%7,25
%6,90
%5,87
%4,14
%3,80
%3,38
%3,17
%2,99
%2,57
%1,22
%0,86
%0,86
%0,86
%0,82
%0,24
%0,22
%0,13

A 1
E 1
E 4
E 3
E 2
A 3
A 2
E 5
A 4

NA 1
E 6
E 7
A 6
E 9

E 13
A 8
E 12
A 9

SA 1
AF 1
O 1

A 1
E 1
E 2
E 4
E 3
A 3
A 2
E 5
A 4

NA 1
E 6
E 8
A 5
E 9

E 12
A 10
E 13
A 9

SA 1
AF 1
O 1

A 1
E 1
E 2
E 3
E 4
A 2
A 3
E 5
A 4

NA 1
E 6
E 7
A 6
E 10
E 11
A 7
E 12
A 7

SA 1
AF 1
O 1

2
1
5
4
3
7
6
8
9
10
11
14
13
16
21
21
20
23
27
31
39

TABLO 32: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8448) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 32: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8448) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İthalat

İthalat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

4.535.713

5.103.251 4.314.662%-15,45 %-18,43 3.519.585

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%8,42 %3,784.917.580

2017-18
Değişim (%)

Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya 
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Asya
Asya
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya 
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Asya
Asya
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Çin
Hindistan
Almanya
ABD
Singapur
Belçika
Türkiye
Türkiye
Japonya
İtalya
Çekya
Bangladeş
Vietnam
Endonezya
İsviçre
Pakistan
Tayvan
Güney Kore
Brezilya
Nijerya
Avustralya

Çin
Hindistan
Almanya
ABD
Singapur
Belçika
Türkiye
Türkiye
Japonya
İtalya
Çekya
Bangladeş
Vietnam
Endonezya
İsviçre
Pakistan
Tayvan
Güney Kore
Brezilya
Nijerya
Avustralya

577.960
339.124
291.833
242.326
184.841
253.922
170.877
170.877
207.872
241.003
101.782
171.095
111.312
130.320
142.606
76.590
111.467
74.570
45.446
18.146
6.327

886.556
399.042
307.337
265.282
225.800
268.812
161.225
161.225
253.120
252.949
112.382
128.302
131.828
144.164
135.154
79.634
92.460
67.997
60.588
19.770
8.056

702.734
375.725
243.782
233.970
171.190
171.563
153.536
153.536
192.985
184.845
85.435
108.186
184.398
116.247
99.788
72.474
86.314
61.386
55.621
30.411
4.296

684.265
224.584
199.027
186.896
185.027
170.235
164.934
164.934
145.702
138.085
88.429
85.921
85.157
79.815
71.486
67.802
61.851
51.240
45.817
28.984
4.581

1
2
3
4
9
8
10
10
5
6
15
12
7
11
13
16
14
19
21
30
61

1
2
3
4
5
6
7
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
20
26
57

825.891
381.322
317.454
250.098
226.163
274.616
159.941
159.941
231.237
242.577
114.001
133.770
104.379
157.960
137.736
82.115
96.990
66.142
55.331
15.569
8.916

%12,74
%7,48
%6,43
%5,34
%4,08
%5,60
%3,77
%3,77
%4,58
%5,31
%2,24
%3,77
%2,45
%2,87
%3,14
%1,69
%2,46
%1,64
%1,00
%0,40
%0,14

%16,79
%7,75
%6,46
%5,09
%4,60
%5,58
%3,25
%3,25
%4,70
%4,93
%2,32
%2,72
%2,12
%3,21
%2,80
%1,67
%1,97
%1,35
%1,13
%0,32
%0,18

A 1
A 2
E 1

NA 1
A 4
E 2
E 4
A 6
A 3
E 3
E 6
A 5
A 9
A 7
E 5

A 11
A 8
A 12
SA 1
AF 2
O 1

A 1
A 2
E 1

NA 1
A 4
E 2
E 4
A 5
A 3
E 3
E 6
A 6
A 7
A 5
E 5

A 10
A 9
A 11
SA 1
AF 2
O 1

1
2
3
5
8
4
10
10
7
6
16
9
15
13
12
18
14
19
23
35
53

1
2
3
5
8
4
9
9
6
7
14
13
12
10
11
17
16
20
22
35
51

%17,37
%7,82
%6,02
%5,20
%4,42
%5,27
%3,16
%3,16
%4,96
%4,96
%2,20
%2,51
%2,58
%2,82
%2,65
%1,56
%1,81
%1,33
%1,19
%0,39
%0,16

%16,29
%8,71
%5,65
%5,42
%3,97
%3,98
%3,56
%3,56
%4,47
%4,28
%1,98
%2,51
%4,27
%2,69
%2,31
%1,68
%2,00
%1,42
%1,29
%0,70
%0,10

%19,44
%6,38
%5,65
%5,31
%5,26
%4,84
%4,69
%4,69
%4,14
%3,92
%2,51
%2,44
%2,42
%2,27
%2,03
%1,93
%1,76
%1,46
%1,30
%0,82
%0,13

A 1
A 2
E 1

NA 1
A 4
E 2
E 4
A 5
A 3
E 3
E 6
A 7
A 6
A 5
E 5

A 10
A 9
A 12
SA 1
AF 1
O 1

A 1
A 2
E 1

NA 1
A 5
E 3
E 4
A 6
A 3
E 2
E 6
A 7
A 4
A 6
E 5
A 9
A 8
A 11
SA 1
AF 1
O 1

A 1
A 2
E 1

NA 1
A 3
E 2
E 3
A 4
A 4
E 4
E 5
A 5
A 6
A 7
E 6
A 8
A 9
A 10
SA 1
AF 1
O 1

1
2
3
5
8
4
9
9
7
6
13
12
14
10
11
17
16
18
22
37
50

TABLO 33: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8448) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 33: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8448) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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8446 kodlu alt ürün grubu ihracatında 2017-18 yılları arasında %63,39 oranıyla son beş yılın en 
yüksek artışı görülmüştür. Aynı dönemde (2017) genel sıralamada %0,01 oranıyla 63. sırada 88 
bin $ ile yer alan Belçika, bir sonraki yılda çılgınca bir gelişme göstererek sıralamaya yaklaşık 
693 milyon $ ile 1. sıradan girmiştir. Bu değer dünyadaki ihracatın %32'sine karşılık gelmekte-
dir. Belçika'nın bu değişimle sektörde varlık göstermeye başlaması günümüze kadar sürmüş ve 
2020 yılında dünyadaki toplam ihracatın %30,57'sini yaparak 1. sırada yer almıştır. 8446 kodlu 
alt ürün gruplarında ihracat yapan 111 ülkeden biri olan Belçika, 37 Avrupa ülkesinden biridir. 
37 Asya ülkesinden biri olan Çin bu sıralamaya 2. sıradan katılmaktadır. 10 Kuzey Amerika 
ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sıralamada 13, 8 Güney Amerika ülkesi 
içindeki Brezilya 14, 17 Afrika ülkesi arasında yer alan Mısır 29. sıradan ihracat yapan ülkeler 
grubuna katılmaktadırlar. Türkiye'nin bu sıralamadaki yeri dünya genelinde %1,18 pay ile 10. 
sıradır. Türkiye, gerçekleştirdiği bu rakamlar ile Avrupa ülkeleri arasında 6, Asya ülkeleri ara-
sında da 5. sırada yer almıştır (Tablo 28).

2018 yılında dünyada yapılan Tekstil Makineleri İthalatının %7,22'si 8446 kodlu alt ürün gru-
bunda gerçekleşmiştir. 2020 yılında ise bu pay %5,41 ile hızlı bir gerileme göstermiştir. Kayıt-
larda 166 ülkenin 8446 kodlu alt ürün gruplarında ithalat yaptığı görülmektedir. 2020 yılında 
Dünya sıralamasında 1. sırada yer alan Türkiye, hem Asya (49 ülkeden biri) hem de Avrupa (39 
ülkeden biri) ülkeleri arasında da %22,11 oranıyla 1. sırada yer almıştır. 10 Güney Amerika ül-
kesi içindeki Brezilya 10. sıradan, 19 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Dev-
letleri 12. sıradan, 43 Afrika ülkesi arasında yer alan Mısır 14. sıradan, 6 Okyanusya ülkesinden 
biri olan Avustralya ise 64. sıradan ithalat yapan ülkeler grubuna katılmaktadırlar (Tablo 29).

8447 kodlu alt ürün grubu ihracatında Çin, Japonya, İtalya, Almanya ve Tayvan 2016-20 yılları 
arasındaki dönemde ilk 5'i kimselere kaptırmadan yerlerini korumuşlardır. 41 Asya ülkesinden 
biri olan Çin bu sıralamaya 1. sıradan katılırken yıllık ihracatın %46,65'ini karşılamaktadır. Bazı 
siyasi ve ekonomik iş birliklerinde Çin ve Tayvan'ın birlikte hareket ettikleri düşünüldüğünde 
5. sırada yer alan Tayvan'ın %6,19'luk oranı da eklendiğinde 8447 kodlu alt ürün grubunda 
dünyada yapılan Tekstil Makineleri İhracatının yarısından fazlasının bu ülkelerin elinde ol-
duğu görülmektedir. 8447 kodlu alt ürün gruplarında ihracat yapan 138 ülke içinde yer alan 
ihracat yapan 41 Asya ülkesinde Çin 1. sırada, 39 Avrupa ülkesinden İtalya 3. sırada, 15 Kuzey 
Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sıralamada 6. sırada, 5 Okya-
nusya ülkesinden biri olan Avustralya 23. sırada, 13 Güney Amerika ülkesinden Brezilya 28. 
sırada ve 25 Afrika ülkesinden Kuzey Afrika 36. sırada yer almıştır. Türkiye'nin bu sıralamadaki 
yeri Dünya genelinde %0,69 pay ile 14'dür. Türkiye, gerçekleştirdiği ihracat rakamıyla hem 
Asya hem de Avrupa ülkeleri arasında da 7. sırada yer almıştır (Tablo 30).

2017 yılından itibaren hızlı bir düşüşün gerçekleştiği 8447 kodlu alt ürün grubunda 2020 yılı 
Dünya Tekstil Makineleri ithalatının %6,87'sini gerçekleşmiştir. Kayıtlarda 204 ülkenin 8447 
kodlu alt ürün gruplarında ithalat yaptığı görülmektedir. Bu grupta ithalat yapan 51 Asya ve 
42 Avrupa ülkesinden biri olan Türkiye en yüksek ihracat rakamları ile 2020 yılında 1. sırada 
yer almıştır. Türkiye, sıralamada hem Asya hem de Avrupa ülkeleri arasında da 1. olarak yer 
almaktadır. Türkiye, bu sıralamada Dünya genelinde %15,38 pay ile yer almaktadır. 28 Kuzey 
Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri 4. sıradan, 17 Güney Amerika ülkesi 
içindeki Brezilya 8. sıradan, 53 Afrika ülkesi arasında yer alan Mısır 21. sıradan ve 13 Okyanusya 
ülkesinden Avustralya 37. sıradan ithalat yapan ülkeler grubuna katılmaktadırlar (Tablo 31).



93

Te
ks

ti
l v

e 
M

ak
in

e  
Sa

na
yi

  E
tk

ile
şi

m
i R

ap
or

u

Son 5 yıl içindeki en yüksek ihracatın gerçekleştiği 2018 yılında dünyada yapılan Tekstil Ma-
kineleri İhracatının %16,56'sı 8448 kodlu alt ürün grubunda gerçekleşmiştir. 2020 yılında ise 
bu pay yaklaşık 3.5 milyar dolar ile %13,83 olmuştur. Kayıtlarda 162 ülkenin 8448 kodlu alt 
ürün gruplarında ihracat yaptığı görülmektedir. Bu grupta ihracat yapan 47 Asya ülkesinden 
biri olan Çin bu sıralamaya 1. sıradan katılmaktadır. 39 Avrupa ülkesinden biri olan Almanya 
en yüksek ihracat rakamları ile 2020 yılında 2. sırada yer almıştır. Almanya'nın gerçekleştirdiği 
ihracat 2020 yılında tüm dünyada gerçekleştirilen ihracatın yaklaşık %14'ü kadardır. 18 Kuzey 
Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sıralamada 10. olarak yer al-
maktadır. 12 Güney Amerika ülkesi içindeki Brezilya 27. sıradan, 39 Afrika ülkesi arasında yer 
alan Tunus 30. sıradan, 7 Okyanusya ülkesinden biri olan Avustralya ise 33. sıradan ihracat 
yapan ülkeler grubuna katılmışlardır. Türkiye'nin bu sıralamadaki yeri Dünya genelinde %0,86 
pay ile 18. sıradadır. Türkiye'nin gerçekleştirdiği ihracat rakamı Asya ülkeleri arasında 7. sırada, 
Avrupa ülkeleri arasında da 11. sırada yer almasını sağlamıştır (Tablo 32).

İhracatta olduğu gibi ithalatta da son 5 yıl içindeki en yüksek rakam 2018 yılında görülmüştür. 
2018 yılında dünyada yapılan Tekstil Makineleri İthalatının %16,09'u 8448 kodlu alt ürün gru-
bunda gerçekleşmiştir. 2020 yılında ise bu pay yaklaşık 3,5 milyar dolar ile %13,52 olmuştur. 
Kayıtlarda 215 ülkenin 8448 kodlu alt ürün grubunda ithalat yaptığı görülmektedir. Bu grupta 
ithalat yapan 54 Asya ülkesinden biri olan Çin bu sıralamaya 1. sıradan katılmaktadır. Çin'in 
gerçekleştirdiği ithalat 2020 yılında tüm dünyada gerçekleştirilen ithalatın %19,44'ü kadardır. 
43 Avrupa ülkesinden biri olan Almanya en yüksek ihracat rakamları ile 2020 yılında 3. sırada 
yer almıştır. 30 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sırala-
mada 4. olarak yer almaktadır. 18 Güney Amerika ülkesi içindeki Brezilya 20. sıradan, 55 Afrika 
ülkesi arasında yer alan Nijerya 26. sıradan, 15 Okyanusya ülkesinden biri olan Avurstralya 
ise 57. sıradan sıralamaya girmektedir. Türkiye'nin Avrupa kıtasındaki sıralaması 3, Asya kıta-
sındaki sıralaması ise 4'dür. Türkiye, bu sıralamaya Dünya genelinde %4,69 pay ile 7. sıradan 
katılmaktadır (Tablo 33).
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İhracat

İhracat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

719.683

863.840 924.192%6,99 %129,28 2.119.017

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%19,97 %0,05863.412

2017-18
Değişim (%)

Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Okyanusya
G.Amerika
Afrika

Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
K. Amerika
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Asya
Okyanusya
G.Amerika
Afrika

Çin
Almanya
Fransa
İtalya
Japonya
Tayvan
Portekiz
ABD
Güney Kore
Avusturya
Singapur
İsviçre
Çekya
İsveç
Türkiye
Türkiye
Belçika
Hindistan
Avustralya
Brezilya
Güney Afrika

Çin
Almanya
Fransa
İtalya
Japonya
Tayvan
Portekiz
ABD
Güney Kore
Avusturya
Singapur
İsviçre
Çekya
İsveç
Türkiye
Türkiye
Belçika
Hindistan
Avustralya
Brezilya
Güney Afrika

94.967
336.538
77.998
30.867
34.938
3.448
18.583
19.393
22.633
28.232
15.323
1.057
3.916

30
1.271
1.271
1.998
276
432
129
49

169.935
341.665
109.572
42.615
26.206
4.451
28.857
23.278
16.165
27.756
23.939
1.063
7.442
1.855
1.183
1.183
2.130
322
261
470
61

173.460
411.190
92.653
61.569
22.398
4.483
25.612
45.505
12.197
21.061
12.955
1.514
5.768
2.370
2.661
2.661
965

4.727
1.105

15
1.245

1.427.823
324.463
97.015
65.783
50.534
28.275
21.939
20.487
15.181
13.903
11.253
8.693
5.486
5.215
3.817
3.817
2.975
1.590
454
326
321

2
1
3
4
7
15
6
5
10
8
9
18
13
17
16
16
23
14
21
42
19

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
15
16
19
26
30
31

125.718
420.096
93.224
48.492
22.682
8.108
22.321
30.464
13.450
22.784
19.217

771
5.301
1.170
1.200
1.200

87
379
130
4

173

%13,20
%46,76
%10,84
%4,29
%4,85
%0,48
%2,58
%2,69
%3,14
%3,92
%2,13
%0,15
%0,54
%0,00
%0,18
%0,18
%0,28
%0,04

%0,02
%0,01

%14,56
%48,66
%10,80
%5,62
%2,63
%0,94
%2,59
%3,53
%1,56
%2,64
%2,23
%0,09
%0,61
%0,14
%0,14
%0,14
%0,01
%0,04
%0,02
%0,00
%0,02

A 1
E 1
E 2
E 3
A 2
A 5
E 5

NA 1
A 3
E 4
A 4
E 14
E 7
E 22
E 12
A 7
E 10
A 9
O 1
SA 2
AF 3

A 1
E 1
E 2
E 3
A 2
A 5
E 5

NA 1
A 4
E 4
A 3
E 15
E 8
E 12
E 11
A 7
E 18
A 10
O 1
SA 1
AF 1

2
1
3
5
4
14
9
8
7
6
10
23
13
44
21
21
17
31
28
35
41

2
1
3
4
7
14
5
9
10
6
8
24
12
20
22
22
19
32
33
29
40

%19,67
%39,55
%12,68
%4,93

%3,03
%0,52
%3,34
%2,69
%1,87
%3,21
%2,77
%0,12
%0,86
%0,21
%0,14
%0,14
%0,25
%0,04
%0,03
%0,05
%0,01

%18,77
%44,49
%10,03
%6,66
%2,42
%0,49
%2,77
%4,92
%1,32
%2,28
%1,40
%0,16
%0,62
%0,26
%0,29
%0,29
%0,10
%0,51
%0,12
%0,00
%0,13

%67,38
%15,31
%4,58
%3,10
%2,38
%1,33
%1,04
%0,97
%0,72
%0,66
%0,53
%0,41
%0,26
%0,25
%0,18
%0,18
%0,14
%0,08
%0,02
%0,02
%0,02

A 1
E 1
E 2
E 3
A 2
A 5
E 4

NA 1
A 4
E 5
A 3
E 15
E 7
E 12
E 13
A 8
E 11
A 9
O 1
SA 1
AF 1

A 1
E 1
E 2
E 3
A 2
A 6
E 4

NA 1
A 4
E 5
A 3
E 11
E 8
E 10
E 9
A 7
E 13
A 5
O 1
SA 1
AF 1

A 1
E 1
E 2
E 3
A 2
A 3
E 4

NA 1
A 4
E 5
A 5
E 6
E 7
E 8
E 9
A 6
E 10
A 6
O 1
SA 1
AF 1

2
1
3
4
7
11
8
5
10
6
9
25
14
20
19
19
37
28
35
52
32

TABLO 34: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8449) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 34: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8449) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İthalat

İthalat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

747.471

762.177 745.579%-2,18 %107,46 1.546.775

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%8,09 %-5,67807.949

2017-18
Değişim (%)

Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Güney Kore
ABD
Vietnam
Türkiye
Türkiye
Çin
Almanya
İtalya
Hindistan
Fransa
İspanya
Japonya
Meksika
Rusya
Tayland
Portekiz
Polonya
Endonezya
Kolombiya
Fas
Avustralya

Güney Kore
ABD
Vietnam
Türkiye
Türkiye
Çin
Almanya
İtalya
Hindistan
Fransa
İspanya
Japonya
Meksika
Rusya
Tayland
Portekiz
Polonya
Endonezya
Kolombiya
Fas
Avustralya

8.685
107.941
11.881
32.259
32.359
78.450
28.701
13.851
29.339
12.175
3.193
16.892
57.929
27.903
4.786
5.421
3.000
36.400

164
3.386
720

16.244
90.065
13.770
45.890
45.890
110.917
34.170
22.557
34.934
20.791
10.491
17.618
37.562
30.164
2.741
5.630
8.304
11.409

833
2.450
338

18.920
70.192
35.724
132.025
132.025
89.130
31.380
17.174
92.987
18.134
3.244
20.677
15.157
7.628
2.921
6.165
3.696
10.795

512
5.504
810

246.712
137.795
136.589
115.147
115.147
101.927
69.994
58.732
54.816
41.553
36.100
32.756
25.919
23.036
22.680
21.433
20.707
20.344
13.307
11.480
7.853

9
4
5
1
1
3
6
11
2
10
33
7
12
19
35
24
31
17
55
25
50

1
2
3
4
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
23
25
38

41.963
142.588
9.972
27.704
27.704
112.052
35.596
4.040
32.995
14.112
3.967
47.155
39.423
28.678
1.960
5.403
37.560
7.783
327

7.521
442

%1,47
%18,33
%2,02
%5,48
%5,48
%13,32
%4,87
%2,35
%4,98
%2,07
%0,54
%2,87
%9,84
%4,74
%0,81
%0,92
%0,51
%6,18
%0,03
%0,57
%0,12

%5,48
%18,63
%1,30
%3,62
%3,62
%14,64
%4,65
%0,53
%4,31
%1,84
%0,52
%6,16
%5,15
%3,75
%0,26
%0,71
%4,91
%1,02
%0,04
%0,98
%0,06

A 12
NA 1
A 11
A 5
E 1
A 1
E 2
E 4
A 5
E 5
E 9
A 9

NA 2
A 6
A 14
E 7
E 11
A 4

SA 5
AF 4
O 1

A 7
NA 1
A 8
A 7
E 4
A 1
E 2
E 9
A 2
E 6
E 10
A 6

NA 2
A 3
A 15
E 8
E 1
A 9

SA 4
AF 1
O 2

21
1
19
8
8
2
10
17
9
18
31
15
3
11
26
25
33
7
60
30
44

15
2
16
3
3
1
7
12
6
13
19
14
4
9
35
27
22
17
53
36
65

%1,63
%9,04
%1,38
%4,61
%4,61
%11,13
%3,43
%2,26
%3,51
%2,09
%1,05
%1,77
%3,77
%3,03
%0,28
%0,57
%0,83
%1,14
%0,08
%0,25
%0,03

%1,90
%7,06
%3,60

%13,29
%13,29
%8,97
%3,16
%1,73
%9,36
%1,83
%0,33
%2,08
%1,53
%0,77
%0,29
%0,62
%0,37
%1,09
%0,05
%0,55
%0,08

%28,90
%16,14
%16,00
%13,49
%13,49
%11,94
%8,20
%6,88
%6,42
%4,87
%4,23
%3,84
%3,04
%2,70
%2,66
%2,51
%2,43
%2,38
%1,56
%1,34
%0,92

A 7
NA 1
A 8
A 2
E 1
A 1
E 2
E 3
A 2
E 4
E 6
A 6

NA 2
A 3
A 15
E 11
E 7
A 9

SA 4
AF 5
O 2

A 6
NA 1
A 3
A 1
E 1
A 2
E 2
E 4
A 1
E 3
E 9
A 4

NA 2
A 11
A 18
E 7
E 8
A 9

SA 3
AF 1
O 2

A 1
NA 1
A 2
A 3
E 1
A 3
E 2
E 3
A 4
E 4
E 5
A 5

NA 2
A 6
A 7
E 6
E 7
A 8

SA 1
AF 1
O 1

4
1
18
12
12
2
8
26
9
16
27
3
5
11
34
24
6
21
62
22
56

TABLO 35: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8449) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 35: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8449) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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Tekstil malzemelerinin yeniden değerlendirilmesi konusunda önemli makine gruplarının yer 
aldığı 8449 kodlu alt ürün grubunda ihracat 2020 yılında çılgınca bir artış (%129,28) ile 2,1 mil-
yar dolar olarak gerçekleşerek dünyada yapılan Tekstil Makineleri İhracatının %8,36'sını oluş-
turmuştur. 8449 kodlu alt ürün grubunda 91 ülkenin ihracat yaptığı görülmektedir. Bu grupta 
ihracat yapan 29 Asya ülkesinden biri olan Çin bu sıralamaya 1. sıradan, 37 Avrupa ülkesinden 
biri olan Almanya 2. sıradan, 6 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri 
8. sıradan, 3 Okyanusya ülkesinden biri olan Avustralya 26. sıradan, 4 Güney Amerika ülkesi 
içindeki Brezilya 30. sıradan ve 12 Afrika ülkesi arasında yer alan Güney Afrika 31. sıradan ih-
racat yapan ülkeler grubuna katılmaktadırlar.

Türkiye, Dünya genelinde %0,18 pay ile 15. sıradadır. Türkiye'nin gerçekleştirdiği ihracat raka-
mı Asya ülkeleri arasında 6. sırada, Avrupa ülkeleri arasında da 9. sıradadır (Tablo 34).

Aynı dönemler içinde ihracattakilere benzer değişimlerin yaşandığı dünya tekstil makineleri 
ithalatı 8449 kodlu alt ürün grubunda 2020 yılında 1.5 milyar $ ile %5,94 oranında gerçekleş-
miştir. 8449 kodlu alt ürün gruplarında 162 ülkenin ithalat yaptığı görülmektedir. Bu grupta 
ithalat yapan 47 Asya ülkesinden biri olan G.Kore bu sıralamaya 1. sıradan katılmaktadır. G.
Kore'nin gerçekleştirdiği ithalat 2020 yılında tüm dünyada gerçekleştirilen ithalatın yaklaşık 
%29'u kadardır. 18 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sıra-
lamada 2. olarak yer almaktadır. 39 Avrupa ülkesinden biri olan Türkiye en yüksek ihracat ra-
kamları ile 2020 yılında 4. sırada yer almıştır. Türkiye'nin Asya kıtasındaki sıralaması ise 3'dür. 
Türkiye, bu sıralamada Dünya genelinde %13,49 pay ile 4. sırada yer almaktadır. 12 Güney 
Amerika ülkesi içindeki Kolombiya 23. sıradan ithalat yapan ülkeler grubuna katılmaktadır. 
39 Afrika ülkesi arasında yer alan Fas 25. sırada yer alırken, 7 Okyanusya ülkesinden biri olan 
Avustralya'nın bu sıralamadaki yeri ise 38'dir (Tablo 35).

2020 yılında 8451 kodlu alt ürün grubunda gerçekleştirilen 8,6 milyar dolarlık ihracat, dünya-
daki tekstil makinesi ihracatının %34,1’ini oluşturmuştur. Kayıtlarda 182 ülkenin 8451 kodlu 
alt ürün grubunda ihracat yaptığı görülmektedir. Bu grupta ihracat yapan 47 Asya ülkesinden 
biri olan Çin bu sıralamaya 1. sıradan katılmaktadır. 23 Avrupa ülkesinden biri olan Polonya 3. 
sırada yer almıştır. 43 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Meksika genel sıralamada 5. olarak 
yer almaktadır. 16 Güney Amerika ülkesi içindeki Brezilya 39. sıradan ihracat yapan ülkeler 
grubuna katılmaktadırlar. 42 Afrika ülkesi arasında yer alan Güney Afrika'nın 40, 11 Okyanus-
ya ülkesinden biri olan Avustralya'nın bu sıralamadaki yeri ise 44'dür.

Türkiye'nin bu sıralamadaki yeri Dünya genelinde %7,40 pay ile 6. sıradadır. Türkiye'nin ger-
çekleştirdiği ihracat rakamıyla Avrupa ülkeleri arasında 3. sırada, Asya ülkeleri arasında 3. sıra-
da yer almıştır (Tablo 36).

2020 yılında dünyada yapılan tekstil makineleri ithalatı 8451 kodlu alt ürün grubunda yakla-
şık  9,2 milyar dolar ile dünyadakinin %35,32'si olarak gerçekleşmiştir. Kayıtlarda 226 ülkenin 
8451 kodlu alt ürün gruplarında ithalat yaptığı görülmektedir. Bu grupta ithalat yapan 31 Ku-
zey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sıralamada 1. olarak yer 
almaktadır. Amerika Birleşik Devletleri'nin gerçekleştirdiği ithalat 2020 yılında tüm dünyada 
gerçekleştirilen ithalatın %21,81'i kadardır. 54 Asya ülkesinden biri olan G.Kore bu sıralamaya 
2. sıradan katılmaktadır. 43 Avrupa ülkesinden biri olan Almanya en yüksek ihracat rakamları 
ile 2020 yılında 3. sırada yer almıştır. 25 Okyanusya ülkesinden biri olan Avustralya'nın bu sı-
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ralamadaki yeri 14'dür. 18 Güney Amerika ülkesi içindeki Brezilya 33. sıradan, 55 Afrika ülkesi 
arasında yer alan Mısır 35. sıradan ithalat yapan ülkeler grubuna katılmıştır.

Türkiye, bu sıralamada Dünya genelinde %2,62 pay ile 9. sırada yer almaktadır. Türkiye'nin 
Asya kıtasındaki sıralaması 3, Avrupa kıtasındaki sıralaması ise 5'dir (Tablo 37).

Dünya tekstil makineleri ihracatının 8452 kodlu alt ürün grubunda gerçekleştirilen en yüksek 
rakamlar son 5 yıl içinde 2018 yılında 5,7 milyar dolar ile %19,13 olmuştur. Kayıtlarda 186 ülke-
nin 8452 kodlu alt ürün gruplarında ihracat yaptığı görülmektedir. Bu grupta ihracat yapan 45 
Asya ülkesinden biri olan Çin bu sıralamaya 1. sıradan katılmaktadır. 41 Avrupa ülkesinden biri 
olan Almanya 4. sırada yer almıştır. 30 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik 
Devletleri genel sıralamada 7. olarak yer almaktadır. 15 Güney Amerika ülkesi içindeki Brezilya 
25. sıradan ihracat yapan ülkeler grubuna katılmaktadırlar. 12 Okyanusya ülkesinden biri olan 
Avustralya'nın bu sıralamadaki yeri 36, 43 Afrika ülkesi arasında yer alan Güney Afrika'nın ki 
ise 41'dir. Türkiye'nin Dünya genelindeki yeri %0,76 pay ile 19. sıradadır. Türkiye'nin gerçek-
leştirdiği ihracat rakamı Asya ülkeleri arasında 11. sırada, Avrupa ülkeleri arasında da 8. sırada 
yer almasını sağlamıştır (Tablo 38).

Kayıtlarda 220 ülkenin 8452 kodlu alt ürün gruplarında ithalat yaptığı görülmektedir. Bu grup-
ta ithalat yapan 30 Kuzey Amerika ülkesinden biri olan Amerika Birleşik Devletleri genel sı-
ralamada 1. olarak, 55 Afrika ülkesi arasında yer alan Nijerya 2. olarak, 53 Asya ülkesinden biri 
olan Vietnam 3. olarak yer almaktadır. 43 Avrupa ülkesinden biri olan Almanya'nın bu sırala-
madaki yeri 4, 18 Güney Amerika ülkesi içindeki Brezilya'nın 17, 21 Okyanusya ülkesinden biri 
olan Avustralya'nın ise 31'dir. Türkiye, 2020 yılındaki ihracat rakamı ile 10. sırada yer alırken, 
Dünya genelinde %2,8 paya sahip olmuştur. Türkiye'nin Avrupa kıtasındaki sıralaması 2, Asya 
kıtasındaki sıralaması ise 7'dir. (Tablo 39).
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İhracat

İhracat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

7.618.785

8.843.972 8.587.154%-2,90 %0,68 8.645.248

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%8,51 %6,978.267.416

2017-18
Değişim (%)

Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
K. Amerika
Avrupa
Asya
Avrupa
K. Amerika
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
K. Amerika
Avrupa
Asya
Avrupa
K. Amerika
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
G.Amerika
Afrika
Okyanusya

Çin
Güney Kore
Polonya
Almanya
Meksika
Türkiye
Türkiye
İtalya
ABD
Çekya
Tayvan
Fransa
İsveç
Danimarka
İspanya
Tayland
Hollanda
Birleşik Krallık
Brezilya
Güney Afrika
Avustralya

Çin
Güney Kore
Polonya
Almanya
Meksika
Türkiye
Türkiye
İtalya
ABD
Çekya
Tayvan
Fransa
İsveç
Danimarka
İspanya
Tayland
Hollanda
Birleşik Krallık
Brezilya
Güney Afrika
Avustralya

738.261
725.290
667.603
962.951
759.829
390.064
390.064
757.729
428.755
263.727
215.917
280.747
88.959
127.608
125.269
93.550
74.216
134.260
6.274
3.606
4.381

1.098.223
701.578
859.964

1.137.286
830.846
576.136
576.136
805.429
487.304
334.194
250.801
270.402
102.173
137.235
135.057
112.210
71.792
107.197
5.386
4.538
3.779

1.234.167
731.362
840.770
963.057
871.703
643.055
643.055
728.692
429.024
342.364
204.694
171.543
99.455
144.707
134.471
82.335
83.309
94.274
7.132
3.845
3.685

1.621.141
959.541
884.576
851.687
847.992
639.747
639.747
613.601
352.572
322.402
174.903
156.968
112.411
102.957
95.074
80.723
77.922
74.351
5.251
5.111
2.449

1
5
4
2
3
7
7
6
8
9
10
11
16
12
13
20
19
17
36
41
43

1
2
3
4
5
6
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
39
40
44

881.373
801.523
734.894

1.051.746
807.391
458.469
458.469
770.550
510.289
311.399
260.614
274.881
96.706
140.304
116.048
95.172
70.139
106.842
6.288
3.889
3.213

%9,69
%9,52
%8,76
%12,64
%9,97
%5,12
%5,12
%9,95
%5,63
%3,46
%2,83
%3,68
%1,17
%1,67
%1,64
%1,23
%0,97
%1,76
%0,08
%0,05
%0,06

%10,66
%9,69
%8,89
%12,72
%9,77
%5,55
%5,55
%9,32
%6,17
%3,77
%3,15
%3,32
%1,17
%1,70
%1,40
%1,15
%0,85
%1,29
%0,08
%0,05
%0,04

A 1
A 2
E 3
E 1

NA 1
E 4
A 3
E 2

NA 2
E 6
A 3
E 5
E 11
E 8
E 9
A 6
E 12
E 7

SA 1
AF 1
O 1

A 1
A 2
E 3
E 1

NA 1
E 4
A 3
E 2

NA 2
E 5
A 3
E 6
E 10
E 7
E 8
A 6
E 12
E 9

SA 1
AF 1
O 1

4
5
6
1
2
8
8
3
7
10
11
9
19
14
15
18
20
12
35
43
42

2
6
3
1
4
7
7
5
8
9
11
10
18
12
13
15
21
16
39
41
42

%12,42
%7,93
%9,72
%12,86
%9,39
%6,51
%6,51
%9,11
%5,51
%3,78
%2,84
%3,06
%1,16
%1,55
%1,53
%1,27
%0,81
%1,21
%0,06
%0,05
%0,04

%14,37
%8,52
%9,79
%11,22
%10,15
%7,49
%7,49
%8,49
%5,00
%3,99
%2,38
%2,00
%1,16
%1,69
%1,57
%0,96
%0,97
%1,10
%0,08
%0,04
%0,04

%18,75
%11,10
%10,23
%9,85
%9,81
%7,40
%7,40
%7,10
%4,08
%3,73
%2,02
%1,82
%1,30
%1,19
%1,10
%0,93
%0,90
%0,86
%0,06
%0,06
%0,03

A 1
A 2
E 2
E 1

NA 1
E 4
A 3
E 3

NA 2
E 5
A 3
E 6
E 10
E 7
E 8
A 5
E 12
E 9

SA 1
AF 1
O 1

A 1
A 2
E 2
E 1

NA 1
E 4
A 3
E 3

NA 2
E 5
A 3
E 6
E 9
E 7
E 8
A 6
E 12
E 10
SA 1
AF 1
O 1

A 1
A 2
E 1
E 2

NA 1
E 3
A 3
E 4

NA 2
E 5
A 3
E 6
E 7
E 8
E 9
A 4
E 10
E 11
SA 1
AF 1
O 1 

2
4
6
1
3
8
8
5
7
9
11
10
17
12
15
18
20
16
34
42
45

TABLO 36: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8451) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 36: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8451) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İthalat

İthalat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

7.618.796

9.054.664 8.858.120%-2,17 %3,77 9.192.116

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%10,51 %7,558.419.400

2017-18
Değişim (%)

K. Amerika
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
K. Amerika
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Okyanusya
Avrupa
Avrupa
K. Amerika
Avrupa
G.Amerika
Afrika

K. Amerika
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
K. Amerika
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Okyanusya
Avrupa
Avrupa
K. Amerika
Avrupa
G.Amerika
Afrika

ABD
Güney Kore
Almanya
Çin
Fransa
Kanada
İtalya
Birleşik Krallık
Türkiye
Türkiye
Vietnam
Bangladeş
Polonya
Hindistan
Avustralya
Hollanda
İsveç
Meksika
Çekya
Brezilya
Mısır

ABD
Güney Kore
Almanya
Çin
Fransa
Kanada
İtalya
Birleşik Krallık
Türkiye
Türkiye
Vietnam
Bangladeş
Polonya
Hindistan
Avustralya
Hollanda
İsveç
Meksika
Çekya
Brezilya
Mısır

1.575.422
53.517
626.943
401.762
238.171
265.274
231.951
307.144
197.288
197.288
265.353
289.037
70.337
241.139
108.823
115.092
121.184
179.738
118.276
32.841
39.981

1.735.404
227.927
730.006
528.477
288.734
289.738
296.957
262.996
273.633
273.633
335.049
324.530
120.653
250.695
118.224
122.474
128.485
179.564
159.708
66.893
53.547

1.797.670
310.758
693.965
473.777
300.268
287.795
326.987
276.672
139.343
139.343
363.255
268.459
124.988
245.977
116.250
131.630
123.981
156.369
159.104
59.214
53.945

2.004.501
877.697
646.989
507.335
302.100
294.007
290.509
266.353
241.208
241.208
235.965
172.465
153.874
146.601
146.399
144.264
133.070
129.702
122.265
45.336
43.555

1
6
2
3
7
8
5
9
15
15
4
10
17
11
20
16
19
13
12
30
33

1
2
3
4
5
6
7
8
9
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
33
35

1.730.825
72.362
691.428
545.970
251.243
277.462
222.639
257.028
202.100
202.100
315.299
334.139
92.512
231.363
113.134
119.924
123.562
174.958
152.134
46.310
38.206

%20,68
%0,70
%8,23
%5,27
%3,13
%3,48
%3,04
%4,03
%2,59
%2,59
%3,48
%3,79
%0,92
%3,17
%1,43
%1,51
%1,59
%2,36
%1,55
%0,43
%0,52

%20,56
%0,86
%8,21
%6,48
%2,98
%3,30
%2,64
%3,05
%2,40
%2,40
%3,74
%3,97
%1,10
%2,75
%1,34
%1,42
%1,47
%2,08
%1,81
%0,55
%0,45

NA 1
A 12
E 1
A 1
E 3

NA 2
E 4
E 2
E 5
A 5
A 3
A 2
E 12
A 4
O 1
E 8
E 6

NA 3
E 7

SA 1
AF 1

NA 1
A 9
E 1
A 1
E 3

NA 2
E 4
E 2
E 5
A 5
A 3
A 2
E 12
A 4
O 1
E 9
E 8

NA 3
E 6

SA 1
AF 2

1
31
2
3
9
7
10
4
11
11
6
5
23
8
18
15
13
12
14
39
35

1
12
2
3
8
7
6
10
9
9
4
5
19
11
20
18
17
13
14
32
36

%19,17
%2,52
%8,06
%5,84
%3,19
%3,20
%3,28
%2,90
%3,02
%3,02
%3,70
%3,58
%1,33
%2,77
%1,31
%1,35
%1,42
%1,98
%1,76
%0,74
%0,59

%20,29
%3,51
%7,83
%5,35
%3,39
%3,25
%3,69
%3,12
%1,57
%1,57
%4,10
%3,03
%1,41
%2,78
%1,31
%1,49
%1,40
%1,77
%1,80
%0,67
%0,61

%21,81
%9,55
%7,04
%5,52
%3,29
%3,20
%3,16
%2,90
%2,62
%2,62
%2,57
%1,88
%1,67
%1,59
%1,59
%1,57
%1,45
%1,41
%1,33
%0,49
%0,47

NA 1
 A 5
E 1
A 1
E 3

NA 2
E 2
E 5
E 4
A 4
A 2
A 3
E 10
A 4
O 1
E 9
E 8

NA 3
E 6

SA 1
AF 1

NA 1
A 3
E 1
A 1
E 3

NA 2
E 2
E 4
E 7
A 6
A 2
A 4
E 9
A 5
O 1
E 8
E 10
NA 3
E 5

SA 1
AF 1

NA 1
A 1
E 1
A 2
E 2

NA 2
E 3
E 4
E 5
A 3
A 3
A 4
E 6
A 5
O 1
E 7
E 8

NA 3
E 9

SA 1
AF 1

1
26
2
3
8
6
10
7
11
11
5
4
22
9
18
17
15
12
13
37
40

TABLO 37: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8451) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 37: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8451) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İhracat

İhracat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

5.119.338

5.702.878 5.075.717%-11,00 %-11,65 4.484.455

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%2,48 %8,715.246.061

2017-18
Değişim (%)

Asya
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
G.Amerika
Okyanusya

Asya
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Asya
K. Amerika
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Avrupa
Asya
Asya
Avrupa
Asya
Avrupa
G.Amerika
Okyanusya

Çin
Vietnam
Tayvan
Almanya
Japonya
Singapur
ABD
Tayland
Hong Kong
Hollanda
Polonya
İtalya
Çekya
Hindistan
Güney Kore
Türkiye
Türkiye
Romanya
Brezilya
Avustralya

Çin
Vietnam
Tayvan
Almanya
Japonya
Singapur
ABD
Tayland
Hong Kong
Hollanda
Polonya
İtalya
Çekya
Hindistan
Güney Kore
Türkiye
Türkiye
Romanya
Brezilya
Avustralya

1.615.856
377.471
352.456
435.095
490.557
506.713
208.164
102.405
209.975
88.486
31.061
97.938
73.361
58.847
55.787
24.724
24.724
13.380
7.738
3.182

1.815.619
454.618
381.292
369.486
515.912
583.488
224.985
124.247
217.362
108.697
105.954
120.835
95.325
57.930
60.297
33.290
33.290
15.909
6.571
3.564

1.793.840
466.365
346.510
284.202
407.854
359.579
196.318
105.427
177.287
92.642
94.796
108.032
78.031
58.320
63.247
43.059
43.059
16.451
6.704
2.840

1.737.414
488.575
357.113
264.600
225.594
213.464
154.755
143.739
121.719
99.501
99.422
73.122
65.179
55.216
47.840
33.903
33.903
12.778
6.719
3.819

1
2
5
6
3
4
7
11
8
13
12
10
14
16
15
17
17
22
30
40

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
16
19
19
21
25
36

1.642.768
379.949
362.989
482.004
470.895
396.578
214.542
113.173
220.201
109.505
68.093
112.547
82.422
54.479
66.782
28.112
28.112
13.793
7.955
3.902

%31,56
%7,37
%6,88
%8,50
%9,58
%9,90
%4,07
%2,00
%4,10
%1,73
%0,61
%1,91
%1,43
%1,15
%1,09
%0,48
%0,48
%0,26
%0,15
%0,06

%31,31
%7,24
%6,92
%9,19
%8,98
%7,56
%4,09
%2,16
%4,20
%2,09
%1,30
%2,15
%1,57
%1,04
%1,27
%0,54
%0,54
%0,26
%0,15
%0,07

A 1
A 4
A 5
E 1
A 3
A 2

NA 1
A 8
A 6
E 3
E 6
E 2
E 4
A 9
A 10
E 7
A 11
E 11
SA 1
O 1

A 1
A 4
A 5
E 1
A 2
A 3

NA 1
A 8
A 6
E 3
E 5
E 2
E 4

A 10
A 9
E 8
A 12
E 11
SA 1
O 1

1
5
6
4
3
2
8
10
7
12
17
11
13
14
15
18
18
24
29
40

1
4
5
6
3
2
7
9
8
11
12
10
14
16
15
19
19
23
32
41

%31,84
%7,97
%6,69
%6,48
%0,05
%10,23
%3,95
%2,18
%3,81
%1,91
%1,86
%2,12

%1,67
%1,02
%1,06
%0,58
%0,58
%0,28
%0,12
%0,06

%35,34
%9,19
%6,83
%5,60
%8,04
%7,08
%3,87
%2,08
%3,49
%1,83
%1,87
%2,13
%1,54
%1,15
%1,25
%0,85
%0,85
%0,32
%0,13
%0,06

%38,74
%10,89
%7,96
%5,90
%5,03
%4,76
%3,45
%3,21
%2,71
%2,22
%2,22
%1,63
%1,45
%1,23
%1,07
%0,76
%0,76
%0,28
%0,15
%0,09

A 1
A 4
A 5
E 1
A 3
A 2

NA 1
A 7
A 6
E 3
E 4
E 2
E 5

A 10
A 9
E 8
A 11
E 10
SA 1
O 1

A 1
A 2
A 5
E 1
A 3
A 4

NA 1
A 8
A 6
E 4
E 3
E 2
E 5

A 10
A 9
E 6
A 11
E 9

SA 1
O 1 

A 1
A 2
A 3
E 1
A 4
A 5

NA 1
A 6
A 7
E 2
E 3
E 4
E 5
A 8
A 10
E 8
A 11
E 9

SA 1
O 1

1
5
6
2
3
4
8
10
7
12
14
11
13
16
15
20
20
24
32
42

TABLO 38: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8452) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 38: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İHRACATINDA (8452) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2
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İthalat

İthalat

Dünya

Dünya

Kıtalar

Kıtalar

Ülkeler

Ülkeler 2018

2016 2017

2019 2020Sıralama
2018

Sıralama
2016

Sıralama
2017

Sıralama
2019

Sıralama
2020

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Dünyadaki 
Oranı (%)

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

Kıta
Sıralama

2016

2018

5.223.571

5.944.702 5.420.952%-8,81 %-12,24 4.757.427

2017

2019 2020

2016-17
Değişim (%)

2018-19
Değişim (%)

2019-20
Değişim (%)

%1,53 %12,095.303.516

2017-18
Değişim (%)

K. Amerika
Afrika
Asya
Avrupa
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
K. Amerika
Asya
G.Amerika
Asya
Avrupa
Okyanusya

K. Amerika
Afrika
Asya
Avrupa
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Asya
Avrupa
Avrupa
Asya
Avrupa
Avrupa
K. Amerika
Asya
G.Amerika
Asya
Avrupa
Okyanusya

ABD
Nijerya
Vietnam
Almanya
Japonya
Hindistan
Singapur
Bangladeş
Çin 
Türkiye
Türkiye
Hollanda
Rusya
Fransa
Polonya
Meksika
Hong Kong
Brezilya
Endonezya
İtalya
Avustralya

ABD
Nijerya
Vietnam
Almanya
Japonya
Hindistan
Singapur
Bangladeş
Çin 
Türkiye
Türkiye
Hollanda
Rusya
Fransa
Polonya
Meksika
Hong Kong
Brezilya
Endonezya
İtalya
Avustralya

513.051
95.469
396.707
315.538
204.421
243.388
407.732
271.556
194.973
108.063
108.063
119.777
66.645
65.300
51.466
149.552
160.630
43.878
113.038
74.555
32.697

544.388
164.044
469.062
275.456
197.178
292.095
380.001
283.043
246.606
132.319
132.319
131.730
92.285
82.751
128.621
154.370
183.967
87.137
152.621
94.869
36.530

479.075
221.558
487.910
234.871
173.509
255.004
298.316
235.391
190.953
96.914
96.914
137.631
87.431
77.015
100.083
137.581
153.989
84.679
155.618
76.341
29.464

483.192
348.737
307.392
253.431
172.926
164.350
152.146
147.364
145.054
133.982
133.982
128.018
106.881
106.265
105.000
101.027
94.682
89.888
87.781
76.087
39.468

2
7
1
6
9
4
3
5
8
15
15
12
17
19
14
13
11
18
10
20
36

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
31

484.752
79.263
392.572
322.013
194.166
237.725
331.616
228.933
227.948
116.267
116.267
100.962
89.404
65.467
86.293
168.708
173.501
69.767
113.491
82.226
31.025

%9,82
%1,83
%7,59
%6,04
%3,91
%4,66
%7,81
%5,20
%3,73
%2,07
%2,07
%2,29
%1,28
%1,25
%0,99
%2,86
%3,08
%0,84
%2,16
%1,43
%0,63

%9,14
%1,49
%7,40
%6,07
%3,66
%4,48
%6,25
%4,32
%4,30
%2,19
%2,19
%1,90
%1,69
%1,23
%1,63
%3,18
%3,27
%1,32
%2,14
%1,55
%0,58

NA 1
AF 1
A 2
E 1
A 5
A 4
A 1
A 3
A 6
A 10
E 3
E 2

A 12
E 5
E 8

NA 2
A 7

SA 1
A 9
E 4
O 1

NA 1
AF 1
A 1
E 1
A 6
A 3
A 2
A 4
A 5
A 9
E 2
E 3

A 11
E 6
E 4

NA 2
A 7

SA 1
A 10
E 5
O 1 

1
15
3
4
7
6
2
5
8
14
14
12
18
19
24
11
9
27
13
17
34

1
10
2
6
8
4
3
5
7
14
14
15
18
20
16
11
9
19
12
17
34

%9,16
%2,76
%7,89
%4,63
%3,32
%4,91
%6,39
%4,76
%4,15
%2,23
%2,23
%2,22
%1,55
%1,39
%2,16
%2,60
%3,09
%1,47
%2,57
%1,60
%0,61

%8,84
%4,09
%9,00
%4,33
%3,20
%4,70
%5,50
%4,34
%3,52
%1,79
%1,79
%2,54
%1,61
%1,42
%1,85
%2,54
%2,84
%1,56
%2,87
%1,41
%0,54

%10,16
%7,33
%6,46
%5,33
%3,63
%3,45
%3,20
%3,10
%3,05
%2,82
%2,82
%2,69
%2,25
%2,23
%2,21
%2,12
%1,99
%1,89
%1,85
%1,60
%0,83

NA 1
AF 1
A 1
E 1
A 6
A 3
A 2
A 4
A 5
A 10
E 2
E 3

A 11
E 6
E 4

NA 2
A 7

SA 1
A 8
E 5
O 1

NA 1
AF 1
A 1
E 1
A 6
A 3
A 2
A 4
A 5
A 9
E 4
E 2

A 11
E 5
E 3

NA 2
A 8

SA 1
A 7
E 6
O 1

NA 1
AF 1
A 1
E 1
A 2
A 3
A 4
A 5
A 6
A 7
E 2
E 3
A 8
E 4
E 5

NA 2
A 9

SA 1
A 10
E 6
O 1

1
18
2
4
8
5
3
6
7
12
12
14
15
22
16
10
9
20
13
17
37

TABLO 39: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8452) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 1

TABLO 39: DÜNYA TEKSTİL MAKİNELERİ İTHALATINDA (8452) ALT ÜRÜN GRUBU (1.000 $) - 2



102

Te
ks

ti
l v

e 
M

ak
in

e  
Sa

na
yi

  E
tk

ile
şi

m
i R

ap
or

u

BÖLÜM 7
TEKSTİL MAKİNE VE 
AKSESUAR SEKTÖRÜNÜN 
MEVCUT YAPISI
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Türkiye’nin Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayisinin durum değerlendirmesini yapmak ama-
cıyla 4 bölüm halinde hazırlanan sorular TEMSAD üyesi 200 firmaya Google formlar aracılığı 
ile sunulmuş ve üyelerden 38 geri bildirim alınmıştır.

Anketin 1. bölümünde demografik bilgilere, 2. bölümünde ankete cevap veren kişinin çalıştığı 
kuruluşa ait bilgilere, 3. bölümünde kuruluş ile sektör ilişkisine, 4. bölümünde ise Tekstil Ma-
kine ve Aksesuar Sanayisinin dünyadaki yerine ilişkin sorular yer almıştır.

7.1. DEMOGRAFİK BİLGİLER

Anketin 1. bölümünde yer alan Demografik Bilgiler 5 soru ile elde edilmiştir. Anketlerin üye 
kuruluşlara ulaştırılmasında ankete cevap veren kişilerin kurum hakkında olabildiğince fazla 
bilgiye sahip olan üst düzey yöneticiler olmasına dikkat edilmesi istenmiştir. Bu nedenle an-
kete cevap veren kişinin görevi, yaşı, kuruluştaki çalışma yılı, eğitim durumu ve eğitim konusu 
hakkındaki bilgiler bu bölümün sorularıdır.

Görev

Çalışma Yılı Eğitim Durumu

Bölüm Sorumlusu
%26

0-5 Yıl
%29

16-20 Yıl
%10

Ön Lisans
%5

26-35
%21

Lisans
%50

Üst Düzey Yönetici
%48

Yüksek Lisans
%32

Doktora
%5

Şirket Sahibi/Şirket Ortağı
%26

6-10 Yıl
%16

21-25 Yıl
%11

11-15 Yıl
%13

26 Yıl ve üzeri
%21

Lise
%8

36-45
%37

46-55
%24

56-65
%18

Yaş
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Ankete cevap verenlerin %26’sı Bölüm Sorumlusu, %26’sı Şirket Sahibi, %48’i Üst Düzey Yö-
netici olarak kuruluşta çalıştıklarını belirtmektedirler. Bölüm sorumlularının %60’ı 26-35 yaş 
aralığında, %40’ı ise 36-45 yaş aralığında olduklarını belirtmektedirler. 26-35 yaş aralığındaki 
çalışanların %83’ü 0-5 yıllık bir süre aralığında bu iş yerinde çalışmaktadırlar ve çeşitli üniver-
sitelerin makine bölümünden mezun olmuşlardır.

Elektronik-Elektronik
%5

İşletme
%24

Kimya Mühendisliği
%3

Uluslararası İlişkiler
%5

İktisat/Ekonomi
%8

Tekstil
%10

Makine
%32

Eğitim Alanı

Şirket sahibi olduklarını beyan edenlerin %50’si 46-55, %30’u da 36-45 yaş aralığında olduk-
larını ifade etmişlerdir. Şirket sahibi olanların %90’ı lisans, yüksek lisans veya doktora diplo-
malarına sahiptir. Meslek grubu olarak %40’ı İşletme, %30’u Makine eğitimi aldıklarını ifade 
etmişlerdir. Üst Düzey Yönetici olduklarını beyan edenlerin %41’i 36-45, %35’i da 56-65 yaş 
aralığında olduklarını ifade etmişlerdir. Üst Düzey Yöneticilerin %88’i lisans, yüksek lisans 
veya doktora diplomalarına sahiptir. Meslek grubu olarak %35’i İşletme, %29’u Elektrik-Elekt-
ronik eğitimi aldıklarını ifade etmişlerdir.
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Makine

İşletme
Makine

İktisat/Ekonomi
Tekstil
Makine
İşletme

Uluslararası İlişkiler
Makine

Elektrik - Elektronik

İşletme

İktisat/Ekonomi
Elektrik - Elektronik

Tekstil
Makine
İşletme

Uluslararası Ticaret
İşletme

İktisat/Ekonomi
Elektrik - Elektronik

İşletme
Elektrik - Elektronik

Makine
Elektrik - Elektronik
Elektrik - Elektronik

Makine
Makine
Tekstil

Kimya Mühendisliği
Elektrik - Elektronik

Makine
Tekstil

1.1.
Kuruluştaki 

Görev

Bölüm
Sorumlusu

Şirket Sahibi /
Şirket Ortağı

Üst Düzey
Yönetici

1.3.
Kuruluştaki

Çalışma Süresi

1.4. En Son 
Mezun Olunan 
Eğitim Seviyesi

1.5.
Eğitim
Alanı

1.2.
Yaş

0-5 yıl

6-10 yıl
0-5 Yıl

6-10 yıl

11-15 yıl
0-5 yıl
6-10 yıl
11-15 yıl

26 yıl ve üzeri
11-15 yıl
16-20 yıl
21-25 yıl

26 yıl ve üzeri
26 yıl ve üzeri

0-5 yıl
0-5 yıl

6-10 yıl

11-15 yıl
21-25 yıl
11-15 yıl
16-20 yıl
21-25 yıl

26 yıl ve üzeri

16-20 yıl

21-25 yıl

26 yıl ve üzeri

26-35

36-45

26-35

35-45

46-55

56-65
26-35

36-45

46-55

56-65

Lise
Lisans

Yüksek Lisans

Lisans

Lisans

Lisans
Lise

Lisans
Yüksek Lisans
Yüksek Lisans

Lisans
Doktora
Lisans
Lisans
Lisans

Yüksek Lisans
Lisans

Yüksek Lisans
Yüksek Lisans

Lise
Lisans

Doktora
Ön Lisans

Lisans
Ön Lisans

Yüksek Lisans
Yüksek Lisans

Lisans

Yüksek Lisans

TABLO 40: ANKETE CEVAP VERENLERİN GENEL DEĞERLENDİRMESİ

7.2. KURULUŞA AİT BİLGİLER

Anketin 2. bölümü ankete cevap veren kişilerin çalıştığı Kuruluşa Ait Bilgileri toplamaya yöne-
lik 23 sorudan oluşmaktadır. Kuruluşun faaliyet alanı, faaliyet yılı, ticari unvanı bu bölümün 
ilk sorularıdır.

Ankete cevap veren kuruluşların %40’ı Tekstil Makineleri İmalatı, %26’sı Boya Apre Terbiye 
Makineleri İmalatı, %18’i Dokuma, Örgü, İplik Makinesi Yedek Parça Üretimi, %13’ü de En-
düstriyel Elektronik ve Otomasyon konusunda faaliyet gösterdiklerini beyan etmiştir.
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Boya Apre Terbiye
Makineleri İmalatı: %26

Anonim Şirketi 
%34

Dokuma, Örgü, İplik Makinesi
Yedek Parça Üretimi: %18

Limited Şirketi;
%66

Endüstriyel Elektronik ve
Otomasyon: %13

Tekstil Makineleri İmalatı: 
%40

Tekstil Test Makinaları: %3

Kuruluşların Faaliyet Alanları

Kuruluşların Ticari Unvanları

Tekstil Makineleri imalatını gerçekleştiren kuruluşların 
%66’sı Limited, %34’ü de Anonim Şirket unvanı ile faa-
liyet göstermektedir. Faaliyet yılı açısından değerlendi-
rildiğinde cevap verenlerin %18’i 21-25 yıl, %34’ü de 26 
yıldan fazla bir süredir sektörde faaliyet gösterdiklerini 
belirtmiştir. Bu durumda cevap verenlerin %52’si 20 yıl-
dan fazla bir zaman diliminde tekstil makineleri imala-
tını gerçekleştirmektedir.

Kuruluşların Faaliyet Yılı Kuruluşların Bölümleri

6-10 Yıl
%8

21-25 Yıl
%18

Ham Madde
Tedariki: %8

Finans
%11

Ür-Ge
%3

Ar-Ge
%9

Üretim
%15

Tasarım
%5

Satış
%13

İhracat
%13

11-15 Yıl
%21

16-20 Yıl
%19

26 Yıl ve Üzeri
%34

İthalat
%5
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Yönetimsel faaliyetleri sistematik olarak düzenleyebilmek için kuruluşların organizasyonla-
rı içinde ayrı ayrı bölümler bulundurdukları görülmektedir. Kuruluşların %15’inde Üretim, 
%13’ünde Satış, %13’ünde İhracat, %11’inde Finans bölümlerinin ayrı ayrı bulunduğu ifade 
edilmektedir. Kuruluşların %3’ü Ür-Ge, %9’u Ar-Ge, %5’i Tasarım bölümlerinin bulunduğunu 
belirtmektedir.

Kuruluşların yıllık kapasite kullanımları dikkate alındığında cevap veren kuruluşların %55’inin 
“Kapasitelerinin %51 - 75'ini kullanarak üretim yaptığı”, %37’sinin de “Tam kapasite ile üretim 
yaptığını” görülmektedir. Kuruluşların %97’si ürünlerini kendi markaları ile üretip yurt içi ve 
yurt dışına satmaktadırlar.

Kuruluşların Yıllık Kapasite Kullanımı

Kuruluşların Yıllık Cirosu

Kuruluşların Üretim Şekli

Tam kapasite ile üretim yapılmaktadır.
%37

0 - 1.000.000 Türk Lirası: %0

Kendi markamız ile üretip yurt içi ve yurt 
dışına satmaktayız.
%97

Kapasitenin %51-75'i kullanılarak
üretim yapılmaktadır.
%55

100.000.001 Türk Lirası ve üzeri: %11

50.000.001 - 100.000.000 Türk Lirası: %18

Kapasitenin %25-50'si kullanılarak
üretim yapılmaktadır.
%5

5.000.001 - 50.000.000 Türk Lirası: %55

1.000.001 - 5.000.000 Türk Lirası: %16

Yurt dışındaki firmaların markası için 
üretim yapmaktayız.
%3

Üretimler fason iş yerlerinde
yapılmaktadır.
%3

Kuruluşların %71’inin yıllık cirosu 1.000.001 – 
50.000.000 Türk Lirası arasındadır. 100.000.001 
Türk Lirası ve üzeri ciroya sahip olduğunu bildiren 
kuruluş oranı ise %11’dir.
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Tescilli Markalar

Sahip Olunan Belgeler

Patentli Ürünler

1 - 3 adet tescilli markamız vardır.
%58

ISO 9001 Kalite  
Yönetim Sistemi:  
%37

ISO 27001 Bilgi 
Güvenliği  
Belgesi:  
%3

CE  
Belgesi:  
%36

ISO 20000 Bilgi 
Teknolojileri Yö-
netim Sistemi: 
%3

ISO 14001 Çevre  
Yönetim Sistemi: 
%9

ISO 10002 Müşteri 
Memnuniyeti  
Yönetim Sistemi: 
%2

OHSAS 18001 
İSG Belgesi:  
%7

ISO / IEC 17025 
Laboratuar  
Akreditasyonu: 
%0

1 - 3 adet patentli ürünümüz vardır.
%50

7 adet ve üzeri tescilli markamız vardır.
%3

1 adet patent başvurumuz vardır.
%3

4 - 6 adet tescilli markamız vardır.
%21

4 - 6 adet patentli ürünümüz vardır.
%13

Tescilli markamız yoktur.
%18

Patentli ürünümüz yoktur.
%34

Kuruluşların ürünlerinin ve tasarımlarının kimliklerine sahip olmaları konusundaki düşünce-
lerini belirlemek amacıyla sorulan sorulara verilen cevaplar oldukça umut verici bir profili or-
taya koymaktadır. Kuruluşların yaklaşık %82’sinin tescilli markası, %66’sının da patentli ürünü 
vardır.

ISO  
9001

ISO  
27001

CE

ISO 
20000

ISO  
14001

ISO 
10002

OHSAS 
18001 İSG 

ISO / IEC 
17025



109

Te
ks

ti
l v

e 
M

ak
in

e  
Sa

na
yi

  E
tk

ile
şi

m
i R

ap
or

u

Kuruluşların Sosyal Medya Hesapları

Kurumların rakiplerine karşı güçlü durabilmeleri ve ürettikleri makinelerin standartlar çer-
çevesinde üretildiğini belgeleyebilmeleri amacıyla ilgili konularda belgeler almaktadırlar. Bu 
belgelerden ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi (%37) ve CE Belgesi (%36) çok büyük paylarla ilk 
sıralarda yer almaktadır. ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi belgesine sahip kuruluşlar ise %9 
pay ile onları takip etmektedir.

Kuruluşların kendilerini tanıtma ve rakiplerini izleme konusundaki bakış açılarının değerlen-
dirilmesine ilişkin soruların yer aldığı bölüm değerlendirildiğinde kuruluşların %95’inin Ku-
rumsal Web Sitesinin olduğu görülmektedir. Kuruluşların çoğunun Instagram (%79), Facebook 
(%74), Linkedin (%68), YouTube (%55), Twitter (%45) hesapları bulunmaktadır.

Twitter:  
%45

Kurumsal 
Web Sitesi: 
%55

Linkedin: 
%68

Instagram: 
%79

Facebook: 
%74

Youtube: 
%55
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Faaliyet
Alanı

Ticari
Unvan Ciro

Boya Apre
Terbiye

Makineleri 
İmalatı

Dokuma, 
Örgü, İplik
Makinesi 

Yedek
Parça

Üretimi

Endüstriyel
Elektronik 

ve
Otomasyon

Tekstil
Makineleri

İmalatı

Tekstil Test 
Makineleri

Limited
Şirketi

Limited
Şirketi

Limited
Şirketi

Limited
Şirketi

Limited
Şirketi

Anonim
Şirketi

Anonim
Şirketi

Anonim
Şirketi

Anonim
Şirketi

Faaliyet
Yılı

Tescilli
Marka Sayısı

Patentli
Ürün Sayısı

6-10 yıl
11-15 yıl

26 yıldan fazla

11-15 yıl
16-20 yıl
16-20 yıl
21-25 yıl
11-15 yıl

26 yıldan fazla
16-20 yıl
11-15 yıl

26 yıldan fazla
11-15 yıl
16-20 yıl

26 yıldan fazla
21-25 yıl
21-25 yıl
16-20 yıl

26 yıldan fazla
26 yıldan fazla

16-20 yıl
21-25 yıl

26 yıldan fazla
6-10 yıl
16-20 yıl

26 yıldan fazla

21-25 yıl

26 yıldan fazla
6-10 yıl

11-15 yıl

26 yıldan fazla
26 yıldan fazla

21-25 yıl

Tescilli markamız yoktur.
1-3 adet
1-3 adet
4-6 adet
4-6 adet
1-3 adet
4-6 adet
4-6 adet
1-3 adet
1-3 adet

Tescilli markamız yoktur.
1-3 adet
1-3 adet

Tescilli markamız yoktur.
Tescilli markamız yoktur.

4-6 adet
4-6 adet
1-3 adet

Tescilli markamız yoktur.
1-3 adet
4-6 adet
1-3 adet
1-3 adet
1-3 adet

Tescilli markamız yoktur.
1-3 adet
1-3 adet
4-6 adet

1-3 adet

7 adet ve üzeri
1-3 adet

1-3 adet

Tescilli markamız yoktur.
1-3 adet
1-3 adet

1-3 adet
1-3 adet
1-3 adet
4-6 adet
1-3 adet
1-3 adet
4-6 adet
1-3 adet
1-3 adet
1-3 adet

Patentli ürünümüz yoktur.

1-3 adet
Patentli ürünümüz yoktur.

Patentli ürünümüz yoktur.

Patentli ürünümüz yoktur.

1-3 adet
Patentli ürünümüz yoktur.

Patentli ürünümüz yoktur.

Patentli ürünümüz yoktur.

Patentli ürünümüz yoktur.

1-3 adet
1-3 adet

Patentli ürünümüz yoktur.

1-3 adet
1-3 adet
1-3 adet
4-6 adet
4-6 adet
1-3 adet

Patentli ürünümüz yoktur.

1-3 adet
1-3 adet

Patentli ürünümüz yoktur.

1 adet Patent başvurusu

Patentli ürünümüz yoktur.

4-6 adet
Patentli ürünümüz yoktur.

5-50 Milyon TL

5-100 Milyon TL

100 Milyon TL
ve üzeri

5-50 Milyon TL
100 Milyon TL ve üzeri

1-5 Milyon TL

5-50 Milyon TL

5-50 Milyon TL

50-100 Milyon TL
1-5 Milyon TL
5-50 Milyon TL

5-50 Milyon TL

100 Milyon TL ve üzeri

1-5 Milyon TL

5-50 Milyon TL

50-100 Milyon TL

1-5 Milyon TL

5-50 Milyon TL

50-100 Milyon TL
5-50 Milyon TL

TABLO 41: ANKETE CEVAP VEREN KURULUŞLARIN GENEL DEĞERLENDİRMESİ
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Gelişmeleri Takip Kaynakları

Banka Kredisi Kullanılan Faaliyetler Yeni Yatırım Kaynakları

Fuarlar: %25

Yatırım: %45 Öz Kaynak: %29

Seminerler: %7

İhracat: %9 Banka Kredisi: %24

Eximbank Kredisi: %5

KOSGEB: %1

Eğitim Kurumları: %3

Süreli Makine Yayınları: %13

Meslek Kuruluşları: %8

Üretim: %30 Leasing: %14

TÜBİTAK Projeleri: 
%1

Web Siteleri: %25

Süreli Tekstil Yayınları: %19

Hepsi: %16 Teşvik: %26

Tekstil ve makine sektörleri ile ilişkilerini güncel tutabilmeleri ve sektörle ilgili gelişmeleri ya-
kından izleyebilmeleri açısından takip ettikleri kaynaklar arasında %25’er oran ile ilk sırada 
Fuarlar ve Web Siteleri yer almaktadır. Ardından sırası ile Süreli Tekstil Yayınları (%19), Süreli 
Makine Yayınları (%13) da kuruluşların takip ettikleri kaynaklar arasında yer almaktadır. Eği-
tim Kurumları %3 oran ile bu sıralamada en sonda yer almaktadır.
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İhracat Yollarını Açacak Kurumlar

Kuruluşların finansal yapılarını değerlendiren sorular incelendiğinde tüm kuruluşların Öz 
Kaynak ile kuruldukları görülmektedir. Banka kredisini hangi durumlarda kullanabilecekleri 
irdelendiğinde %45 oranında Yatırım, %30 oranında da Üretim için banka kredisini tercih ede-
bileceklerini belirtmektedirler. Yeni yatırımlara karşı bakış açıları sorgulandığında Öz Kaynak 
(%29) ile yeni yatırım yapmak istediklerini belirtenler ilk sırada yer almaktadır. Ardından sırası 
ile Teşvik (%26) ve Banka Kredisi (%24) gelmektedir.

İhracat kanallarını güçlendirmesi açısından önder olarak görülen kuruluşlar arasında %52 oran 
ile MAİB (Makine İhracatçıları Birliği) burada da ilk sırayı almaktadır. İkinci sırada TEMSAD 
(%18) yer alırken, ardından Mümessillikler ve Dış Ticaret Şirketleri (%15), İTKİB (%11) ve Diğer-
leri (%4) gelmektedir.

Arıtma Tesisi Kurum İçi Eğitimler

Arıtma tesisimiz yoktur: %84 Yeni işe başlayanlara temel eğitim: %35

Kimyasal + Biyolojik Arıtma: %5 Geliştirme eğitimi: %24

Eğitim bölümü yoktur: %3

Biyolojik Arıtma: %3 Oryantasyon eğitimi: %27

Kimyasal Arıtma: %8 Görev değişikliğinde tamamlama ve  
yükseltme eğitimi: %11

MAİB: %52

Diğer: %4

TEMSAD: %18

Mümessillikler ve 
Dış Ticaret  
Şirketleri: %15

İTKİB: %11
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Kuruluşların çevreye olan duyarlılıklarının sorgulandığı soruya verilen en önemli cevap ile iş-
letmelerin çoğunun (%84) Arıtma Tesislerinin olmadığı görülmektedir.

Kuruluşlar, kendi gelişimlerinin personellerinin gelişimi ile sağlanacağı düşüncesi ile çalışan-
larına çeşitli eğitimler kazandırmaktadır. “Yeni İşe Başlayanlara Temel Eğitim” %35 oran ile 
ilk sırada yer almaktadır. Oryantasyon Eğitimi %27 pay ile ikinci sırada, Geliştirme Eğitimi ise 
%24 pay ile üçüncü gelmektedir.

Kuruluşların Genel Yapılarını İfadeleri
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Kuruluşumuz satış sonrası hizmetlerde başarılıdır.

Kuruluşumuz teknik servis hizmetlerinde başarılıdır.

Kuruluşumuz en az 1 üniversite ile iş birliği yapmaktadır.

Kuruluşumuz en az 1 konuda profesyonel danışmanlık hizmeti almaktadır.

Kuruluşumuz çalışanlarını KOSGEB eğitimlerine göndermektedir.

Kuruluşumuzun kredi borcu yoktur.

Kuruluşumuz mali küresel risklerden etkilenmektedir.

Kuruluşumuz değişen pazar koşullarına hızla uyum sağlayabilmektedir.

Kuruluşumuz müşteri memnuniyetini sürekli ölçmektedir.

Kuruluşumuzda organizasyonel yapı yatay ve dikey kanallarıyla sürekli iletişim halindedir.

%50
%53
%32
%42
%16
%18
%21
%13
%29
%21

%3
%42
%24
%34
%29
%16
%45
%58
%55
%58

%0
%0
%16
%8
%18
%18
%29
%24
%8
%16

%47
%3
%8
%3
%16
%29
%3
%5
%5
%3

%0
%3
%21
%13
%21
%18
%3
%0
%3
%3

Kuruluşların genel yapılarını sunma konusundaki görüşlerinin sorgulandığı sorulara; ankete 
cevap verenlerin %50'si “Kuruluşumuz Satış Sonrası Hizmetlerde Başarılıdır.” ifadesine tama-
men katılıyorum şeklinde cevap vermiştir. Aynı şekilde “Kuruluşumuz Teknik Servis Hizmetle-
rinde Başarılıdır.” (%53), “Kuruluşumuz En Az Bir Üniversite İle İş Birliği Yapmaktadır.” (%32), 
“Kuruluşumuz En Az Bir Konuda Profesyonel Danışmanlık Hizmeti Almaktadır.” (%42) ifade-
lerine tamamen katılıyorum şeklinde cevap verilmiştir.

Ankete cevap verenlerin en çok katılıyorum şeklinde cevap verdiği ifadeler ise %29 oranıyla 
“Kuruluşumuz, Çalışanlarını KOSGEB Eğitimlerine Göndermektedir.”, %45 oranıyla “Kurulu-
şumuz, Mali Küresel Risklerden Etkilenmektedir.”, %58 oranıyla “Kuruluşumuz Değişen Pazar 
Koşullarına Hızla Uyum Sağlayabilmektedir.”, %55 oranıyla “Kuruluşumuz Müşteri Memnu-
niyetini Sürekli Ölçmektedir.”, %58 oranıyla “Kuruluşumuzda Organizasyonel Yapı Yatay ve 
Dikey Kanallarıyla Sürekli İletişim Halindedir.” şeklinde olmuştur.

“Kuruluşumuzun Kredi Borcu Yoktur.” ifadesine verilen cevaplar yaklaşık olarak eşit oranlarda 
dağılım gösterirken en çok %29 oran “Katılmıyorum” seçeneğinde görülmüştür. Kararsızlık ve 
olumsuzluk seçenekleri toplandığında %65’inin kredi borcu olduğu görülmektedir. 
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Kuruluşların Rakipleri ile İlişkileri

İfadeler % 1
oranında

% 2,5
oranında

% 5
oranında

% 7,5
oranında

% 10
oranında

Ta
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Rakiplerimiz yurt içindedir.
Rakiplerimiz Avrupa’dadır.
Rakiplerimiz Amerika’dadır.
Rakiplerimiz Uzak Doğu’dadır.
Rakiplerimiz Asya’dadır.

Ar-Ge
Ür-Ge
Tasarım
Tanıtım
Eğitim

%18
%47
%3
%31
%18

%37
%55
%47
%42
%61

%47
%42
%24
%37
%42

%24
%8
%16
%21
%18

%16
%5

%37
%13
%13

%24
%21
%32
%29
%21

%8
%3
%5
%5
%11

%5
%13
%0
%8
%0

%11
%3
%32
%13
%16

%11
%3
%5
%0
%0

Kuruluşların rakiplere bakış açılarının sorgulandığı soruya en çok katılıyorum seçeneği ile “Ra-
kiplerimiz Yurt İçindedir.” (%47), “Rakiplerimiz Avrupa’dadır.” (%42), “Rakiplerimiz Uzak Do-
ğu'dadır.” (%37), “Rakiplerimiz Asya’dadır.” (%42) ifadeleri değerlendirilmiştir. “Rakiplerimiz 
Amerika’dadır.” ifadesi en çok %37 oranıyla ne katılıyorum ne katılmıyorum seçeneği ile karar-
sızlık seçeneğinde kalmıştır. Bu ifadenin diğer seçeneklerdeki dağılımları incelendiğinde tüm 
kuruluşların Amerika’daki rakipler konusunda ortak fikirlerinin olmadığı hatta Amerika’daki 
rakipleri tanımakta zorluk çektikleri anlaşılmaktadır.

Kuruluşların son 5 yıl içinde “Ar-Ge” (%37), “Ür-Ge” (%55), “Tasarım” (%47), “Tanıtım” (%42), 
“Eğitim” (%61) konularına yıllık cirolarının %1’i oranında yatırım yaptıkları görülmektedir. Yıl-
lık cirolarının %10’u oranında yatırım yaptıkları 3 konudan biri olan Ar-Ge yatırımlarını ger-
çekleştiren kuruluşlar ise ankete cevap verenlerin %11’ini oluşturmaktadır.

7.3. KURULUŞ – SEKTÖR İLİŞKİSİ

Anketin 3. bölümünde Kuruluş ile Sektör İlişkisi değerlendirilirken sorular 8 ayrı başlıkta top-
lanmıştır. Bunlar üretimde karşılaşılan hata kaynakları, kuruluşların kısa-orta-uzun vadedeki 
gelişim planları ve rakipler ile kendilerini ilişkilendirme durumlarını irdeleyen sorulardır.

İfadeler % 0-25
oranında

% 26-50
oranında

% 51-75
oranında

% 76-100
oranında

Malzemeden kaynaklanan hatalar
İşçilikten kaynaklanan hatalar
Makineden kaynaklanan hatalar

%32
%21
%45

%34
%39
%26

34
%34
%29

%0
%5
%0

Kuruluşların üretimde karşılaştıkları hataların nedenleri 3 ana konu üzerinden değerlendir-
meye alınmıştır. Malzemeden Kaynaklanan Hataların %34’er pay ile %26-50 ve %51-75 oranın-
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Dönemler

Kuruluşların Gelişim Planları

İfadeler

Makine Sayısı

Personel Sayısı

Üretim
Kapasitesi

Sermaye

% 0-25
oranında

% 26-50
oranında

% 51-75
oranında

% 76-100
oranında

Kısa (3 yıl) Vadede
Orta (5 yıl) Vadede
Uzun (10 yıl) Vadede
Kısa (3 yıl) Vadede
Orta (5 yıl) Vadede
Uzun (10 yıl) Vadede
Kısa (3 yıl) Vadede
Orta (5 yıl) Vadede
Uzun (10 yıl) Vadede
Kısa (3 yıl) Vadede
Orta (5 yıl) Vadede
Uzun (10 yıl) Vadede

%66
%0
%8

%55
%0
%11
%47
%0
%11
%50
%3
%8

%29
%68
%3
%37
%61
%3
%42
%58
%0
%39
%58
%3

%5
%32
%53
%5
%39
%45
%8
%42
%42
%11
%39
%45

%0
%0
%37
%3
%0
%42
%3
%0

%47
%0
%0

%45

Kuruluşların 3 yıllık Kısa Vadede, 5 yıllık Orta Vadede ve 10 yıllık Uzun Vadede işletmelerini 
geliştirmek üzere yaptıkları planlar ardışık %25’lik oranlarda irdelenmiştir. Kuruluşlar; Makine 
Sayısı, Personel Sayısı, Üretim Kapasitesi ve Sermaye Artışlarını %0-25 oranında kısa vadede, 
%26-50 oranında da orta vadede gerçekleştirmeyi planladıklarını belirtmektedirler.

Ayrıca Makine Sayısı, Personel Sayısı ve Sermaye Artışlarını %51- 75 oranında, Üretim Kapa-
sitesini ise %76-100 oranında uzun vadede gerçekleştirmeyi planladıklarını da ifade etmekte-
dirler.

Kuruluşun Rakiplerinden Üstün Olan Özellikleri

Kalite
Fiyat Avantajı
Müşteri Memnuniyeti
Özgün Tasarım
Satış Sonrası Destek
Deneyim
Hız
Tanıtım
Teknolojiye Uyum
Üretim Kalitesi
Güvenilirlik
İlişki Yönetimi
Kaliteli Malzeme
Profesyonel Kadro
Esneklik

İnovasyon
Teknik Destek
Üretim Süreci Yönetimi
Ar-Ge
Çözüm Odaklılık
Marka Olma
Pazarı İyi Tanımak
Planlama
Proje Sistem Yönetimi
Çeşitlilik
İstikrarlı Yönetim
Rakip Analizi
Sürdürülebilirlik
Uygun Maliyet
Yerli Üretim

%10
%8
%7
%7
%7
%6
%6
%4
%4
%4
%3
%3
%3
%3
%3

%3
%3
%3
%2
%1
%1
%1
%1
%1
%1
%1
%1
%1
%1
%1

Kuruluşların rakipleri ile kendi iş-
letmelerinin karşılaştırıldığı iki 
soruya verdikleri açık uçlu sorular 
değerlendirildiğinde birbirine yakın 
konular ortaya çıkmaktadır. Rakip-
lerine karşı üstün olduklarını ifade 
ettikleri ilk 10 konu sırası ile Kalite 
(%10), Fiyat Avantajı (%8), Müşteri 
Memnuniyeti (%7), Özgün Tasarım 
(%7), Satış Sonrası Destek (%7), De-
neyim (%6), Hız (%6), Tanıtım (%4) 
şeklindedir.

Rakiplerin üstün oldukları özellik-
ler sıralandığında ilk 10 konu sıra-
sı ile Marka (%13), Sermaye (% 10), 
Deneyim (%10), Ülke Avantajı (%8), 

da görüldüğü ifade edilmektedir. İşçilikten Kaynaklanan Hataların ise en çok %39 pay ile %26-
50 oranında görüldüğü belirtilmektedir. Makineden Kaynaklanan Hatalara ise en çok %45 pay 
ile %0-25 oranında karşılaşılmaktadır.
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Rakip Kuruluşların Üstün Özellikleri Kuruluşun Dijital Teknolojiyi
Kullanma Aşamaları

Marka
Sermaye
Deneyim
Ülke Avantajı
Nitelikli Eleman
Teknoloji
Reklam
Pazar Hakimiyeti
Devlet Desteği
Dünya Pazarına Yayılım
Düşük Fiyat
Üretim Kapasitesi

İnsan Kaynakları
Kontrol
Lojistik
Otomasyon
Planlama
Satış
Satış Sonrası Hizmetler
Sipariş Takip
Tasarım
Teknik Destek
Üretim

Ham madde Kapasitesi
Kurumsallık
Müşteri İlişkileri
Kalite
Vadeli Satış İmkanları
Düşük Maliyet
Hızlı Teslimat
AR-GE
Endüstri 4.1
Makine Sayısı
Memnuniyet
Tasarım

%13
%10
%10
%8
%6
%6
%5
%5
%4
%4
%4
%4

%13
%12
%11
%11
%10
%10
%9
%7
%7
%5
%5

%3
%3
%3
%3
%3
%2
%2
%1
%1
%1
%1
%1

Nitelikli Eleman (%6), Teknoloji (%6), Reklam (%5), Pazar Hakimiyeti (%5), Devlet Desteği (%4), 
Dünya Pazarlarına Yayılma (%4) şeklinde ortaya çıkmaktadır.

Ülke Avantajı (%8) özelliği için Avrupa’da ve Uzak Doğu’da üretim yapan firmalar işaret edilmiş 
ve bulundukları ülkenin avantajlarının kendileri için risk olduğunu ifade etmişlerdir. Ayrıca 
yurt dışındaki mümessillikleri de Dünya Pazarlarına Yayılma (%4) şeklinde risk olarak değer-
lendirmektedirler.

Endüstri 4.0’ın önem kazandığı günümüzde “kuruluşunuzda dijital teknolojiyi hangi aşama-
larda kullanmaktasınız” sorusuna verilen cevaplar sırasıyla İnsan Kaynakları (%13), Kontrol 
(%12), Lojistik (%11), Otomasyon (%11), Planlama (%10) ve Satış (%10) şeklinde ifade edilmiştir.

7.4. TEKSTİL MAKİNE VE AKSESUAR SANAYİSİNİN DÜNYADAKİ YERİ

Anketin 4. bölümü ise Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayisinin Dünyadaki Yerine ilişkin soru-
lardan oluşmaktadır. Bu Bölümde yer alan sorular ile kuruluşların sektörü ihracat ve ithalat 
açısından değerlendirmelerine olanak tanınmıştır. Ayrıca kuruluşların Endüstri 4.0 yaklaşım-
ları da bu bölümde mercek altına alınmıştır.

Dönemler

Kuruluşların Türk Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayisinin İhracat-İthalat Öngörüleri

İfadeler

İhracat

İthalat

% 0-25
oranında

% 26-50
oranında

% 51-75
oranında

% 76-100
oranında

Kısa (3 yıl) Vadede
Orta (5 yıl) Vadede
Uzun (10 yıl) Vadede
Kısa (3 yıl) Vadede
Orta (5 yıl) Vadede
Uzun (10 yıl) Vadede

%84
%50
%3

%61
%0
%21

%13
%39
%0
%18
%82
%0

%3
%11
%74
%21
%18
%58

%0
%0
%24
%0
%0
%21
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Türk Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayisinin
İhracat Sorunları

Devlet Desteğinin Yetersizliği
Eğitilmiş İş Gücü Eksikliği
Yüksek Vergiler
Toplam Kalite Kültürünün Eksikliği
Tanıtım Konusunda Yeterli Bilginin Olmaması
Bürokratik Zorlukların Yaşanması
Markamızın Olmaması
Planlamaya İlişkin Yetersizlikler
Ar-Ge Departmanının Kurulmamış Olması
Tasarımların Tescillenmemesi
Kotaların Olması

%14
%13
%12
%11
%11
%10
%8
%8
%6
%5
%2

Kuruluşların Kısa-Orta-Uzun Vadede Türk 
Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayisinin 
İhracat ve İthalat gerçekleştirmeleri hak-
kındaki öngörüleri ardışık olarak %25’lik 
oranlarda irdelenmiştir. Kuruluşlar; Türk 
Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayisinin 
İhracat gerçekleştirmelerini %0-25 ora-
nında kısa ve orta vadede, %51-75 oranında 
da uzun vadede oluşacağını öngörmekte-
dirler.

İthalat gerçekleştirmelerinin ise %0-25 
oranında kısa, %26-50 oranında orta ve 
%51-75 oranında uzun vadede oluşacağını 
öngörmektedirler.

TÜRK TEKSTİL MAKİNE VE AKSESUAR SANAYİSİNİN İHRACAT SORUNLARI

%14

%13

%12

%11 %11

%10

%8

%6

%5

%2

%8

Devlet
desteğinin
yetersizliği

Eğitilmiş
iş gücü
eksikliği

Yüksek
Vergiler

Toplam
Kalite

Kültürünün
Eksikliği

Tanıtım
konusunda

yeterli bilginin
olmaması

Bürokratik
zorlukların
yaşanması

Markamızın
olmaması

Planlamaya
ilişkin

yetersizlikler

Ar-Ge
departmanının

kurulmamış
olması

Tasarımların
tescillenmeme-

si

Kotaların
olması

Kuruluşların Türk Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayi’ne genel olarak bakış açılarının değerlen-
dirmeye alındığı yargılar incelendiğinde kuruluşların verdikleri cevapların çoğunluğu devletin 
sektörlere olan yaklaşımlarını işaret etmektedir. Bunlar Devlet Desteğinin Yetersizliği (%14), 
Yüksek Vergiler (%12), Tanıtım Konusunda Yeterli Bilginin Olmaması (%11) ve Bürokratik Zor-
lukların Yaşanması (%10)’dır. Dünya genelinde var olan Kotalar ise %2 pay ile ihracatın sorun-
ları açısından en son sırada yer almaktadır.
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Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayi ile İlgili Yargılar
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Sektörde nitelikli iş gücü vardır.

KOSGEB destekleri yeterlidir.

Sahip olunan belgeler ürünün niteliğini arttırmaktadır.

Kuruluşun pazarlama stratejisinin olması gerekir.

Marka yaratma kar marjlarının artmasına katkı sağlamaktadır.

%0
%0
%16
%53
%53

%18
%3
%29
%39
%34

%32
%42
%39
%8
%13

%32
%32
%11
%0
%0

%18
%24
%5
%0
%0

Benzer durum KOSGEB destekleri yeterlidir yargısı için de geçerlidir. Kuruluşların %3’ü “Katı-
lıyorum” şeklinde cevap verirken diğer cevaplar olumsuzluk yönündedir.

Sahip olunan belgeler ürünün niteliğini artırmaktadır yargısına verilen cevapların en yüksek 
oranı yine “Ne Katılıyorum Ne Katılmıyorum” seçeneğinde olmasına rağmen "Katılıyorum" 
(%29) ve “Tamamen Katılıyorum” (%16) seçenekleri sırasıyla en yüksek oranda değerlendirile-
rek belgelerin ürün niteliğini artırmada büyük bir öneme sahip oldukları ifade edilmiştir.

"Kuruluşun pazarlama stratejisinin olması gerekir" ve "Marka yaratma kar marjlarının artma-
sına" katkı sağlamaktadır yargıları için verdikleri cevaplar her ikisinde de %53’er oranla “Ta-
mamen Katılıyorum” seçeneğinde yoğunlaşmaktadır. “Katılıyorum” seçeneklerindeki yüksek 
oranlar da kuruluşların pazarlama ve marka konularına verdikleri öneme işaret etmektedir.

Endüstri 4.0 ile İlgili Yargılar
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Endüstri 4.0 ile ilgili faaliyetler kurumumuzda gerçekleştirilmektedir.

Artırılmış gerçeklik ile ilgili faaliyetler yapılmaktadır.

Tasarımlarımızda 3D teknolojisi kullanılmaktadır.

Üretimlerimizde 3D teknolojisi kullanılmaktadır.

Dijital veri teknolojisini kullanmaktayız.

Verilerimizi bulut teknolojisini kullanarak depolamaktayız.

Siber güvenlik sorumluluklarına sahibiz.

Kuruluşumuzda akıllı robot teknolojileri kullanılmaktadır.

Endüstri 4.0, maliyetlerin düşürülmesine aracılık etmektedir.

Ürettiğimiz makinelerin kullanım eğitimleri simülasyon teknolojisi ile daha kolay hale gelmiştir.

Kuruluşumuzdaki tüm faaliyetler dijital sistemler aracılığı ile kontrol edilmektedir.

Endüstri 4.0, sistemin daha kolay izlenebilmesini sağlamaktadır.

Kuruluşumuzda kalibrasyonsuz cihaz kullanılmamaktadır.

%5
%5
%21
%11
%13
%11
%11
%3
%18
%8
%5
%18
%24

%18
%8

%39
%37
%42
%32
%32
%29
%34
%18
%24
%32
%26

%32
%24
%18
%21
%18
%34
%34
%18
%34
%50
%24
%37
%29

%26
%37
%21
%21
%18
%16
%16
%21
%8
%16
%32
%11
%13

%18
%26
%0
%11
%8
%8
%8

%29
%5
%8
%16
%3
%8

Sektörde nitelikli iş gücü vardır yargısı için kuruluşların %18’i “Katılıyorum” şeklinde cevap 
vermiştir. Kararsızlığı ifade eden “Ne Katılıyorum Ne Katılmıyorum” seçeneği de dahil olmak 
üzere tüm cevaplar olumsuzluk yönünde verilmiştir.
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Kuruluşların Endüstri 4.0 ile ilgili yargılarının incelenmeye alındığı sorulara verilen cevaplar 
incelendiğinde kuruluşların verdikleri cevapların çoğunluğu Endüstri 4.0 ile ilgili olarak kuru-
luşların bir takım faaliyetlerinin var olduğu fakat yeterliliği konusunda kendilerinin de şüphesi 
olduğuna işaret etmektedir. “Endüstri 4.0 ile ilgili faaliyetler kurumumuzda gerçekleştirilmek-
tedir” yargısı %32 oranıyla “Ne Katılıyorum Ne Katılmıyorum” seçeneğinde değerlendirmeye 
alınmış, diğer seçenekler de olumsuzluk ifadeleri ile bu konudaki eksiklilere gönderme yap-
maktadır. Benzer durum “Artırılmış gerçeklik ile ilgili faaliyetler yapılmaktadır” yargısında da 
görülmektedir.

Tasarımlarda da üretimlerde de 3D teknolojisinin kullanıldığı verilen cevaplardan anlaşıl-
maktadır. “Dijital veri teknolojisini kullanmaktayız” yargısına verilen cevaplar da bu konuda 
çalışmaların yapıldığını göstermektedir. Bu bölümde yer alan tüm yargılara verilen cevaplar 
Endüstri 4.0’ın gerekleri konusunda tüm kuruluşların birçok faaliyeti gerçekleştirdiği ancak 
Endüstri 4.0 ifadesi hakkında bilgi eksikliğinin olduğu görülmektedir.

7.5. TÜRKİYE’NİN TEKSTİL MAKİNE VE AKSESUAR SANAYİSİNİN SWOT (GZFT) 
ANALİZİ

Bir kuruluşta durum değerlendirmesi yapmak için yapılması gereken ilk işlerden biri strate-
ji oluşturma ve uygulamada etkili olacak gelişmeleri isabetli olarak belirlemektir. Ekonomik 
durum, teknolojideki hayati değişimler, ülkede ve dünyada gelişen olaylar her kuruluşu farklı 
oranlarda etkilemektedir. Stratejik yönetim sürecinin başında örgütün iç yapısı ve dış çevresi 
bakımından nerede bulunduğunun belirlenmesi gerekmektedir.

SWOT analizi kuruluşların, tekniğin, sürecin veya durumun güçlü ve zayıf yönlerini belirle-
mekte ve dış çevreden kaynaklanan fırsat ve tehditleri tespit etmekte kullanılan bir tekniktir 
ve durum analizi yapmaya imkan tanır. SWOT analizi stratejik öneme sahip bir çalışmadır. 
SWOT İngilizce “Strength” (Güçlü yönler), “Weakness” (Zayıf yönler), “Opportunity” (Fırsat-
lar), “Threat” (Tehdit ve tehlikeler) kelimelerinin baş harflerinin birleştirilmesiyle oluşturul-
muştur. Türkçede de GZFT olarak kısaltılarak kullanılmaktadır. SWOT Analizi, kısaca organi-
zasyonda iç ve dış durum değerlendirilmesinin yapılması demektir. Organizasyonda önce “İç 
Durum Analizi” yapılarak organizasyonun güçlü ve zayıf yönleri ortaya konulur. Daha sonra da 
“Dış Durum Analizi” yapılarak organizasyonun rakip firmalar karşısındaki durumu, pazardaki 
fırsatlar ve tehditler tespit edilmeye çalışılır. SWOT analizi ile kuruluşun güçlü ve zayıf yönleri 
analiz edilir. Kuruluşun fırsatları ile tehditleri de bu analiz sonucunda belirlenir ve bunlara 
karşı alınacak önlemler belirlenir.

Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği üyelerine uygulanan anket verilerine yapılan 
SWOT analizi bu bölümde sunulmuştur. Tekstil Makine ve Aksesuar sektörüne ayna tutan bu 
verilerin sektörü temsil ettiği varsayılmıştır.

Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği üyeleri kurumsal yapıları açısından değerlen-
dirildiğinde çoğunun anonim şirket yapısında oldukları görülmektedir. Yönetimsel, hukuksal 
ve ekonomik açıdan anonim işletme sınıfı sektörün güçlü yanı olarak değerlendirilmektedir. 
Üye kuruluşların çoğu çeyrek asırdan fazla bir süredir sektörde faaliyet göstermektedir. Yıllar, 
konu hakkında bilgi birikimlerinin zenginliğini ifade etmektedir. Sektörde yer alan kuruluş-
ların çoğunun kuruluş süresi çeyrek asrı geçmiştir. İşletmelerin nesil ömürlerinin ortalama 15 
yıl olduğu kabul edilirse sektördeki kuruluşların çoğunun ikinci nesil dönemini yaşadığı görül-
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müştür, bu durum sektörün güçlü yönü olarak ifade edilebilir. Sektörde yer alan kuruluşların 
çoğunun öz sermaye kullanarak şirket kurulumunu gerçekleştirdikleri görülmektedir. Öz ser-
mayenin gücü yatırım kararlarında hızlı hareket etmeye olanak tanırken destek sermaye fak-
törlerinin değerlendirmeye alınması konularının tekrar gözden geçirilmesi de kuruluşlardan 
beklenmektedir. Plansız edinilen krediler kuruluşu aniden zayıf yönler tarafına çekebilmekte-
dir. Devletin bu konuda kuruluşlara bilgilendirme toplantıları yaparak danışmanlar aracılığı ile 
yol haritaları belirlemelerine olanak tanıması gerekmektedir.

Kendi markası ile üretimler yapıp hem yurt işi hem de yurt dışına ürünler satan kuruluşların 
varlığı sektörü güçlendirmektedir. Ancak var olan markalara yenilerinin eklenmesi gerekmek-
tedir. Bu durumun sürdürülebilirliğini sağlamak için tasarımların tescillenmesi de gerekmek-
tedir. Kuruluşlara verilecek destekler ile tehditler kısmında yer alan bu konunun güçlü yönler 
tarafına katkı sağlamasına imkanlar verilmelidir.

Türkiye’nin Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayisinin SWOT Analizi
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s) Tehditler
(T
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Anonim şirket
Sektörde uzun süre faaliyet göstermek
Yüksek kapasite ile üretim yapmak
Yıllık cirosu 5 – 50 Milyon TL arasında olmak
Belgelerin önemini kavramak
Dijital platformları kullanmak
Öz kaynak kullanmak
Birliklere üye olmak
Satış sonrası ve teknik servis hizmetlerinde başarılı olmak
Organizasyonel yapının iletişimini sürekli kılmak
Yüksek ürün kalitesi
Fiyat avantajı
Özgün tasarım
Hız
Kalibrasyonlu cihaz kullanmak
Endüstri 4.0 ile ilgili faaliyetler gerçekleştirmek
Simülasyon teknolojisini kullanmak
Faaliyetlerin kontrolünde dijital sistemleri kullanmak
İzlenirliği sağlamak
Kendi markası ile üretip yurt içi ve yurt dışına satmak
Patentli ürün sahibi olmak
Eğitim yatırımları yapmak
ÜR-GE, AR-GE, Tasarım ve Tanıtım yatırımlarının olması
Müşteri memnuniyeti

Eğitim kurumları ile ilişkiler zayıf
Küresel risklerden etkilenme
Nitelikli eleman yok
Teknoloji
Pazar hakimiyeti
Dünya pazarına yayılma
Reklam
Markalaşma yetersiz
Kredi borcu
Sermaye
Ülke avantajı
Arıtma tesisi yok
Deneyim

Malzemeden, işçilikten ve makineden kaynaklı hataların 
yüksekliği
Kotalar
Toplam kalite kültürünün eksikliği
Akıllı robot teknolojilerinin kullanılmaması
Planlama konusundaki bilgi eksikliği
Bürokratik zorluklar
Tanıtım konusunda yeterli bilginin olmaması
Marka oluşturma konusundaki bilgi eksikliği
Yetersiz devlet desteği
Yüksek vergiler
Tasarımların tescillenmemesi
KOSGEB desteklerinin yetersizliği

Artırılmış gerçeklik ile ilgili faaliyetler yapmak
Siber güvenlik sorumluluklarına sahip olmak
Verileri bulut teknolojisi ile depolamak
Tasarımlarda ve üretimde 3D teknolojisini kullanmak
İhracat artışı için plan yapmak
Dijital veri teknolojisini kullanmak
Kuruluşlar pazarlama stratejilerinin önemini kavramışlardır
Profesyonel danışmanlık hizmeti almak
Kuruluşlar marka yaratmanın önemini kavramışlardır
Patent başvurusunun olması
Çalışanlarını KOSGEB eğitimlerine göndermek
Yatırım planları yapmak
ÜR-GE, AR-GE ve Tasarım bölümlerinin olması
Müşteri memnuniyetini sürekli ölçmek
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Kuruluşlar rakiplerine karşı mevcut durumlarını ifade ederken hızlı teslimat yaptıklarını, fiyat 
avantajlarının olduğunu, ürün kalitelerinin yüksek olduğunu ve müşteri memnuniyetlerinin 
çok iyi olduğunu belirtmişlerdir. Bunlar sektörde yer alan kuruluşların rakiplerine karşı oluş-
turdukları güç kalkanlarını göstermektedir.

Kuruluşlar, Ar-Ge ve Ür-Ge yatırımlarını sürekli gündemde tutarken bu yatırımları destekle-
yen makine ve personel sayısını artırma ile üretim kapasitesi ve sermayeyi artırmak için kısa, 
orta ve uzun vadede plan yaptıklarını ifade ederek fırsatları değerlendirmeye alacaklarına ışık 
tutmuşlardır.

Kuruluşlar, global dünyadaki varoluşlarını dillendirirken Endüstri 4.0 ve dijital veri teknolo-
jisine ilişkin faaliyetlerindeki gücü belirtmişlerdir. Akıllı robot teknolojilerindeki gelişmeler 
hakkında alacakları devlet desteklerine ihtiyaçlarını belirterek, bu konunun ihracatta önlerini 
açacağını gördüklerini ifade etmişlerdir. Kuruluşların nitelikli eleman açığının desteklenmesi 
açısından eğitim kurumları ile iş birliğinin önemi büyüktür. Eğitim kurumları ile zayıf olan 
ilişkilerin üniversite-sanayi iş birliği çalışmaları ve profesyonel danışmanlık hizmetlerinin alın-
ması ile güçlendirilmesi eksikliği görülen bir çok konuda karşılıklı olarak katkı sağlayacaktır.

Organizasyonel yapıda doğru iletişim kanallarının kullanılmasının verdiği gücün, hiyerarşik 
bölümleşmeye verdiği katkının gelecekte kuruluşlara önemli kazançlar sağlayacağı ortadadır.

Kotaların varlığının ortaya koyduğu tehdit, Türkiye’nin bulunduğu coğrafi konumda ülke de-
zavantajı olarak karşımıza çıkmaktadır. Bunu avantaja dönüştürmek için Türkiye’nin ve sektö-
rün tanıtımı konularında örgütlenmek gerekmektedir. Kuruluşlar ihracatı geliştirmek, marka 
oluşturmak, tasarım tescillemek, tanıtım faaliyetlerini gerçekleştirmek gibi sistematik konu-
larda alacakları destekler ile dünyada ve Türkiye’de daha iyi ürünlere imza atacaklarını ifade 
etmişlerdir.
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BÖLÜM 8
AR&GE VE İNOVASYON 
ÇALIŞMALARI İLE 
ÜNİVERSİTE SANAYİ  
İŞ BİRLİKLERİ
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Üniversiteler bilimsel ilerlemenin temel üreticileri olurken, sanayi yeni teknolojilerin ve buna 
bağlı olarak ekonomik büyümenin dinamiğini oluşturmuştur. Devlete ise özellikle bilimsel 
çalışmalara parasal destek sağlama görevi düşmüştür. Üniversite, sanayi ve devlet arasındaki 
bu üçlü ilişkinin ekonomik büyümeyi besleyen önemli bir etkisi olmakla birlikte bu iş birli-
ğinin verimli olabilmesi için iş birliğinin doğasından gelen bazı problemlere doğru çözümler 
bulunması gerekmektedir. Üniversite-Sanayi iş birliklerinde karşılaşılan problemlerin başında 
sanayinin bilime değil teknolojiye ihtiyaç duyması gelmektedir. Diğer bir problem ise üniversi-
teler tarafından yapılan bilimsel çalışmaların çıktılarının zaman ve biçim açısından doğrudan 
sanayi tarafından kullanılamamasıdır. Üniversitelerin geliştirmiş oldukları çalışmaların sanayi 
tarafından kullanılması ve gelişimine destek olunması şarttır. Üniversite - sanayi iş birlikleri-
nin gelişebilmesi ve tarafların beklentilerinin karşılanabilmesi için sanayi kuruluşlarının orta 
ve özellikle uzun dönem teknoloji stratejilerinin olması gerekmekle birlikte üniversite araştır-
macılarının da sanayi tecrübelerinin olması şarttır.

Özellikle gelişmiş ülkelerde aşağıda belirtilen üç nesnel soruya cevap verecek çözümlerin Ulu-
sal Bilim Teknoloji ve İnovasyon Politikaları içinde ağırlıkla yer aldığı görülmektedir:
 1- Çok hızlı değişen bilim ve teknoloji dünyasında sanayi, teknolojik rekabet üstünlüğünü 

sürdürmek için üniversitelerden nasıl yararlanmalıdır?
 2- Üniversiteler, hem ülke ekonomilerine önemli bir katkı sağlayacak hem de sanayi ve 

devletten finansman desteği alabilecek şekilde sanayinin bilimsel bilgi ve hızla pazara çık-
ma gereksinimlerini karşılayıp bu konuda sanayiye nasıl destek olmalıdır?

 3- Devlet üniversite ile sanayi arasında, her iki tarafa da fayda sağlayacak şekilde nasıl bir 
yönetim ve rol üstlenmelidir?

Üniversite ile sanayi arasında vazgeçilmez iş birliği gereksinimi, son dönemlerde çok karma-
şık ve çok aktörlü üniversite-sanayi iş birliği modellerinin ortaya çıkmasına neden olmuştur. 
Yukarı da belirtilen problemlere ve tarafların gereksinimlerine de uygun çözümler getirmeye 
çalışan ve kısaca “Ara Yüz” kurumlar olarak adlandırılabilecek teknopark, teknoloji transfer 
merkezleri, kuluçkalıklar ve iş birliği merkezleri türü kurumsal yapılar giderek önem kazan-
maktadır. Bu kapsamda son 10 yıldan günümüze bu ara yüz kurumlarının yaygınlaşması ve sa-
yıları ile yetkinliklerinin artması üniversite-sanayi iş birliklerine ivme kazandırmakla birlikte 
henüz bu birliktelikler emekleme aşamasındadır.

8.1. TÜRKİYE’DEKİ ARAŞTIRMA MERKEZLERİ

Türkiye’de bulunan Tekstil alanında araştırma merkezlerinin 20 yıllık bir geçmişi bulunmak-
tadır. Bu merkezlere yenileri eklenmekte ve mevcut olanlar ise farklı alanlarda yetkinliklerini 
artırmaktadırlar.
 • İTAM, 2005 yılında İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) ta-

rafından “Moda ve Tekstil İş Kümesi” isimli AB projesi kapsamında hayata geçirilen proje-
nin çıktılarından biri olan “Tekstil Ar-Ge Merkezi” (İTA) 2008 yılında Marmara Üniversitesi 
Halkalı Yerleşkesinde Teknoloji Geliştirme Bölgesi ilan edilen 10.072 m2’lik alanda faaliye-
tine başlamıştır. 2015 yılında ITA Aachen Üniversitesi iştiraki olan ITA Aachen RWTH ile 
Tekstil Birliklerimiz ve TİM arasında imzalanan protokol ile İTA İstanbul Tekstil Araştırma 
Geliştirme ve Eğitim Anonim Şirketi üzerinden Alman ortaklarla faaliyetine devam etmiş-
tir. 2019 yılında ise Marmara Üniversitesi ile İTKİB arasında imzalanan iş birliği protoko-
lü sonucu yeni yapılanmasıyla Marmara Üniversitesi Göztepe kampüsünde toplam 1.500 
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metrekare kapalı alanda faaliyetine devam etmeye başlamıştır. Üniversite sanayi iş birliği-
nin somut örneklerinden olan İTAM tekstil ve hazır giyim endüstrisine girişimcilik ve ino-
vasyon merkezi olarak hizmet vermek ve sektörün ihtiyaç duyacağı her türlü test prototip 
üretim ekipmanları ile sektörlerin ihtiyaçlarını gidermek üzere yapılandırılmıştır. Merkez, 
faaliyetlerini başta Marmara Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Bölümünün deneyimli Aka-
demisyenlerinden oluşan otuzun üzerindeki personelle sürdürmektedir. Merkez, şirketle-
rin AR-GE faaliyetlerine danışmanlık, eğitim, test ve analiz hizmetinin yanında ortak proje 
yazımı ve yürütülmesi şeklinde destek vermektedir. Ayrıca merkez bünyesinde bulunan 
sanayi tipi iğneleme hattı ve kaplamalaminasyon hatları Ar-Ge faaliyetleri için kiralanarak 
işletmelerin kullanımına sunulmaktadır.

 • BUTEKOM, 2008 yılında kurulmuş ve Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) , Uludağ 
Tekstil İhracatçıları Birliği (UTİB), Uludağ Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği 
(UHKİB) ortaklığında faaliyetini sürdürmektedir. BUTEKOM’un amaçları ise Tekstil ve ha-
zır giyim alanında;

  • Dünyadaki tüm gelişmeleri takip edip üye firmalarına sunarak farkındalık bilinci oluş-
turmak,

  • Sunduğu hizmetlerin neticesinde, üye firmaların rekabet gücüne katkıda bulunacak 
faaliyetleri yönlendirerek, firmaların sürdürülebilirliklerini sağlamak,

  • Etkin ve profesyonel Ar-Ge uzmanlarının yetişmesi için gerekli eğitimleri vermek,
  • Kurumsal ve uzman üyeleri arasında iş birliği ve koordinasyonu tesis etmek,
  • Ulusal ve uluslararası organizasyonlardaki çalışmalara (fuar, seminer, ar-ge proje pazarı 

vb.) öncülük etmek, kurumsal ve uzman üyelere organizasyonlardaki bilgileri aktarmak-
tır.

 • DTTD, Denizli Teknik Tekstile Dönüşüm projesi, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti 
tarafından finanse edilen, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının yürüttüğü “Rekabetçi Sek-
törler Programı” kapsamında desteklenen ve Denizli Ticaret Odasının uygulayıcısı olduğu 
bir projedir. Projeyle Denizli imalat sanayinde teknik tekstil alanında kapasite oluşturul-
ması, firmaların dönüşümüne destek olunarak, Denizli tekstil imalat sanayisinin teknik 
tekstile dönüşümünün küme yaklaşımıyla sağlanması ve KOBİ’lerin rekabet güçlerini artı-
rarak küresel değer zincirlerine dahil edilmeleri amaçlanmaktadır. Proje kapsamında kuru-
lan merkezin hedefleri şunlardır;

  • Denizli Teknik Tekstil Merkezinin kurulması ve hizmete başlaması,
  • KOBİ’lerin teknik tekstile dönüşümlerine yönelik hizmetlerin sunulması,
  • Denizli Teknik Tekstil Kümesinin oluşturulması,
  • KOBİ ve girişimcilerin teknik tekstil alanındaki kapasitelerinin artırılması,
  • KOBİ’lerin bilinçlendirilerek, teknik tekstil konusunda farkındalığının artırılması.

 • TEKSMER “Teknik Tekstiller Araştırma ve Uygulama Merkezi”; Türkiye’deki tekstil sek-
törünün teknik tekstiller alanında rekabet gücünün artırılmasına destek olmak amacıyla 
kurulmuştur. TEKSMER’in odaklandığı konu olan teknik tekstillerin Ar-Ge ve teknoloji 
yoğun bir üretim yapısına sahip olması nedeniyle, teknik tekstil sektörünün gelişebilmesi 
için bilgi ve know-how üretimi, ticarileşebilir yeni ürünlerin geliştirilmesi ve sanayisinin 
ihtiyaç duyduğu projelerin hayata geçirilmesi büyük önem taşımaktadır. Bu çerçevede İz-
mir Kalkınma Ajansı finansal desteği ile kurulan TEKSMER, aşağıda listelenen kurumların 
ortaklığında faaliyetlerini yürütmektedir. Merkez günümüzde faaliyetlerini; Ege Tekstil ve 
Ham maddeleri İhracatçıları Birliği (ETHİB), Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları 
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Birliği (EHKİB), Dokuz Eylül Üniversitesi - Üniversite Sanayi Uygulama ve Araştırma Mer-
kezi (DESUM), Türkiye Tekstil, Hazır Giyim, Deri Sanayi, Teknoloji ve Tasarım Araştırma 
Geliştirme Vakfı (TARGEV) ortaklığında sürdürmektedir.

8.2. TÜRKİYE’DEKİ SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI ONAYLI  
AR&GE MERKEZLERİ

Ar-Ge ve inovasyon günümüzde rekabetin vazgeçilmez unsurlarından biri haline gelmiştir. Et-
kin Ar-Ge teşvikleri ile sanayisi desteklenen ülkeler, dünya rekabet sıralamasında en üst sevi-
yelerde yer almaktadır.

Ar-Ge Merkezi, 5746 sayılı kanun ile ülkemizdeki firmaları Ar-Ge faaliyetleri ve yenilikler yap-
maya teşvik etmek için onlara sunduğu çeşitli teşvik ve avantajların kullanılarak işletmeler içe-
risinde kurulan ayrı bir araştırma geliştirme birimidir. Burada temel amaç işletmelerde Ar-Ge 
kültürünün benimsemesi, işletmelerin yaptıkları işlerin daha verimli ve etkin hale getirilmesi, 
sürekli iyileştirme ve geliştirme yapmalarının sağlanması ve inovatif yaklaşımlarla pazarlarına 
yeni ürünler sunmalarının sağlanmasıdır.

İnovatif yöntemlerle yeni ürünler, sistemler, yazılım geliştirmeleri, malzemeler, cihazlar, ekip-
man, prosedür ve sistemlerin geliştirilmesi ve yeni teknikler ve prototipler üretilmesi Ar-Ge 
merkezi faaliyetleri arasına girmektedir.

Bu çerçevede gerçekleştirilen çalışmanın ürün sistem veya proseste katma değer yaratması son 
derece önemlidir.

Ar-Ge merkezlerinin sektörel dağılımına bakıldığında ilk 5 içerisinde Tekstil sektörü firmaları 
bulunmaktadır. Ülkemizin ihracat sıralaması göz önünde bulundurulduğunda bu sıralama ye-
terli olmayıp daha fazla ihracatçı firmamızın Ar-Ge ve Tasarım merkezi kurulumu ve başvuru-
su yapması gerekmektedir. 2021 yılı son çeyreğinde ülkemizdeki bine yakın Ar-Ge merkezinin 
sektörel dağılımına bakıldığında 174 adet ile birinci sırada Makine ve Teçhizat İmalatı Sektörü, 
5. sırada 80 tane ile Tekstil Sektörü gelmektedir. Ayrıca 400’e yakın tasarım merkezlerinin 
birinci sırasında 58 firma ile tekstil, 38 firma ile 4. sırada Makine ve Teçhizat İmalatı sektörü 
gelmektedir.

8.3. TÜRKİYE’DEKİ TEKNOPARKLAR

2001 yılında yayınlanan 4691 sayılı Kanun ile kurulan Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde; tek-
nolojik bilginin üretilmesi, üretilen bilginin ticarileştirilmesi, üründe ve üretim yöntemlerin-
de ürün kalitesi ve standardının yükseltilmesi, verimliliği artıracak ve üretim maliyetlerini dü-
şürecek yeniliklerin geliştirilmesi, küçük ve orta ölçekli işletmelerin yeni ve ileri teknolojilere 
uyumunun sağlanması, araştırmacılara iş imkânlarının sağlanması ve ileri teknoloji yatırımları 
yapacak yabancı sermayenin ülkeye girişinin hızlandırılması ile sanayisinin rekabet gücünün 
artırılması amaçlanmaktadır. 2001 yılından itibaren uygulamaya konulan, sanayicimizi, araş-
tırmacı ve üniversitelerimiz ile buluşturarak teknolojik üretime yönelik yeni ürün ve üretim 
yöntemleri geliştirmelerini sağlayacak bu Kanun kapsamında; Eylül 2021 itibarıyla toplam 89 
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BÖLÜM 9
İSTİHDAM VE KAPASİTE 
KULLANIMI
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adet Teknoloji Geliştirme Bölgesi bulunmaktadır.

2019 yılının sonlarında ortaya çıkan Covid-19 salgını halen küresel düzeyde etkisini sürdür-
mektedir. Covid-19 salgınına ve alınan önlemlere bağlı olarak iktisadi faaliyetler 2020 yılı ikin-
ci çeyreğinde önemli ölçüde daraldıktan sonra üçüncü çeyrekten itibaren toparlanma eğili-
mine girmiştir. Bununla birlikte, uzun zamandır tecrübe edilmeyen yaygınlıktaki bir salgınla 
karşılaşılmasının ardından geçen sürede; milyonlarca insan sağlık problemi yaşamış, hayatını 
kaybetmiş, işsiz kalmış, sosyal ve ekonomik zorluklar daha da keskinleşmiştir. Salgının ortaya 
çıkmasıyla yaşanan sağlık krizini sınırlandırmak amacıyla kısıtlama tedbirleri alınmış, eko-
nomik aktivite ve ticaret hacmi tarihi düzeyde gerilemiş, buna paralel olarak işsizlik oranları 
artmıştır. Kısmi veya tam kapanma uygulamaları ve sosyal mesafe önlemleri özellikle hizmet 
sektörü üzerinde etkili olmuş, dünya genelinde imalat ve hizmet sektörlerinin büyüme oranla-
rı da söz konusu dönemde önemli ölçüde farklılaşmıştır. Hizmet sektörünün küresel anlamda 
önemli bir istihdam kaynağı olması iş gücü piyasasındaki toparlanmanın da üretimdeki topar-
lanma eğiliminin gerisinde kalmasına neden olmuştur. Bu süreçte, salgının ekonomiler üze-
rindeki olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla dünya genelinde büyük çaplı olarak genişletici 
para ve maliye politikaları devreye alınmıştır.

Türkiye ekonomisi 2020 yılının ikinci çeyreğinde etkileri belirginleşen Covid-19 salgını ne-
deniyle %10,4 oranında daralmıştır. Bununla birlikte, Haziran ayında salgının yayılmasını ön-
lemeye yönelik kısıtlamaların hafifletilmesi ve sağlanan teşviklerin etkisiyle ekonomik faali-
yetlerde hızla iyileşmeler kaydedilmiştir. Tüm bunların sonucu olarak da üçüncü çeyrekten 
itibaren ekonomi, iyi bir performans sergilemiştir. Bu gelişmede yılın ikinci yarısında sanayi 
sektöründe yaşanan güçlü toparlanma belirleyici olmuştur.

2020 yılının ikinci yarısında iktisadi faaliyetteki hızlı toparlanmayla birlikte kaydedilen yük-
sek büyüme oranları istihdama olumlu yansımıştır. Ancak, Covid-19 salgınının özellikle yılın 
ilk yarısındaki etkisiyle 2020 yılı genelindeki istihdam, 812 bini hizmetler sektöründen olmak 
üzere 1 milyon 268 bin kişi kadar azalmıştır. İşsizlik oranı, salgın kaynaklı azalan iş gücünün 
etkisiyle 0,5 puan azalarak %13,2 seviyesinde gerçekleşmiş ve %13,8 olan Yeni Ekonomi Prog-
ramı (YEP) (2021-2023) tahmininin altında kalmıştır.

2021 yılının ilk çeyreğinde başlayan ve ikinci çeyreğinde hızlanan aşılama süreci,salgının sey-
rine yönelik beklentileri olumlu etkilemiştir. Bunun yanı sıra sanayideki üretimin ve ihracatın 
zorlu şartlara rağmen aksamaması, ekonomik büyümede kuvvetli görünümün korunmasını 
sağlamıştır. Yılın ilk çeyreğinde %11,7 oranında büyüyen sanayi sektörü, ikinci çeyrekte %40,5 
oranında büyüyerek GSYH büyümesine önemli katkılar vermeye devam etmiştir. Vaka sayıla-
rındaki azalmaya bağlı olarak Mart ayı başında kapanma önlemlerinin kaldırılması, hizmetler 
sektörünün 2021 yılı ilk çeyreğinde %5,4 ikinci çeyreğinde ise %20,5 oranı ile salgın dönemin-
deki en yüksek yıllık büyüme seviyesine ulaşmasında etkili olmuştur.

2021 yılı ikinci çeyreğinde tarım, sanayi ve inşaat sektörü istihdam rakamları salgın öncesin-
deki seviyelerinin üzerine çıkmış, hizmetler sektörü istihdamı ise son dönemde toparlanmakla 
birlikte salgın öncesindeki düzeyini henüz yakalayamamıştır. 2021 yılı ikinci çeyreğinde istih-
dam oranı %44,4 seviyesinde gerçekleşirken, işsizlik oranı %12,4 olmuştur. Yılın kalan döne-
minde ekonomik faaliyetlerdeki olumlu görünümün katkısıyla istihdamın ve iş gücüne katılı-
mın artması sonucunda, yıl genelinde işsizlik oranının %12,6 düzeyinde gerçekleşmesi tahmin 
edilmektedir.

Hazır giyim ve tekstil sektörlerinde toplam istihdam miktarı ise 1 milyonun üzerinde seyret-
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mektedir. Ancak bu rakama rağmen sektörün istihdam açığı devam etmektedir. Bu açık, mavi 
yaka çalışanlar açısından çok daha ciddi boyutlarda olup, bu şekilde devam etmesi durumunda 
sanayicinin yeni yatırım yapmasını engelleyici bir hal alması olasıdır.

Salgın tüm dünyada tedarik zincirinde önemli değişikliklere yol açarken, kimi ülkeler de bu 
dönemde konumunun ve salgın ile başarılı mücadelesinin pozitif sonuçlarını yaşamıştır. Bu 
ülkelerden ikisi Vietnam ve Türkiye’dir. Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) tarafından yayınlanan 
Dünya Ticaret İstatistikleri 2021 sonuçlarına göre Vietnam, son on yılda çoğu zaman kalıcı bir 
büyüme sürdürerek geçen yıl Bangladeş'i geçmiştir. 2020 yılında ise Vietnam, dünyanın en 
büyük ikinci giyim ihracatçısı olmuştur. Türkiye ise Hindistan’ın salgın nedeni ile hazır giyim 
ihracatında yaşadığı %25’lik gerilemeye karşılık %3,1 gibi sınırlı bir düşüş yaşayarak dünyanın 
en büyük 4. ihracatçısı konumuna yükselmiştir. Bunun sebebi pandemi döneminde alıcılar, 
konumlarına yakın bölgelerden alım yapmaya yönelmiş, global alım yapan firmalara olan ya-
kınlığı ile Türkiye bu anlamda en karlı ülkelerin başında gelmiştir. Pandemi aynı zamanda 
alıcılara yakın coğrafyanın ne denli önemli olduğunu göstermiş olmakla birlikte gelecekte ya-
kın coğrafyadaki üreticilerden alım yapılmasına devam edeceklerdir. Ancak maliyet açısından 
sorun yaşanması durumunda uzak coğrafyalara yönelme yaşanacaktır.

TCMB İmalat Sanayi Kapasite Kullanım oranına ait istatistik raporunda, Eylül 2021 yılı itiba-
rıyla imalat sanayi genelinde kapasite kullanım oranı (KKO), %78,1 seviyesinde gerçekleşmiş-
tir. Mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanım oranı (KKO-MA), %77,8 seviyesinde 
gerçekleşmiştir. Pandemi sonrası alıcıların uzak coğrafyalara gitmesinin engellenmesi için 
maliyet düşürücü ve kapasite artırıcı önlemlerin hızlı bir şekilde alınması büyük önem arz 
etmektedir.

Makine imalat sanayi, bütün dünyada olduğu gibi ülkemizin sanayileşmesinin de itici gücüdür 
ve gelecekte de ülkemizin gelişiminin temel taşı olacaktır. Türk makine sanayi 1990 yılından 
bu yana yaklaşık %20 oranında yıllık büyüme oranı göstermiştir. Birçok ülkede olduğu gibi, 
Türkiye’de de makine imalatçılarının büyük çoğunluğu KOBİ niteliğinde olup, bu yapı değişen 
ekonomik koşullara ve teknolojik gelişmelere karşı daha esnek ve hızlı cevap verme imkânı 
sağlamaktadır. Sektörde faaliyet gösteren KOBİ’lerin sahip olduğu ucuz iş gücü avantajı ve 
gelişmiş mühendislik becerileri, makine imalatçılarının uluslararası pazarlarda rekabet şansı-
nı artıran unsurlardır. Türk makine sanayisinde, her türlü parça ve aksamın yüksek kalitede 
ve rekabet edebilir fiyatlarda üretimi yapılmaktadır. Üretim sürecindeki yerli girdi oranı ise 
%80–85 civarındadır. Makine ve Ekipman İmalatına ait kapasite kullanımı, toplam imalat sa-
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BÖLÜM 10
KRİZLERİN SEKTÖRE 

ETKİLERİ
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nayine ait değere oldukça yakın seyretmektedir. 

Günümüzde globalleşmeyle ortaya çıkan yönelimler ekonomik krizleri artık çok daha büyük 
bir boyutta daha karmaşık ve daha yıkıcı etkiler yaratan bir olgu olarak yeniden şekillendir-
miştir. Globalleşmeyle birlikte ülkeler arasındaki finansal sınırlar büyük ölçüde ortadan kal-
karak para ve sermayenin serbest dolaşımı sağlanmıştır. Bu gelişmeler sonucunda son 20 yılda 
finansal krizler Dünya’nın gündemine oturmuştur. Türkiye, Dünya’da ortaya çıkan finansal 
krizlerden zaman zaman etkilenmiştir.

2001 Şubat krizinin sonucunda gerçekleşen devalüasyonla birlikte ABD Doları ve Euro, TL 
karşısında önemli oranda değer kazanmıştır. Bu durum üretilen ürünün büyük bir kısmının 
ihraç edildiği tekstil ve konfeksiyon sektörü için çok olumlu beklentiler içine girilmesine se-
bep olmuştur. Yurt içi piyasadan ucuz ve kaliteli ham madde tedarik edebilen, döviz borcu 
bulunmayan ve ağırlıklı olarak ihracata dayalı üretim ve satış yapan firmalar için devalüasyon 
gerçekten de bir fırsat yaratmıştır. Devalüasyon, genel ihracat üzerinde beklenen pozitif etkiyi 
yapmıştır.

Ancak aynı şeyi tekstil ve konfeksiyon ihracatının geneli için söylemek mümkün değildir. Zira 
tekstil ve konfeksiyon piyasası Türkiye’nin en fazla dışa açık piyasası durumundadır. Bu du-
rum ham madde fiyatlarının da yabancı paralar cinsinden oluşmasını sağlamaktadır. Bu ne-
denle TL’nin dolar karşısında aşırı ölçüde değer kaybetmesinin, özellikle hazır giyim ihraca-
tına fazla bir faydası olmamıştır. Ticari ortamdaki istikrarsızlık ve belirsizlik devalüasyondan 
umulan etkiyi gölgelemiştir. Küçük ve orta boy işletmeler finansman bakımından büyük bir 
zorluk içerisine düşmüşlerdir.

2008 finansal krizi de bunlardan birisidir. 2008 yılının üçüncü çeyreğinden itibaren etkisi 
artan global kriz hemen hemen her ülkenin finansal ve reel sektörlerinde olumsuz etkiler ya-
ratmıştır. Dünyada 2008 krizinde deri, tekstil ve ayakkabı sektöründen 12 milyon kişi işsiz 
kalmış, 850.500 adet fabrika da kapanmıştır.

Krizden olumsuz etkilenen işletmelere bakıldığında büyük çoğunluğunun yurt içi piyasalara 
çalışan küçük ölçekli işletmeler olduğu belirlenmiştir.

Krizlerden olumlu etkilenen işletmelere bakıldığında ise olumsuz etkilenenlere kıyasla çok da 
iyi bir kriz yönetim yaklaşımı sergilediklerini söylemek mümkün değildir. Genel anlamda bu 
işletmelerin kriz yönetim ekiplerinin olmadığı, acil durumlar için hazır bir kriz rehberi bulun-
durmadıkları, krize yönelik eğitime önem vermedikleri, kriz yönetim planlarının olmadığı ve 
kriz dönemlerinde iletişim ve halkla ilişkiler alanında eksikliklerinin olduğu görülmektedir. 
Büyük ölçüde ihracat ağırlıklı çalıştıklarından dolayı ekonomik krizle birlikte gelen yükselen 
kurdan dolayı krizi fırsata dönüştürebilen bu işletmelerin, kullandıkları ham madde veya pi-
yasaya sundukları ürünlerden, çalışanlarından, tabii afetler ve kazalardan, haksız rekabetten 
veya politik krizler gibi nedenlerden dolayı, her an yaşayabilecekleri yeni bir krizde bu kadar 
şanslı olamayabileceklerini söylemek gerçekçi bir yaklaşım olmaktadır.
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SEKTÖRÜN PRODCOM, GTİP KODLARI VE TANIMLAMALARI

Tekstil ve ham maddeleri, hazır giyim ve tekstil makineleri sektörlerinin kapsadığı alt ürün 
gruplarına ait PRODCOM (Avrupa Topluluğunda Sanayi Ürün Listesi) ve Gümrük Tarife İsta-
tistik Pozisyonu (GTİP) kodları ile birlikte ürün açıklamaları aşağıdaki tablolarda belirtilmiştir.

Tekstil ve ham maddeleri, gümrük tarife cetvelinin (GTİP) 50 – 60. fasılları arası (57. fasıl hariç) 
ve 63. fasıldan oluşmaktayken, hazır giyim sektörünün GTİP’leri 61, 62 ve 63. fasıllardan oluş-
maktadır. PRODCOM kodları içerisinde ise tekstil ve ham maddeleri sektörü 13, hazır giyim 
sektörü 14 kodları altında sınıflanmaktadır. 

Aynı şekilde tekstil makineleri ise gümrük tarife cetvelinin (GTİP) 8444, 8445, 8446, 8447, 
8448, 8449, 8451 ve 8452 kodlarından oluşmakla birlikte, PRODCOM kodu 28.94 altında ifade 
edilmektedir.

TEKSTİL VE HAZIR GİYİM SEKTÖRLERİ GTİP VE  
PRODCOM KODLARI VE AÇIKLAMALARI

Tekstil ve Ham Maddeleri Sektörü:

EK 1

GTİP  
KODU

GTİP  
AÇIKLAMASI

50
51
52
53
 
54
 
55
56
 
58
 
59
 
60
63

İpek
Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş mensucat
Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat
Dokumaya elverişli diğer bitkisel lifler, kâğıt ipliği ve  
kâğıt ipliğinden dokunmuş mensucat
Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve  
suni dokumaya elverişli maddeler
Sentetik ve suni devamsız lifler
Vatka, keçe ve dokunmamış mensucat, özel iplikler, sicim, kordon, ip,  
halat ve bunlardan mamul eşya
Özel dokunmuş mensucat, tufte edilmiş dokunabilir mensucat, dantela,  
duvar halıları, şeritçi ve kaytancı eşyası, işlemeler
Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat,  
dokunabilir maddelerden teknik eşya
Örme eşya
Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve  
dokunmuş diğer eşya, paçavralar
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PRODCO  
KODU

PRODCO  
KODU

GTİP 
KODU

PRODCO  
AÇIKLAMASI

PRODCO  
AÇIKLAMASI

GTİP  
AÇIKLAMASI

1310
1320
1330
1391
1392
1393
1394
1395
1396
1399

1411
1412
1413
1414
1419
1420
1431
1439

61
62
63

Tekstil elyafının hazırlanması ve bükülmesi
Dokuma
Tekstil ürünlerinin bitirilmesi
Örgü (triko) veya tığ işi (kroşe) kumaşların imalatı
Giyim eşyası dışındaki tamamlanmış tekstil ürünlerinin imalatı
Halı ve kilim imalatı
Halat, urgan, kınnap ve ağ imalatı
Dokusuz kumaşların ve dokusuz kumaştan yapılan ürünlerin imalatı, giyim eşyası hariç
Diğer teknik ve endüstriyel tekstillerin imalatı
Başka yerde sınıflandırılmamış diğer tekstillerin imalatı

Deri giyim eşyası imalatı
İş giysisi imalatı
Diğer dış giyim eşyaları imalatı
İç giyim eşyası imalatı
Diğer giyim eşyalarının ve giysi aksesuarlarının imalatı
Kürkten eşya imalatı
Örme (trikotaj) ve tığ işi (kroşe) çorap imalatı
Örme (trikotaj) ve tığ işi (kroşe) diğer giyim eşyası imalatı

Örme giyim eşyası ve aksesuarı
Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı
Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve  
dokunmuş diğer eşya, paçavralar

Hazır Giyim Sektörü:
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Tekstil Makineleri GTİP ve PRODCOM Kodları ve Açıklamaları: 

GTİP  
KODU

PRODCOM  
KODU

GTİP  
AÇIKLAMASI

PRODCOM   
AÇIKLAMASI

8444   

8445

8446
8447

8448

8449

8451
8452

28.94.11

28.94.12

28.94.13
28.94.14
28.94.15
28.94.21

28.94.22.70
28.94.24
28.94.51
28.94.52

Dokumaya elverişli sentetik veya suni maddelerin ekstrüzyonu, çekilmesi, tekstüre 
edilmesi veya kesilmesine mahsus makine ve cihazlar
Dokumaya elverişli elyaf hazırlayan, eğiren, katlayan, büken, iplikler üreten, iplikle-
ri bobinleyen, çileleyen, iplikleri hazır hale getiren makineler
Dokuma makineleri (tezgahlar)
Örgü, dikiş-trikotaj, püskül, ponpon ve gipe edilmiş iplik, tül, dantela, işleme, şeritci 
ve kaytancı eşyası veya file imaline mahsus makine-cihazlar
Tekstil makineleri (84.44, 84.45, 84.46 ve 84.47) için yardımcı makine ve cihazlar 
ve bunlar için aksam, parça ve aksesuar
Keçe veya dokunmamış mensucat imalatına veya finisajına mahsus makine ve cihaz-
lar, şapka kalıpları ve bunların aksam ve parçaları
Tekstil ürünleri ve tekstil sanayi için makineler (çamaşır makineleri hariç) 
Dikiş makineleri (kitap dikme makineleri hariç), dikiş makineleri için mobilya, tabla 
ve mahfazalar, dikiş makinelerinin iğneleri

Suni ve sentetik tekstil malzemesinin ektrüzyonu, çekilmesi, teksture edilmesi veya 
kesilmesi için makineler; tekstil elyafı hazırlama makineleri
Tekstil büküm makineleri; katlama, bükme, bobine sarma  
veya çile yapma makineleri
Dokuma makineleri
Örgü makineleri; dikiş-trikotaj makineleri ve benzerleri; tafting makineleri
Tekstil işleme amaçlı makinelerle kullanılan yardımcı makineler; tekstil baskı makineleri
Tekstil ipliği ve kumaşını yıkama, temizleme, sıkma, ütüleme, presleme, boyama, sarma 
ve benzerleri için makineler; keçe imalatında ve bitirilmesinde kullanılan makineler
Kurutma makineleri, kapasitesi > 10 Kg olanlar
Dikiş makineleri (ev tipi dikiş makineleri ve kitap dikme makineleri hariç)
Dokuma ve bükme makinelerinin parça ve aksesuarları
Diğer tekstil ve giyim eşyası üretim makinelerinin ve  
deri işleme makinelerinin parçaları
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